
 

Územní plán Krnov
- právní stav po změně č.

 

 
 

 
 
 
 
 

Územní plán Krnov 
právní stav po změně č.2 

 
 
 

 



2 
 

 
 
Základní údaje o vyhotovení dokumentace „Územní plán Krnov–právní stav po Změně č.2“:  
 
Územní plán Krnov byl vydán Zastupitelstvem města Krnov dne 19.5.2010 jako opatření obecné 
povahy č.j. 1/2010, které nabylo účinnosti dne 8.6.2010; 
Změna č.1 Územního plánu Krnov byla vydána Zastupitelstvem města Krnov dne 26.6.2013 jako 
opatření obecné povahy č.j. 1/2013, které nabylo účinnosti dne 20.7.2013. 
Změna č.2 Územního plánu Krnov byla vydána Zastupitelstvem města Krnov dne 7.12.2016 jako 
opatření obecné povahy č.j. KRNOV-67606/2016-last, které nabylo účinnosti dne 29.12.2016. 
 
V souladu s ustanovením § 55 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), bylo zajištěno toto vyhotovení Územního 
plánu Krnov zahrnující právní stav po Změně č.2. 
 
Územní plán Krnov – právní stav po Změně č.2 obsahuje: 

• textovou část (obsah textové části je uveden na str. 3); 
• grafickou část (obsah grafické části je uveden v kap. I.A.15. na str. 115). 

 
 
 
 
Projektant: Ing. arch. Jaroslav Haluza 
  Hynaisova 3 
  702 00 Ostrava – Mariánské Hory 
 
Pořizovatel: Městský úřad Krnov 
  Odbor výstavby  
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                         
  
 
 

P 
 

lbsah úzÉmního élánu hrnov J érávní síav éo změně čK O  
   
fKAK TÉxíová čásí : 

fKAKNK sómezení zasíavěného území 4 
fKAKOK honceéce rozvoje území obceI ochranó a rozvoje jeho hodnoí 4 
fKAKPK rrbanásíácká konceéceI včeíně vómezení zasíaváíelnČch élochI éloch 

přesíavbó a sósíému sídelní zeleně R 
fKAK4K honceéce veřejné ánfrasírukíuróI včeíně éodmínek éro její umísťování PM 
fKAKRK honceéce uséořádání krajánóI včeíně vómezení éloch a síanovení éodJ

mínek éro změnó v jejách vóužáííI územní sósíém ekologácké síabáláíóI 
érosíuénosí krajánóI éroíáerozní oéaířeníI ochranu éřed éovodněmáI reJ
kreacáI dobČvání nerosíů a éodobně 4N 

fKAKSK píanovení éodmínek éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí s 
určením éřevažujícího účelu vóužáíí Ehlavní vóužáíí)I éokud je možné jej 
síanováíI éříéusíného vóužáííI neéříéusíného vóužáíí Evčeíně síanoveníI 
ve kíerČch élochách je vóloučeno umísťování síavebI zařízení a jánČch 
oéaíření éro účeló uvedené v § NU odsíK R síavebního zákona)I éoéříéaJ
dě éodmíněně éříéusíného vóužáíí íěchío éloch a síanovení éodmínek 
érosíorového uséořádáníI včeíně základních éodmínek ochranó krajánJ
ného rázu  4T 

fKAKTK sómezení veřejně éroséěšnČch síavebI veřejně éroséěšnČch oéaířeníI 
síaveb a oéaíření k zajášťování obranó a bezéečnosíá síáíu a éloch éro 
asanacáI éro kíeré lze éráva k éozemkům a síavbám vóvlasínáí NMN 

fKAKUK sómezení dalších veřejně éroséěšnČch síaveb a veřejně éroséěšnČch 
oéaířeníI éro kíeré lze uélaínáí éředkuéní érávo NMS 

fKAKVK píanovení koméenzačních oéaíření NMT 
fKAKNMK sómezení éloch a korádorů územních rezerv a síanovení možného buJ

doucího vóužáííI včeíně éodmínek éro jeho érověření NMT 
fKAKNNK sómezení élochI ve kíerČch je rozhodování o změnách v území éodmíJ

něno dohodou o éarcelacá NNN 
fKAKNOK sómezení éloch a korádorůI ve kíerČch je rozhodování o změnách v 

území éodmíněno zéracováním územní síudáeI síanovením éodmínek 
éro její éořízení a éřáměřené lhůíó éro vložení daí o íéío síudáá do eváJ
dence územně élánovací čánnosíáK  NNN 

fKAKNPK sómezení éloch a korádorůI ve kíerČch je rozhodování o změnách 
v území éodmíněno vódáním regulačního élánuK   NN4 

fKAKN4K sómezení archáíekíonáckó nebo urbanásíáckó vČznamnČch síavebI éro 
kíeré může vóéracovávaí archáíekíonáckou čásí érojekíové dokumeníace 
jen auíorázovanČ archáíekíI NNR 

fKAKNRK sómezení éojmů NNR 
fKAKNSK Údaje o éočíu lásíů územního élánu a éočíu vČkresů k němu éřáéojené 

grafácké čásíá NOS 



                                                                                                         
  
 
 

4 
 

fKAKNK svjbZbkÍ ZApTAsĚkÉel ÚZbjÍ 
NK wasíavěné území bólo akíualázováno v měsícá duben  OMNRK  
OK wasíavěné území je zobrazeno ve vČkresechW  

fKBKNK sČkres základního členění území N W RMMM 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 

fKAKOK hlkCbmCb olZslgb ÚZbjÍ lBCbI lCeoAkv A olZJ
slgb gbel elaklT 

NK mřá realázacá návrhu akceéíovaí vóváženosí éožadavků kladenČch na zabezéečení udržáíelJ
ného rozvoje v území Echáée se íímío vóváženČ vzíah éožadavků na socáální soudržnosíI 
éodmínkó hoséodářského rozvoje a kvaláíní žávoíní érosíředíI kíerČ uséokojuje éoířebó souJ
časné generaceI anáž jsou ohroženó éodmínkó žávoía generací budoucích); 

OK elavní cíle rozvoje území obceI ochranó a rozvoje jeho hodnoí Eéráoráíó rozvoje měsía)W   
OKNK s oblasíá zleéšení socáální soudržnosíá 

OKNKNK éozornosí věnovaí a éodéorovaíW 
OKNKNKNK regeneracá síávajících éloch a éříéravě novČch éloch éro zařízení urJ

čené éro éoskóíování vČchovó a vzděláváníI socáální a zdravoíní ééčeI 
kulíurnímu vóžáíí obóvaíelI rekvaláfákace nezaměsínanČch obóvaíelI 
élochó a zařízení éro akíávní a kvaláíní vóužívání volného času;  

OKNKNKOK zleéšení kvaláíó bódlení – éříérava novČch zasíaváíelnČch élochI zéraJ
cování a realázacá érogramů regenerace éanelovČch sídlášť; 

OKNKNKPK zleéšení kvaláíó veřejnČch érosíransíví; 
OKNKNK4K zvČšení aírakíáváíó hásíorácké čásíá měsía; 
OKNKNKRK rozšíření a zkvaláínění rekreačního zázemí měsía; 

OKOK s oblasíá zleéšení hoséodářského rozvoje  
OKOKNK éozornosí věnovaí a éodéorovaíW 

OKOKNKNK éříéravu éloch éro rozvoj vČrobních akíáváíI řemesla a služeb;  
OKOKNKOK oéěíovné vóužáíí éloch oéušíěnČch a nevóužáíČch Ebrownfáelds); 
OKOKNKPK zleéšení obslužnosíá území měsía a jeho kvaláíního zaéojení do doJ

éravního sósíému joravskoslezského krajeI mánámalázovaí negaíávní 
ekologácké doéadó z doéravó na území měsía; 

OKOKNK4K rozvoj íechnácké ánfrasírukíuró; 
OKOKNKRK rozvoj cesíovního ruchu; 
OKOKNKSK zleéšení ánformovanosíá éoíencáálních ánvesíorů o možnosíech rozvoje 

na území měsía; 
OKPK s oblasíá ochranó éřírodóI zdravého érosíředí a hodnoí v území 

OKPKNK éozornosí věnovaí a éodéorovaíW 
OKPKNKNK regeneracá éamáíkovČch objekíů a hásíoráckého jádra měsía s cílem 

zachovaí éůvodní urbanásíáckou sírukíuru hásíoráckého jádra měsía; 
OKPKNKOK ochranu éřírodních hodnoí; 
OKPKNKPK ochranu kulíurních éamáíek; 
OKPKNK4K ééčá o zvlášíě chráněná území Emaloélošná zvlášíě chráněná územíI 

élochó kATroA OMMM); 
OKPKNKRK založení Úpbp s cílem zvČšení ekologácké síabáláíó území a báogeograJ

fácké éesírosíá krajánó; 
OKPKNKSK zvČšení éodílu zeleně v území a snížení zornění zemědělské éůdó; 
OKPKNKTK snížení erozního ohrožení území;  
OKPKNKUK zachování vodních ekosósíémů v území; 



                                                                                                         
  
 
 

R 
 

OKPKNKVK zleéšení érůchodnosíá krajánó realázací novČch účelovČch cesí 
s vóužáíím éro obsluhu zemědělskČch a lesních éloch a éro rozvoj íuJ
rásíáckého ruchu a vóužáíí volného času EcókloíurásíákaI háéosíezkóI ajK) 

OKPKNKNMK zvČšení vóužáíí obnováíelnČch zdrojů energáe EbáomasaI báoélónI sluJ
neční energáe); 

OKPKNKNNK ířídění a zéracování odéadů;     
OKPKNKNOK éodéorovaí vČsíavbu nízkoenergeíáckČch domů a zaíeélování síávajíJ

cích síavebK hde je ío íechnologáckó možné a ekonomáckó vČhodnéI 
zajásíáí a udržeí naéojení lokaláí na cenírální vóíáéění; 

OKPKOK akceéíovaí enváronmeníální lámáíóI 
PK možadavkó na ochranu veřejného zdravíW 

PKNK věnovaí zvČšenou éozornosí ochraně vČznamnČch vodních íoků léava a léaváce éřed 
znečášíěnímK Tóío vodní íokó jsou zařazené mezá „lososové vodó“N; 

PKOK elámánovaí negaíávní vlávó Ehluk a emáse) vČrobó a doéravó vhodnČm uséořádáním éloch 
s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí a éřevedením íranzáíní doéravó mámo élochó bódlení; 

 

fKAKPK roBAkfpTfChÁ hlkCbmCbI sČbTkĚ svjbZbkÍ ZAJ
pTAsfTbikÝCe milCeI milCe mŘbpTAsBv A pvpTÉJ
jr pÍabikÍ ZbibkĚ 

NK kávrh urbanásíácké konceéce vóchází z élaíného územního élánu měsía ve znění jeho náJ
slednČch změn a zohledňuje územní aséekíó píraíegáckého élánu rozvoje měsía hrnova; 

OK pírukíura uséořádání řešeného území v urbanásíácké konceécáW  
OKNK základní členění řešeného územíI éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí a korádorů v něm 

obsaženČchW 
pírukíura uséořádání řešeného území v urbanásíácké konceécáW 

 

řešené=územíW= v=Úm=je=vómezeno=hranácí=obce=

=

zasíavěné=území=O= v=Úm=je=vómezeno=hranácá=zasíavěného=území=a=
élochamá=s=rozdílnČm=zéůsobem=vóužáíí=

= síabálázovanČ=síavN= v=Úm=je=vómezen=élochamá=s=rozdílnČm=zéůsobem=
vóužáíí=

= élochó=éřesíavbóN= v=Úm=jsou=vómezenó=élochamá=s=rozdílnČm=zéůsoJ
bem=vóužáíí=

zasíaváíelné=élochóN== v=Úm=jsou=vómezenó=élochamá=s=rozdílnČm=zéůsoJ
bem=vóužáíí==

nezasíavěné=územíN= v=Úm=je=vómezeno=élochamá=s=rozdílnČm=zéůsobem=
vóužáíí==

élochó=územních=rezervN= v=Úm=jsou=vómezenó=samosíaínou=éřekróvnou=éloJ
chou=Eéodrobnějá=kaéKfKAKNMKF=

 
OKOK základní členění řešeného území dle odsíK OI včeíně vómezení hranáce zasíavěného 

území je zobrazeno ve vČkresuW 
fKBKNK sČkres základního členění území N W R MMM  

OKPK élochó síabálázovaného síavuI élochó éřesíavbóI zasíaváíelné élochó a élochó územních 
rezerv jsou grafáckó vómezenó ve vČkresuW 

fKBKOK elavní vČkres N W R MMM 
PK wákladní sírukíura éloch a korádorů éoužáíČch éřá návrhu urbanásíácké konceéceW  

 
                                                
1 dle nařízení vlády č.71L2003 pb. 
2 vysvěílení pojmů váz kap. I.A.15. 



                                                                                                         
  
 
 

S 
 

hódEGF   mlochó a korádoró  
mro bódlÉní sÉ vómÉzují: 

B mlochó bódlení  
BH  

 
 mlochó bódlení hromadného  

BI   mlochó bódlení ándáváduálního    
BX  mlochó bódlení séecáfáckých forem 

mro rÉkrÉacá sÉ vómÉzují: 
R  mlochó rekreace    

RZ   mlochó ándáváduální rekreace-zahrádkářské osadó           
mro vÉřÉjnou ánfrasírukíuru sÉ vómÉzují: 

O mlochó občanského vóbavení      
OV == mlochó veřejné vóbavenosíá       
OH == mlochó veřejných éohřebášť a souvásejících služeb   = 
OK == mlochó komerčních zařízení       
OS   mlochó íělovýchovó a séoríu    

D mlochó a korádoró doéravní ánfrasírukíuró        
DS  mlochó sálnáční doéravó                    
DZ  mlochó drážní doéravó                    
DL  mlochó leíecké doéravó 

T mlochó a korádoró íechnácké ánfrasírukíuró                 
TV   mlochó éro vodní hoséodářsíví                    
TE   mlochó éro energeíáku               
TK  mlochó éro elekíronácké komunákace 
TO  mlochó íechnáckého zabezéečení obce    

P mlochó veřejných érosíransíví     
mro smíšÉnÝ vóužáíí sÉ vómÉzují: 

S mlochó a korádoró smíšeného vóužáíí        
SO  mlochó smíšené obóíné       
SC  mlochó smíšené v cenírální zóně 
SP  mlochó smíšené výrobní      
SK  horádoró smíšené bez rozlášení 

mro vČrobu a skladování sÉ vómÉzují: 
V mlochó výrobó a skladování                       

VP  mlochó érůmóslové výrobó a skladů                
VD  mlochó drobné výrobó a výrobních služeb         
VZ   mlochó zemědělské a lesnácké výrobó                 =

mro vodní élochó a íokó sÉ vómÉzují: 
W mlochó vodní a vodohoséodářské    

WP   sodohoséodářské élochó a korádoró  



                                                                                                         
  
 
 

T 
 

hódEGF   mlochó a korádoró  
mro zÉlÉň sídÉlní sÉ vómÉzují: 

ZS mlochó sídelní zeleně      
ZP  mlochó éarkůI hásíoráckých zahrad        
ZX  mlochó zeleně osíaíní a séecáfácké             

ZÉlÉň v krajáně: 
KZ mlochó krajánné zeleně             

mlochó éřírodní: 
PP mlochó éřírodní                

mlochó zÉmědělskÝ: 
Z mlochó zemědělské    

mlochó lÉsní: 
L mlochó lesní     

mro smíšÉnÝ vóužáíí krajánó sÉ vómÉzují: 
N mlochó smíšené nezasíavěného území    

NR = mlochó krajánné smíšené s rekreačním vóužáíím    
NS = mlochó krajánné smíšené se séoríovním vóužáíím      

Těžba v krajáně: 
NT mlochó íěžbó nerosíů    

mlochó séÉcáfáckÝ: 
X mlochó séecáfácké     

 
moznK 
EG) – kódI kíerČ umožňuje ádeníáfákacá éloch v grafácké čásíá  
 

4K mlochó a korádoró  jsou zobrazenó ve vČkresuW 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 

RK wa hlavní érvkó vČznamnČm zéůsobem ovlávňující urbanásíáckou konceécá měsía éovažovaíW 
RKNK síávající sídelní sírukíuru měsía Esesíává z jádrového území u souíoku řek léavó a 

léaváceI z něhož vóbíhají do krajánó obesíavěné vodní íokó a doéravní cesíó – ChomČžI 
gežníkI zásíavba éodél elubčácké uláceI éodél léavské uláce; hosíelec a hrásné ioučkó 
a odíržené sídlo duníramováce); 

RKOK geomorfologáá a admánásíraíávní hranáce obceI z náchž severní čásí je současně síáíní 
hranácí s molskou reéublákou; 

RKPK hásíorácké jádro měsía s dománaníamá sakrálních síaveb a zámkem; 
RK4K základní doéravní íeénóW 

RK4KNK vČznamné síáíní sálnáce fKířK včeíně jejách éřeložek;  
RK4KOK osíaíní sálnáční síť EffK a fffK ířídó včeíně navrženČch úérav);  
RK4KPK železnáční dráhu celosíáíního vČznamu léava vČchodJhrnovJllomouc a 

dráhu llomouc J eanušováce – hrnov včeíně élochó nádraží; 
RK4K4K vČznamné mísíní komunákace; 

RKRK íerénní reláéf s vČznamnČmá dománaníamá vrch Cválín a Bezručův vrch; 
RKSK vČznamnější vodoíeče a vodní élochóW 

RKSKNK řeka léava; 
RKSKOK řeka léaváce; 
RKSKPK gežnáckČ éoíok a éoíok johla; 



                                                                                                         
  
 
 

U 
 

RKSK4K meírův róbník; 
RKTK vČznamné élošné a lánáové segmeníó zeleněW 

RKTKNK lesní masív éřá záéadním okrajá řešeného území Eod Bezručova vrchu éřes 
gežník až éo hrásné ioučkó); 

RKTKOK lesní masív vrchu Cválín a kolem zřícenánó Šelenburk; 
RKTKPK les kolem aubového koéce éřá jáhozáéadním okrajá měsía; 
RKTK4K lánáovou břehovou zeleň lemující íokó léavu a léavácá;  
RKTKRK zeleň na habáíově koécá EmK čK gežník); 
RKTKSK zeleň v lokaláíě wa cáhelnou; 
RKTKTK zeleň v mm píaré hlánášíě;  
RKTKUK měsískČ éark;  
RKTKVK veřejnou zeleň éodél ulK avořákův okruh a pmeíanův okruh; 
RKTKNMK veřejnou zeleň v hosíelcá Emezá ulK Bruníálskou a řekou léavou); 

SK mřá dalším řešení élošného a érosíorového uséořádání měsía budou reséekíovánó íóío zásaJ
dóW  

SKNK oozvoj bódleníW 
SKNKNK neéřáéoušíí se navrhování novČch éloch éro bódlení v odloučenČch lokaláíách 

bez návaznosíá na zasíavěné území ; 
SKNKOK přednosíně lokalázovaí bódleníW 

SKNKOKNK v lokaláíě mod BezručovČm vrchem; 
SKNKOKOK v gežníku Evčeíně lokaláíó habáíův koéec); 
SKNKOKPK na svazích vrchu Cválín;  

SKOK oozvoj veřejné ánfrasírukíuróW 
SKOKNK zařízení občanského vóbavení nadmísíního vČznamu éřednosíně lokalázovaí 

v cenírální čásíá měsía s vČjámkou velkoélošnČchI velkČch a séecáalázovanČch 
obchodních zařízení; 

SKOKOK v zasíaváíelnČch élochách bódlení v rámcá éodrobné dokumeníace vóhradáí 
přáměřeně velké élochó éro umísíění občanského vóbavení zejména lokálního 
vČznamu; 

SKOKPK přá rozhodování o éodéoře vznáku novČch zařízení občanské vóbavenosíá éodJ
éorovaí zejménaW 

SKOKPKNK vóužáíí éloch a objekíů nevóužáíČch Eélochó s ukončenou vČrobní čánJ
nosíí); 

SKOKPKOK konverzá éloch a objekíů na komerční zařízeníI u náchž současné vóuJ
žáíí je nevhodnéI rušávé a snážuje hodnoíó navazujících éozemků 
zejména v cenírální čásíá měsía a v bezérosířední návaznosíá na něj; 

SKOKPKPK vznák novČch zařízení v élochách smíšené obóíné zásíavbó s cílem 
snížáí nárokó na doéravní obsluhu územíI snížáí docházkové vzdáleJ
nosíá k zařízením a „ožáváí“ monofunkční élochó éro bódlení;   

SKOK4K éozornosí bude věnována élochám éřesíavbovČm s cílem jejách oéěíovného 
začlenění do organásmu měsía; 

SKOKRK budou reséekíovánó élochó a korádoró éro éřeložkó sálnác a vČsíavbu íechnácké 
ánfrasírukíuró; 

SKPK eoséodářskČ rozvojW 
SKPKNK vČrobu a skladování éřednosíně lokalázovaí do éloch v území éodél ulK léavJ

ské Elokaláía ČervenČ avůr); 
SKPKOK áníenzáfákovaí vóužáíí síávajících éloch éro vČrobu a skladování; 
SKPKPK éreferovaí vóužáíí síávajících nevóužáíČch vČrobních zón Ebrownfáelds); 
SKPK4K uéřednosínáí lokaláíó dobře naéojáíelné na sálnáce fK ířKI u náchž lze různČmá 

oéaířenímá mánámalázovaí éříéadné škodlávé vlávó na bódlení; 
SK4K nové nárokó na élochó éro vČrobu a skladování éo vóčeréání volnČch zasíaváíelnČch 

éloch a éloch éřesíavbovČch směrovaí do území mK čK hrásné ioučkó;  
SKRK oozvoj rekreaceW 



                                                                                                         
  
 
 

V 
 

SKRKNK za nejvČznamnější éro rozvoj rekreace éovažovaí íóío lokaláíó Eélochó)W  
SKRKNKNK vrch Cválín a Šelenburk; 
SKRKNKOK éřáéravovaná lokaláía v bČvalém vojenském areálu sířelnáce v ChomČžáJ

areál volného času; 
SKRKNKPK meírův róbník; 
SKRKNK4K měsískČ éark; 
SKRKNKRK élochó éro íělovČchovu a séorí; 
SKRKNKSK zahrádkářské osadó; 

SKRKOK nebude éodéorovánoW 
SKRKOKNK zakládání novČch zahrádkářskČch osad s vČjámkou návrhovČch éloch 

územním élánem k íomuío účelu určenČch;  
SKRKOKOK zakládání chaíovČch osad a éovolování jednoílávČch chaí ándáváduální 

rekreace v élochách zasíaváíelnČch;  
SKRKPK rozvoj hromadné rekreace se neéředéokládá; 

SKSK honceéce rozvoje zeleněW 
SKSKNK za základní érvkó rozvoje krajánné zeleně éovažovaíW 

SKSKNKNK élochó lesní a éřírodní; 
SKSKNKOK nelesní zeleň lemující řekó léavu a léavácá; 
SKSKNKPK nelesní zeleň v lokaláíě wa cáhelnou; 
SKSKNK4K nelesní zeleň na habáíově koécá; 
SKSKNKRK návrhó na doélnění éloch krajánné zeleně Ev élochách Úpbp a mámo 

éloch Úpbp) a návrhó k zalesnění; 
SKSKOK za základní kosíru rozvoje sídelní zeleně éovažovaíW 

SKSKOKNK měsískČ éark;  
SKSKOKOK veřejnou zeleň éodél ulK avořákův okruh a pmeíanův okruh; 
SKSKOKPK veřejnou zeleň v hosíelcá Emezá ulK Bruníálskou a řekou léavou); 

SKSKPK akceéíovaí a v dalším řešení éodrobné dokumeníace dále éroéracovaí íóío 
nové návrhó na doélnění sósíému sídelní a krajánné zeleněW 

SKSKPKNK návrhó éásů krajánné zeleně s éroíáerozním vČznamem ke snížení vlávů 
přívalovČch srážek na zasíavěné a zasíaváíelné území;  

SKSKPKOK éroéojení krajánnou  zelení  élochó owJNU Eéoblíže ulK meírovácké) 
s krajánnou zelení v lokaláíě wa cáhelnou Eareál sířelnáce v éloše lpJS); 

SKSKPKPK návrh éarku wmJl mezá řekou léavácí a éřeložkou sálnáce fLRT Ev náJ
vaznosíá na zasíaváíelnou élochu lhJwNO);  

SKSKPK4K návrh zeleně s vČznamem éro územní sósíém ekologácké síabáláíó 
území; 

SKSKPKRK érovázaí sídelní a krajánnou zeleň s vodnímá élochamá a íokó áníerakčJ
nímá érvkó Esíromové aleje);  

sómÉzÉní zasíaváíÉlnČch éloch a éloch éřÉsíavbó 
TK wasíaváíelné élochó a élochó éřesíavbó jsou grafáckó vómezenó ve vČkresechW 

 
fKBKNK sČkres základního členění N W R MMM  
fKBKOK elavní vČkres N W R MMM  
 

UK modrobnČ seznam zasíaváíelnČch éloch a éloch éřesíavbóW 
 
 
 
 



                                                                                                           
 
 

NM 
 

peznam zasíaváíelných éloch a éloch éřesíavbó   
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

B-ZN mlocha=bódlení== zasíaváíelná=élocha=
bódlení=bez=další=séecáfákace=Ev=rodánnČchI=
éoéřK=bóíovČch=domechF=na=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

B-ZO-ZP mlochó=bódlení== zasíaváíelná=élocha=
bódlení=bez=další=séecáfákace=Ev=rodánnČchI=
éoéřK=bóíovČch=domechF=na=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ano ErpT) ne ne ano  

Bf-ZN-ZO mlochó=bódlení=ándáváduálJ
ního==== zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ

skó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

Bf-ZP-ZR mlochó=bódlení=ándáváduálJ
ního==== zasíaváíelná=élocha=

bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ
skó=obhoséodařované=éůdóI=čásí=na=nezeměJ
dělské=éůdě=EbČvalČ=vojenskČ=areálF=

ne ne ne ne   

Bf-ZU mlochó=bódlení=ándáváduálJ
ního==== zasíaváíelná=élocha=

bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ
skó=obhoséodařované=éůdóI=čásí=na=nezeměJ
dělské=éůdě=EbČvalČ=vojenskČ=areálF=

ne ne ne ne   

Bf-ZV mlochó=bódlení=ándáváduálJ
ního====

zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ
skó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

Bf-ZN4 mlocha=bódlení=ándáváduálJ
ního====

zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ
skó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

Bf-ZNR mlocha=bódlení=ándáváduálJ
ního====

zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ
skó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

Bf-ZNU mlocha=bódlení=ándáváduálJ
ního====

zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánném=domě=na=éloše=síávající=
zahradó= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NN 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
Bf-ZNV-
ZO0 

mlochó=bódlení=ándáváduálJ
ního==== zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ

skó=obhoséodařované=éůdó=
ano 

ErpNP) ne ne ne   

Bf-ZON mlocha=bódlení=ándáváduálJ
ního====

zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánném=domě=na=éloše=síávající=
zahradó= ne ne ne ne   

Bf-ZOP mlocha=bódlení=ándáváduálJ
ního====

zasíaváíelná=élocha= bódlení=v=rodánnČch=domech=na=éloše=zemědělJ
ské=éůdó= ne ne ne ne   

oZ-ZO mlochó=ándáváduální=rekreJ
ace=–=zahrádkářské=osadó===========zasíaváíelná=élocha= ándáváduální=rekreace=–=zahrádkářská=osada=na=

éloše=zemědělskó=obhoséodařované=éůdó== ne ne ne ne   

ls-ZN mlocha=veřejné=vóbaveJ
nosíá= zasíaváíelná=élocha= rozšíření=élochó=jŠ=na=éloše=zemědělskó=obJ

dělávané=éůdó== ne ne ne ne   

le-ZN-ZO mlochó=veřejnČch=éohřeJ
bášť=a=souvásejících=služeb=

zasíaváíelná=élocha= hřbáíov=včeíně=éloch=éro=souvásející=službó=na=
éloše=zemědělskó=obdělávané=éůdó= ano Erp4) ne ne ano  

lh-ZP mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=nezemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

lh-ZS-ZT mlochó=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=nezemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

lh-ZN0 mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=síávajících=zahrad= ne ne ne ne   

lh-ZNN mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=zemědělskó=obhosJ

éodařované=éůdó= ne ne ne ano  

lh-ZNO mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=bČvalé=lesní=školkó= ne ne ne ano  

lh-ZNP mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=zemědělskó=obhosJ

éodařované=éůdó= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NO 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

lh-ZO0 mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=nezemědělské=éůděJ

osíaíní=Eareál=vojenského=cváčášíěF== ano ErpP) ne ne ano  

lh-ZON mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=nezemědělské=éůděJ

osíaíní=Eareál=vojenského=cváčášíěF== ne ne ne ano  

lh-ZOP mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= zasíaváíelná=élocha= komerční=zařízení=na=éloše=osíaíní== ne ne ne ne   

lh-mN mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= élocha=éřesíavbó= komerční=zařízení=na=éloše=bČvalé=zemědělské=

vČrobó=Enóní=vČkué=surovánF= ne ne ne ne   

lh-mO mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= élocha=éřesíavbó= komerční=zařízení=na=éloše=bČvalé=érůmóslové=

vČrobó=EcáhelnaF= ne ne ne ne   

lh-mP mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= élocha=éřesíavbó= komerční=zařízení=na=éloše=bČvalé=érůmóslové=

vČrobó== ne ne ne ne   

lh-m4 mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= élocha=éřesíavbó= komerční=zařízení=na=éloše=bČvalé=zemědělské=

vČrobó=EZkZZF= ne ne ne ne   

lh-mR mlocha=komerčních=zaříJ
zení======= élocha=éřesíavbó= komerční=zařízení=na=éloše=zařízení=síáíní=

sérávó=Ehranáční=éřechodF== ne ne ne ne   

lp-ZN mlocha=íělovČchovó=a=
séoríu= zasíaváíelná=élocha= élocha=íělovČchovó=a=séoríu=na=éloše=zemědělJ

skó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

lp-ZO mlocha=íělovČchovu=a=
séorí= zasíaváíelná=élocha= élocha=íělovČchovu=a=séoríu=na=éloše=zemědělJ

skó=obhoséodařované=éůdó= ano ne ne ne   

lp-Z4 mlocha=íělovČchovu=a=
séorí= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=rozšíření=íělovČchovó=a=séoríu=na=

éloše=osíaíní=élochó=a=zahradó= ne ne ne ne   

lp-ZR mlocha=íělovČchovu=a=
séorí= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=rozšíření=tělovČchovó=a=séoríu=na=

éloše=osíaíní=élochó=Eveřejná=zeleňF= ne ne ne ano  



                                                                                                           
 
 

NP 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

lp-ZS mlocha=íělovČchovu=a=
séorí= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=rozšíření=íělovČchovó=a=séoríu=na=

éloše=osíaíní=élochó=Eareál=vojenské=sířelnáceF= ne ne ne ano  

a-ZN mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=na=éloše=zemědělJ

ské=a=lesní=éůdó=a=rozéíČlené=EkrajánnéF=zeleně=== ne ne ne ne   

a-ZO mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=EsálnácáF=

v=zasíavěném=území=== ne ne ne ne   

a-ZP mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=EdráhaF=

v=zasíavěném=území===  

a-Z4-ZR mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=Eúéravu=sálnáceF=

v=zasíavěném=území=== ne ne ne ne   

a-ZS-ZT mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=Emísíní=komunákacáF=

v=nezasíavěném=území=== ne ne ne ne   

a-ZV mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=EsálnácáF=

v=nezasíavěném=území= ne ne ne ne   

a-ZN0 mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=EsálnácáF=na=okrajá=

zasíavěného=území=== ne ne ne ne   

a-ZNN mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=EsálnácáF=na=okrajá=

zasíavěného=území=== ne ne ne ne   

a-ZNO mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=Emísíní=komunákacá=

a=účelovou=cesíuF=na=okrajá=zasíavěného=území= ne ne ne ne   

a-ZNP mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=Erozšíření=mísíní=

komunákaceF=v=zasíavěném=území= ne ne ne ne   

a-ZN4 mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=Emísíní=komunákacáF=

v=nezasíavěném=území= ano ErpP) ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

N4 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

a-ZNR mlochó=a=korádoró=doéravJ
ní=ánfrasírukíuró======== zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=doéravní=síavbu=Emísíní=komunákacáF=

v=nezasíavěném=území= ne ne ne ne   

ap-ZO mlocha=sálnáční=doéravó===================zasíaváíelná=élocha= élocha=sálnáční=doéravó=–=éarkovášíě=na=éloše=
osíaíní=== ne ne ne ne   

ap-ZP mlocha=sálnáční=doéravó===================zasíaváíelná=élocha= élocha=sálnáční=doéravó=–=hromadné=garáže=na=
éloše=zemědělskó=neobhoséodařované=éůdó== ne ne ne ne   

ap-Z4 mlocha=sálnáční=doéravó===================zasíaváíelná=élocha= élocha=sálnáční=doéravó=–=éarkovášíě=na=éloše=
osíaíní=== ne ne ne ne   

ap-ZR mlocha=sálnáční=doéravó===================zasíaváíelná=élocha= élocha=sálnáční=doéravó=–=éarkovášíě=na=éloše=
osíaíní=== ne ne ne ne   

ai-ZN mlocha=leíecké=doéravó= zasíaváíelná=élocha= élocha=leíecké=doéravó=–=rozšíření=leíášíě=na=
éloše=zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

T-ZN mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=účelovČch=a=mísíních=komuJ
nákacíF=

ne ne ne ne   

T-ZO mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=mísíních=komunákací=

ne ne ne ne   

T-ZP mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ano 
(čásí 

v rpN) 
ne ne ne   

T-Z4-ZS mlochó=a=korádoró=íechnácJ zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=éřeložkó= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NR 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
ké=ánfrasírukíuró================= a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=

převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

T-ZT-ZU mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=mísíních=komunákací=a=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZV-ZN0 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=mísíních=komunákací=

ne ne ne ne   

T-ZNN-ZNO mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZNP mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=mísíních=komunákací=

ne ne ne ne   

T-ZN4 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ano 
(čásí  rp 

P) 
ne ne ne   

T-ZNS mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=osíaíníchI=čásí=v=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdě=

ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NS 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

T- ZNT mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ano 
(čásí rp 

4) 
ne ne ne   

T-ZNU mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=mísíních=komunákacíF=

ne ne ne ne   

T-ZNV mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZO0-ZOO mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=mísíních=komunákací=a=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZOP-ZPN mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZPO-ZPP mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZP4 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=

a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NT 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

T-ZPR mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZPS-ZPU mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=
=

ne ne ne ne   

T-Z40 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ano 
(čásí 

élochó 
rp T) 

ne ne ne   

T-Z4O mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-Z4P-Z44 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ano E rp 
T) ne ne ne   

T-Z4R mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=

příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NU 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

T-Z4U-ZRP mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZR4 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

T-ZRR-ZRT mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZS0-ZSP mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZS4 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZSS mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=mísíních=komunákací=a=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZSU-ZSV mlochó=a=korádoró=íechnácJ zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

NV 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
ké=ánfrasírukíuró================= příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=

v=élochách=mísíních=komunákací=a=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

T-ZT0 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

T-ZTN-ZTV mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZU0 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

T-ZUR-ZUS mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=přeložkó=
a=nová=éříéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
převážně=v=élochách=sálnác=a=mísíních=komunáJ
kací=

ne ne ne ne   

T-ZUT-ZUU mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=účelovČch=komunákací=a=zemědělJ
skó=obhoséodařované=éůdó=

ano Ečásí 
T-ZUU 

v rpNP) 
ne ne ne   

T-ZUV mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=účelovČch=a=mísíních=komuJ
nákacíF=

ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

OM 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

T-ZV0-ZVN mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=
v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

T-ZVT-ZVU mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=zemědělskó=obhoséodařovaJ
né=éůdó=

ne ne ne ne   

T-ZVV mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=osíaíních=a=čásí=
v=zemědělskó=obhoséodařované=éůdě=

ano Erp 
NO) ne ne ne   

T-ZN0N mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=nová=
příéojná=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=éřeJ
vážně=v=élochách=osíaíních==

ano 
ErpNO) ano EamO) ne ne   

T-ZN0O mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha= korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=odvod=

dešťovČch=vod=v=élochách=osíaíních= ne ne ne ne   

T-ZN0P mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha= = ne ne ne ne   

T-ZN04 mlochó=a=korádoró=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuró================= zasíaváíelná=élocha=

korádor=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuru=–=vodní=
příkoé=éro=odvod=dešťovČch=vod=v=élochách=
zemědělskČch=

ne ne ne ne   

Ts-ZN mlocha=éro=vodní=hoséoJ
dářsíví= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=vodní=hoséodářsíví=–=rozšíření=vodoJ

jemu=na=lesní=éůdě= ne ne ne ne   

Ts-ZO mlocha=éro=vodní=hoséoJ
dářsíví= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=vodní=hoséodářsíví=–=vodní=nádrž=na=

éloše=zahrad= ano ErpT) ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

ON 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

Ts-ZP mlocha=éro=vodní=hoséoJ
dářsíví= zasíaváíelná=élocha=

élocha=éro=vodní=hoséodářsíví=–=rozšíření=vodoJ
jemu=na=éloše=zemědělskó=obhoséodařované=
půdó=

ne ne ne ne   

Tl-ZN mlocha=íechnáckého=zaJ
bezéečení=obce= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=íechnácké=zabezéečení=obce=na=

éloše=zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

Tl-ZO mlocha=íechnáckého=zaJ
bezéečení=obce= zasíaváíelná=élocha= élocha=éro=íechnácké=zabezéečení=obce=na=

éloše=zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

m-ZO mlocha=veřejného=éroJ
síransíví= zasíaváíelná=élocha= élocha=veřejného=érosíransíví=v=zasíavěném=

území=
ano Erp 

NT) ne ne ne   

m-ZP mlocha=veřejného=éroJ
síransíví= zasíaváíelná=élocha= élocha=veřejného=érosíransíví=na=éloše=zeměJ

dělské=éůdó= ne ne ne ne   

pl-ZO-ZP mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

pl-Z4 mlocha=smíšená=obóíná======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zahrad=a=zeJ
mědělskó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ano  

pl-ZR mlocha=smíšená=obóíná======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

pl-ZT-ZU mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne 

pl-ZT ovlávní roz-
hodnuíí o varáan-
íách 

pl-ZN0-
ZNV mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=

obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   
pl-ZON-
ZO4 mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=

obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

OO 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

pl-ZOR mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělské=
půdó=a=zahrad=

ano 
ErpNO) ano EamO) ne ne ovlávní rozhodnuíí 

o varáaníách 
pl-ZOS mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=

obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

pl-ZOT mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

pl-ZOU mlochó=smíšené=obóíné======= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=zemědělské=
půdó= ne ne ne ne   

pl-mN mlocha=smíšená=obóíná======= élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=bČvalČch=voJ
jenskČch=kasáren= ne ne ne ano  

pl-mO mlocha=smíšená=obóíná======= élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše==vČrobó=a=
skladů= ne ne ne ano  

pl-mP mlocha=smíšená=obóíná======= élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=obóíná=na=éloše=vČrobó=a=sklaJ
dů= ne ne ne ne   

pC-ZN mlocha=smíšená=
v=cenírální=zóně= zasíaváíelná=élocha= élocha=smíšená=v=cenírální=zóně=měsía=na=

éloše=současného=veřejného=érosíransíví= ne ne ne ano archáíekíonácká 
souíěž 

pC-mN mlocha=smíšená=
v=cenírální=zóně= élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=v=cenírální=zóně=měsía=na=

éloše=vČrobó=a=skladů= ne ne ne ano  

pC-mO mlocha=smíšená=
v=cenírální=zóně= élocha=éřesíavbó=

élocha=smíšená=v=cenírální=zóně=měsía=na=
éloše=veřejného=érosíransívíI=hoséodářskČch=
objekíů=a=osíaíní=

ne ne ne ano  

pC-mP mlocha=smíšená=
v=cenírální=zóně= élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=v=cenírální=zóně=měsía=na=

éloše=vČrobó=a=skladů= ne ne ne ano  



                                                                                                           
 
 

OP 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

pC-m4 mlocha=smíšená=
v=cenírální=zóně= élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=v=cenírální=zóně=měsía=na=

éloše=vČrobó=a=skladů= ne ne ne ano  

pm-mN mlocha=smíšená=vČrobní= = élocha=éřesíavbó= élocha=smíšená=vČrobní=na=éloše=vČrobó=a=
skladů=

ano 
ErpNT) ne ne ne   

ph-ZN horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ano Erp 
N) ne ne ne   

ph-ZO-Z4 horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=účelovČch=
komunákací=a=zemědělskó=obhoséodařované=
půdó=

ne ne ne ne   

ph-ZR horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZS-ZT horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZU horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZNO horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZNP horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha= korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=

ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnácI=účeJ ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

O4 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
lovČch=komunákací=a=zemědělskó=obhoséodařoJ
vané=éůdó=

ph-ZN4 horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=bódleníI=
mísíních=komunákací=a=zahrádek=

ne ne ne ne   

ph-ZNR horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=zahrádek=

ne ne ne ne   

ph-ZNT horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZNU horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=účelovČch=komunákacíI=zeměJ
dělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZNV horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=účelovČch=
komunákací=a=zemědělskó=obhoséodařované=
půdó=

ne ne ne ne   

ph-ZO0 horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=mísíních=komunákací=a=zeměJ
dělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZON horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha= korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=

ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnácI=účeJ ne ne ne ne ovlávní rozhodnuíí 
o varáaníách 



                                                                                                           
 
 

OR 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
lovČch=komunákací=a=zemědělskó=obhoséodařoJ
vané=éůdó=

ph-ZOO horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=doéravu=a=
éroíáéovodňová=oéaíření=v=élochách=účelovČch=
komunákacíI=zemědělskó=obhoséodařované=
půdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZOP-
ZO4 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZOR horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=doéravó=
a=éroíáéovodňová=oéaíření=v=élochách=zeměJ
dělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZOS-
ZOT 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=doéravó=
a=éroíáéovodňová=oéaíření=v=élochách=zeměJ
dělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZOU-
ZP0 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZPN horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=mísíních=
komunákací=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZPO horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=doéravó=
a=éroíáéovodňová=oéaíření=v=élochách=osíaíních=
=

ne ne ne ne   

ph-ZP4- horádoró=smíšené=bez= zasíaváíelná=élocha= korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

OS 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
ZPR rozlášení= ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=mísíních=

komunákací=a=osíaíních=

ph-ZPS-
ZPT 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZPV-
Z40 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-Z4P horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-Z44 horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=mísíních=
komunákací=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-Z4R-
Z4S 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ
ření=v=élochách=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-Z4T horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-Z4U horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-Z4V horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha= korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=

ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=účelovČch= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

OT 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
komunákací=a=zemědělskó=obhoséodařované=
půdó=

ph-ZR0 horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZRN horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=doéravó=
a=éroíáéovodňová=oéaíření=v=élochách=zeměJ
dělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZRO-
ZR4 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=a=osíaíních=

ne ne ne ne   

ph-ZRR horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
zemědělskó=obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZRS horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZRT-
ZRU 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=účelovČch=
komunákací=a=zemědělskó=obhoséodařované=
půdó=

ne ne ne ne   

ph-ZRV-
ZS0 

horádoró=smíšené=bez=
rozlášení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZSN horádor=smíšenČ=bez=rozláJ zasíaváíelná=élocha= korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

OU 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 
šení= ánfrasírukíuróI=doéravó=a=éroíáéovodňová=oéaíJ

ření=v=élochách=osíaíních=

ph-ZSO horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=sálnác=a=
mísíních=komunákací==

ne ne ne ne   

ph-ZSP horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=élochách=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ne ne ne ne   

ph-ZSR horádor=smíšenČ=bez=rozláJ
šení= zasíaváíelná=élocha=

korádor=smíšeného=vóužáíí=–=éro=vedení=íechK=
ánfrasírukíuró=a=doéravó=v=éloše=zemědělskó=
obhoséodařované=éůdó=

ano 
ErpNO) ano EamO) ne ne   

sm-ZN mlocha=érůmóslové=vČrobó=
a=skladů=== zasíaváíelná=élocha= élocha=érůmóslové=vČrobó=a=skladů=na=éloše=

zemědělské=éůdó=
ano ErpO 

) ne ne ne   

sm-ZO mlochó=érůmóslové=vČrobó=
a=skladů=== zasíaváíelná=élocha= élocha=érůmóslové=vČrobó=a=skladů=na=éloše=

zemědělské=éůdó= ano ErpN) ne ne ne   

sm-Z4 mlocha=érůmóslové=vČrobó=
a=skladů=== zasíaváíelná=élocha= élocha=érůmóslové=vČrobó=a=skladů=na=éloše=

zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

sm-ZR mlocha=érůmóslové=vČrobó=
a=skladů=== zasíaváíelná=élocha= élocha=érůmóslové=vČrobó=a=skladů=na=éloše=

zemědělské=éůdó=a=osíaíní= ne ne ne ne   

sm-ZS mlocha=érůmóslové=vČrobó=
a=skladů=== zasíaváíelná=élocha= élocha=érůmóslové=vČrobó=a=skladů=na=éloše=

zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

sZ-ZN mlocha=zemědělské=a=
lesní=vČrobó=== zasíaváíelná=élocha= élocha=zemědělské=a=lesní=vČrobó=na=éloše=

zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   



                                                                                                           
 
 

OV 
 

lznačK 
élochó  

aruh élochó s rozdílným 
zéůsobem vóužáíí 

kávrh zařazení 
élochóI dle zéůso-
bu érovedení změ-
nó v jejách vóužáíí 

Charakíerásíáka změnó ve vóužáíí éloch 

mo
ža

da
ve

k n
a é

oř
íze

ní
 

úz
em

ní
 sí

ud
áe 

jak
o 

éo
dm

ín
kó

 é
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v 
úz

em
í 

mo
ža

da
ve

k n
a u

za
vř

en
í 

do
ho

dó
 o

 é
ar

ce
lac

á 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 

ro
zh

od
ov

án
í v

 ú
ze

m
í 

mo
ža

da
ve

k n
a v

ód
án

í 
re

gu
lač

ní
ho

 é
lán

u 
jak

o 
éo

dm
ín

kó
 é

ro
 ro

zh
o-

do
vá

ní
 o

 zm
ěn

ác
h 

v ú
ze

m
í 

ls
ía

ín
í s

ée
cáf

áck
é 

éo
ža

da
vk

ó E
ér

oj
ek

í-
au

ío
ráz

ov
an

ý a
rc

há
íe

kí)
 

éoznámka 

N O P 4 R S T U V 

sa-mN mlocha=drobné=vČrobó=a=
vČrobních=služeb========= élocha=éřesíavbó= élocha=drobné=vČrobó=a=vČrobních=služeb=na=

éloše=vČíoénó= ne ne ne ne   

tm-ZN sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=éoldr=na=éloše=zeJ

mědělskó=obhoséodařované=éůdó= ne ne ne ne   

tm-ZO sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=éoldr=na=éloše=zeJ

mědělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíní= ne ne ne ne   

tm-ZP sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=éoldr=na=éloše=zeJ

mědělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíní= ano ErpT) ne ne ne   

tm-Z4 sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářskáJrekonsírukce=břehu=

na=éloše=osíaíní= ne ne ne ne   

tm-ZR sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářskáJ=éro=realázacá=éroíáéoJ

vodňové=síěnó=na=éloše=osíaíní= ne ne ne ne   

tm-ZS sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=éoldr=na=éloše=zeJ

mědělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíní= ne ne ne ne   

tm-ZT sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=éoldr=na=éloše=zeJ

mědělskó=obhoséodařované=éůdó=a=osíaíní= ne ne ne ne   

tm-ZU-ZV sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=éoldr=na=lesní=éůdě=

a=éůdě=osíaíní= ne ne ne ne   

tm-ZN0 sodohoséodářské=élochó=
a=korádoró= zasíaváíelná=élocha= élocha=vodohoséodářská=–=rekonsírukce=břehu=

a=obíokové=koróío=na=éloše=zemědělské=éůdó= ne ne ne ne   

 



                                                                                                         
  
 
 

PM 
 

moznK 
EN) – kódI kíerČ umožňuje ádeníáfákacá éloch v grafácké čásíá 
EU) J élochó éro umísíění síavebI éro kíeré může vóéracovávaí archáíekíonáckou čásí érojekíové 

dokumeníace jen auíorázovanČ archáíekí jsou uvedenó v kaéáíole  fKAKNOK 
UKNK modmínkó éro vóužáíí zasíaváíelnČch éloch a éloch éřesíavbó síanovuje kaéKfKAKSK 

fKAK4KhlkCbmCb sbŘbgkÉ fkcoApTorhTrovI sČbTkĚ 
mlajÍkbh mol gbgÍ rjÍpŤlsÁkÍ 

fKAK4KNK aoéravní ánfrasírukíura 

aF Šárší doéravní vazbó 

NK kávrhem dosíavbó a modernázace doéravní ánfrasírukíuró zleéšáí síávající nevóhovující doJ
éravní naéojení měsía hrnovaK 

OK s území hájáí korádoróI éřáéravovaí a érosazovaí realázacá návrhovČch érvků rozvoje doéravní 
ánfrasírukíuróI znázorněnČch ve vČkresu fKBKOK 

PK Územně hájáí korádoró éro návrhó na dosíavbu a modernázacá základní komunákační sííě měsJ
ía hrnova s éáíeřním moíávem kříže sálnác fLRT a fL4R a dalších návaznČch érvkůK 

4K oeséekíovaí v území síávající élochó železnáční doéravóI ve kíerČch se éředéokládá moderJ
názace železnáční íraíě čK PNM léava vČchodJhrnovJllomouc a čKOVO hrnov – gándřáchov ve 
plK 

RK oeséekíovaí návaznosíá úérav doéravní sííě na sousední obce defánované ve vČkresu ffKBKOK 

bF homunákační síť 

SK ka území měsía hrnova reséekíovaí konceécá rozvoje základní komunákační sííěI kíerá je 
ívořena křížem sálnáčních íahů fLRT a fL4R a na ně navazujících sálnác ffK a fffK íříd a vČznamJ
nČch mísíních komunákacíK 

TK s návrhu konceéce rozvoje základní komunákační sííě akceéíovaí níže uvedené érvkóI kíeré 
předsíavují v zásadě ířá skuéánó oéaířeníW 

TKNK návrhó éřeložek vóbranČch úseků síávajících íahů; 
TKOK návrhó na homogenázacá a modernázacá síávajících íahů; 
TKPK návrhó rekonsírukce síávajících křážovaíek; 
TK4K úéravó komunákační sííě vóvolané éroíáéovodňovČmá úéravamá; 

UK ka území měsía hájáí korádoró éro dosíavbu a modernázacá vČznamnČch íahů komunákační 
sííě včK mámoúrovňovČch křížení a křážovaíekI oéaíření éro omezení negaíávních vlávů doéraJ
vóI vóvolanČch úérav návaznČch nebo křážujících komunákací a rekonsírukcá čá dosíavbu éěJ
ších a cóklásíáckČch írasK 

VK ka území měsía hájáí korádoró éro íóío úéravó na sííá sálnác fK ířídóW 
VKNK éřeložka sálKfL4R Ezáéadní obchvaí); 
VKOK éřeložka sálKfLRT Eseverní obchvaí);  
VKPK éřeložka sálKfL4R v úseku éřeložka sálKfLRT – síáíní hranáce Eéro vazbó na molsko); 
VK4K éřeložka sálKfLRT v oblasíá léavské éředměsíí; 
VKRK rekonsírukce sálKfLRTI Říční okruh v rámcá éroíáéovodňovČch oéaíření; 

NMK ka území měsía hájáí korádoró éro íóío osíaíní úéravó na komunákační sííáW 



                                                                                                         
  
 
 

PN 
 

NMKNK komunákační éroéojení sálKfL4R a fffL4RUR v írase érodlK ulK maríózánů jako vČznamná obJ
služná komunákace 

NMKOK rozšíření komunákace a úérava náveleíó sálKfffL4RUR v éodjezdu éod íraíí Ča čK PNM éro 
zajášíění normového érůjezdného érofálu; 

NMKPK dosíavba jh na námK jánoráíů; 
NMK4K rekonsírukce křážovaíek na ulK Bruníálské na vjezdu od Bruníálu éro naéojení éloch koJ

merčních zařízení čK BfJwN4I lhJwNVI plJwRI plJw4I plJwO4; 
NMKRK rekonsírukce křážovaíkó ulK pmeíanův okruh x meírováckáI gesenácká phJwPR; 
NMKSK rekonsírukce křážovaíkó ulK avořákův okruh x elubčáckáI poukenácká phJwPN; 
NMKTK rekonsírukce křážovaíkó ulK Říční okruh x pvaíováclavská  phJwPT; 
NMKUK rekonsírukce křážovaíkó ulK ČsK armádó x Chářovská phJwSO; 
NMKVK bodové úéravó éro zvČšení bezéečnosíá éěších vazeb na sálKfLRTI ulK léavská; 
NMKNMK koméleíace obslužné komunákace ChomČž – hrásné ioučkó; 

NNK ka území měsía hájáí korádoró éro návrh dosíavbó a rekonsírukce mísíních komunákací éro 
naéojení zasíaváíelnČch élochW 

NNKNK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelné élochó smJwO  v lokaláíě hrásné ioučkó; 
NNKOK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelné élochó lpJwS  v lokaláíě ChomČž; 
NNKPK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelnČch éloch lhJwON lhJwOM v lokaláíě ChomČž; 
NNK4K vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelnČch éloch lhJwPI  BfJwRIBfJw4IBfJwPI BfJwUI  a lhJ

w4  v lokaláíě habáíův hoéec; 
NNKRK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelnČch éloch BfJwN4I lhJwNVI plJwRI plJw4 a plJwO4; 
NNKSK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelnČch éloch TlJwN a plJwNN v lokaláíě duníramováce; 
NNKTK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelné élochó BfJwNV v lokaláíě Cválín; 
NNKUK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelné élochó plJwU v lokaláíě CválínJeradásko; 
NNKVK vČsíavba jh – naéojení zasíaváíelnČch éloch lhJwNN a lhJwNO v lokaláíě ulK píará gežJ

nácká; 
NNKNMK vČsíavba jh – naéojení éřesíavbové  élochó  lhJmN v lokaláíě u  ulK meírovácké; 
NNKNNK rekonsírukce mosíů a rekonsírukce a vČsíavba lávek v rámcá éroíáéovodňovČch oéaíření  

NOK Územní élán éřáéoušíí mámo grafáckó znázorněné úéravó komunákační sííě á další lokální 
úéravóI sledující dosažení normovČch éarameírů élaínČch v době vČsíavbóI odsíranění doJ
éravně závadnČch úseků aK jK za íěchío éodmínekW 

NOKNK úéravó budou érovedenó v rámcá vómezenČch veřejnČch érosíransívíI éříéadně éloch 
sálnáční doéravó a nebudou zasahovaí do síabálázovanČch Esíávajících)I zasíaváíelnČch a 
přesíavbovČch éloch vómezenČch územním élánem; 

NOKOK úéravó nezhorší užáínou hodnoíu veřejnČch érosíransíví a nezhorší síávající možnosíá 
doéravní obsluhó navazujících éloch; 

NOKPK budou reséekíovánó síávající ánženČrské sííě Eéřáéoušíí se jejách éřeložení v rámcá vóJ
mezenČch veřejnČch érosíransíví);    

NPK mřá zéracování dalších dokumeníací Eúzemních síudáí a územně élánovací dokumeníace zoJ
hlednáí zařazení komunákací mezá exíraválánové íahó Evedené v nezasíavěném území) a íahó 
vedené v zasíavěném a zasíaváíelném území s vómezením sběrnČch a vČznamnČch obslužJ
nČch komunákací Egrafáckó znázorněno ve schémaíu ffK BK 4K v odůvodnění)K 

N4K kávrhem dosíavbó komunákační sííě éodéorovaí omezování emásí mobálních zdrojů znečášJ
ťování ovzduší a éřá vČsíavbě komunákací reséekíovaí sélnění ámásních lámáíů láíek znečášťuJ
jících ovzduší v jejách okolíK 

NRK s navrhovanČch doéravních korádorech řešáí souběžně ochranu zasíaváíelnČchI éřesíavboJ
vČch a zasíavěnČch éloch éřed neéříznávČmá účánkó hlukuK  

NSK sČsíavbou účelovČch komunákací v rámcá éroíáéovodňovČch oéaíření á navrhovanČch éřeloJ
žek komunákací zajásíáí éříjezd vozádel údržbó á doéravní obsluhu návaznČch éozemkůK 



                                                                                                         
  
 
 

PO 
 

cF ŽÉlÉznáční síť  

NTK ka území hrnova reséekíovaí základní železnáční síť ívořenou celosíáíní íraíí čKPNM léava 
vČchod – hrnov – llomouc a íraíě čKOVO Ellomouc J eanušováce – hrnov) zajášťující vazbó 
směrem na BruníálI llomoucI léavu a geseník včK vazeb na železnáční síť na území molské 
reéublákóK 

NUK s rámcá éloch vómezenČch územním élánem éro železnáční doéravu reséekíovaí sledované 
záměró modernázace celosíáíních íraííK  

NVK s rámcá   éroíáéovodňovČch úérav akceéíovaí rekonsírukcá železnáčního mosíu na íraíá čKPNM 
včeíně návaznČch úseků íraíěK 

dF lsíaíní doérava  

OMK mřá rozhodování o rekonsírukcá veřejnČch érosíransíví éreferovaí segregacá cóklásíácké doéraJ
vó od doéravó auíomobálovéK  

ONK modrobnějšímá dokumeníacemá uéřesnáí ádeovČ návrh sííě cóklásíáckČch írasI dokladovanČ 
schémaíem ffK BK RK Esoučásíí odůvodnění) a na základě něj v rámcá akíualázace územního 
élánu doélnáí korádoró veřejně éroséěšnČch íras éro navrhovanou dosíavbu sííě cóklásíáckČch 
írasK  

OOK oozvoj sííě cóklásíáckČch íras řešáí v koordánacá s rozvojem cóklásíácké doéravó v návazném 
územíK 

OPK s územním élánu vóvářeí územní éodmínkó éro zleéšení funkce hromadné doéravó v rámcá 
áníegrovaného doéravního sósíému – rekonsírukce auíobusovČch zasíávekK s rámcá érojekJ
íové éříéravó zasíaváíelnČch éloch v lokaláíě habáíův koéec a éodél ulK Bruníálské na éříjezdu 
od Bruníálu érověřáí možnosí jejách obsluhó auíobusovou doéravouK  

O4K možadavkó novČch éarkovacích kaéacáí zasíaváíelnČch éloch zajásíáí v rámcá íěchío élochK 
iokalázace éarkovacích objekíů a éloch bude uéřesněna v rámcá zéracování éodrobné doJ
kumeníaceK  

ORK s území akceéíovaí élochó éro sálnáční doéravu apJNNI apJwOI apJwPI apJw4 a  apJwR vóJ
mezené ve vČkresu čK fKBKOKI ve kíerČch se éředéokládá umísíění víceéodlažních odsíavnČch 
síání a vČznamnČch éarkovacích élochK 

OSK Akceéíovaí rezervní élochó éro sálnáční doéravu vómezené ve vČkresu čK fKBKOK  ve kíerČch se 
předéokládá umísíění éodzemních éarkovacích objekíů éřá reséekíování funkce élochó vóJ
mezené územním élánem na íerénuK  

OTK s élochách síávající víceéodlažní zásíavbó hromadného bódleníI v élochách smíšeného vóJ
užáííI élochách vČrobó a skladů se éřáéoušíí umísíění éarkovacích éloch a éarkovacích objekJ
tůI éokud jejách umísíění nebude v rozéoru s éodmínkamá síanovenČmá v kaéK fKAKSKI 
s érávnímá éředéásó k ochraně zdraví a nedojde ke zhoršení obóíného érosíředíK 

OUK s území akceéíovaí záměr na rekonsírukcá leíášíě EaiJwN)K 

fKAK4KOK lbÉcná usíanovÉní éro érovádění změn v koncÉécá doéravní ánfraJ
sírukíuró 

NK píávající Esíabálázované) élochó doéravní ánfrasírukíuró jsou v grafácké čásíá znázorněnó éloJ
chamá s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí ve sírukíuře uvedené v kaéK fKAKPK  

OK mro érovádění změn v konceécá doéravní ánfrasírukíuró vómezuje územní élánW 
OKNK zasíaváíelné élochó éro doéravu sálnáční Eoznačené kódó apJwHéořadové číslo) 



                                                                                                         
  
 
 

PP 
 

OKOK korádoró éro doéravní ánfrasírukíuru Eoznačené kódó aJwH éořadové čísloI phJ
wHéořadové čísloI mJwHéořadové číslo)  

PK píabálázované élochó doéravní ánfrasírukíuró a návrhó změn Evómezení zasíaváíelnČch éloch a 
korádorů) jsou grafáckó znázorněnó ve vČkresuW 

fKBKOK elavní vČkres N W R MMM 
4K horádor je élocha vómezená územním élánem éro umísíění vedení doéravní ánfrasírukíuróK 

s íéío éloše lze umísíáí doéravní síavbu v éolozeI kíerá nejléée vóhovuje mísíním éodmínJ
kám Eéo érověření v éodrobné dokumeníacá)K sóužáíí élochó korádoru nesmí znemožnáí umísJ
tění doéravní síavbóK  

RK horádoró doéravní ánfrasírukíuró jsou vómezenó ve vČkresechW 
fKBKNK sČkres základního členění území N W RMMM 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 

SK horádoró se vómezují jako zasíaváíelná élocha a cháée se íímío možnosí umísíění síavbó 
souvásející s účelemI éro kíerČ je korádor vómezen Edoéravní ánfrasírukíura)K 

TK Akceéíuje se členění korádorů éro doéravní ánfrasírukíuru na korádoróW 
TKNK vóhrazené éouze éro vedení doéravních síaveb bez dalšího členěníK se vČkresu se 

označují  aJwKK; 
TKOK séolečné s íechnáckou ánfrasírukíurou a lánáovČmá síavbamá éroíáéovodňové ochranó 

územíI ve vČkrese označené phJwKK Ev éříéadech souběhu doéravní síavbó a lánáového 
vedení íechnácké ánfrasírukíuró a síaveb éroíáéovodňové ochranó územíI se éřáéoušíí jeJ
jách séolečné vedení v jednom korádoru); 

UK horádor vómezuje možné směrové odchólkó osó navrhované lánáové síavbóK sómezení koráJ
doru je však nuíno éovažovaí za maxámalásíáckéI íznKI že v korádoru musí bČí obsaženó á 
síavbó nezbóíné k zajášíění řádného užívání lánáové síavbó EnaéřK oéěrné zdáI mosíóI íunelóI 
éroíáhlukové síěnóI věíve křážovaíekI éřeložkó sálnác nážší ířídóI mísíních a účelovČch komunáJ
kacíI éolních cesíI éřeložkó íechnácké ánfrasírukíuróI dešťové usazovací nádržeI aéodKI éokud 
éro íóío síavbó nejsou grafáckó vómezenó samosíaíné élochó)K slasíní rozsah síavebI velákosí 
síaveb a jejách éoloha v rámcá korádoru budou uéřesněnó éodrobnou dokumeníacíK 

VK wměnu velákosíá a érůběhu korádoru Es vČjámkou korádoru éro účelové cesíó) lze érovésí éouJ
ze na základě vódané změnó územního élánuK 

NMK aosavadní vóužáíí území uvnáíř návrhovČch korádorů se nemění do dobó uéřesnění éodrobJ
nou dokumeníacíK 

NNK mříéadná změna označení sálnáceI éoéřK železnáce nemá éro další rozhodování o vóužáíí 
území vláv a slouží éouze éro éřesnější oráeníacáK 

fKAK4KPKTÉchnácká ánfrasírukíura – vodní hoséodářsíví 
aF Zásobování éáínou vodou 

NK Akceéíovaí naéojení vodovodu měsía hrnova na éramenášíě wlaíá léaváce  a éramenášíě 
hosíelec I kde odběr RM lLs je vázán na érovedení cenírální kanalázace v obcá Braníáce a 
v hrnověJhosíelcáK 

OK wajásíáí ochranu vódaínosíáI jakosíá a zdravoíní nezávadnosíá áníenzáfákovanČch vodních zdrojů 
wlaíá léaváce a hosíelec sloužících éro hromadné zásobování éáínou vodou v navrženČch 
zónách vodohoséodářskČch zájmů měsíaI kde je nuíná zvČšená konírola v rámcá obecné 
ochranó vodK  

PK oeséekíovaí élochó éro rozšíření akumulace ve vodojemechW 
PKNK Bezručův vrch  



                                                                                                         
  
 
 

P4 
 

PKOK hosíelec  
PKPK Brožíkova  

4K oeséekíovaí élochó éroW 
4KNK zřízení AT síanáce v ulK lchranov a vodovodního řadu éro zásobování duníramovác; 
4KOK zřízení AT síanáce nad ulK Úvoz éro zásobování lokaláíó navržené k ándáváduálnímu bódJ

lení; 
4KPK zřízení AT síanáce u ulK Albrechíácké v ChomČžá éro zásobování lokaláí navrženČch jako 

zázemí rekreace u nádrží na íoku eůrka;  
RK oeséekíovaí élochó a korádoró éroW 

RKNK vodovodní řadó éro zásobování síávající zásíavbó dosud nenaéojené na veřejnČ vodoJ
vod v hrásnČch ioučkách za hřášíěm a v eorním mředměsíí v lokaláíě sósokČ Břeh; 

RKOK vodovodní řad z érůmóslové zónó ČervenČ avůr k hranácím obce ÚvalnoI éro možné 
naéojení sousední obce na vodovod hrnova; 

RKPK vodovodní řad írasovanČ éodél řekó léaváce sloužící éro samosíaíné naéojení érůmósJ
lové zónó éřímo na úéravnu vodó wlaíá léaváce; 

RK4K éřeložkó vodovodních řadů vóvolané návrhem éřeložkó sálnáce fLRT;  
SK mro lokaláíó navržené k zasíavění reséekíovaí korádoró éro umísíění vodovodních řadů a obJ

jekíů na nách sloužících éro zásobování éáínou vodouI kde není éovoleno navrhovaí nadJ
zemní síavbó v ochrannČch éásmech navrženČch síííI osíaíní sííě navrhovaí v mánámálních 
vzdálenosíech dle élaínČch ČpkK  
 

zasíaváíelné élochó čKK korádor éro  
smJZO= řad==éodél=íraíá=Ča=naéojenČ=na=síávK=vodovod=v=ceníru=hrásnČch=iouček=
plJZNTI=plJZNU= řad==naéojenČ=na=síávK=vodovod=v=zásíavbě=oa=v=hrásnČch=ioučkách=
smJZN= řad=naéojenČ=na=síávK=vodovod=u=éáló=v=hrásnČch=ioučkáchI=éro=érůmóslovČ=areál=
lpJZS= řad==naéojenČ=na=vČílačnČ=řad=z=čeréací=síanáce=ChomČž=do=sag=hrásné=ioučkóI=éro=séoríovní=areál=

lhJZOMI=lhJZON= řad=naéojenČ=éřes=navrženou=Aq=síanácá=na=vodovod=v=ChomČžáI=éro=zázemí=rekreace=u=nádrží=na=
vodoíečá=eůrka=

BfJZO= érodloužení=řadu=v=ulK=píará=gežnácká=
BfJZPI=BfJZ4= řad=naéojenČ=na=vodovod=v=ulK=gežnácké=před=Aq=síanácí=
BfJZRIBfJZUI=lhJZ4I== řad=naéojenČ=na=vodovodní=síť řízenou=sag=gežník=
BfJZV= řad=naéojenČ=na=vodovodní=síť řízenou=mh=gežník=
BfJZN4= řad=naéojenČ=na=síávK=vodovod=v=ulK=Úvoz=ukončenČ=v=navržené=Aq=síanácá=
lhJZNVIplJZ4I=
plJZRIplJZO4= řadó=naéojené=na=síávK=řad=ak=ORM=v=hosíelcá=a=u=ulK=BruníálskéI=uvnáíř=éloch=éroéojené=

lhJm4= řad=naéojenČ=na=síávK=vodovod=v=ulK=jlČnské=v=hosíelcá=
plJZOS= řad=naéojenČ=na=síávK=vodovod=v=ulK=meírův=avůr=a=ulK=Zukalova=
smJZS= érodloužení=řadu=akNRM=do=érůmóslové=zónó=ČervenČ=avůr=a=éro=naéojení=obce=Úvalno=
qlJZNI=plJZNN= řad=naéojenČ=na=navrženČ=vodovod=v=duníramovácích=

 
TK kaéojení osíaíních nejmenovanČch lokaláí se éředéokládá ze síávajícíchI éoéřK navrženČch 

vodovodůK 

bF ldvádění a čášíění odéadních vod 

UK Akceéíovaí síávající sósíém jednoíné kanalázace v cenírální čásíá sídla ukončenČ na měsíské  
ČlsI navržené k áníenzáfákacá v rámcá síávající élochóK 

VK oealázovaí odkanalázování obce a čášíění odéadních vod v souladu s návrhem územního 
élánuK  



                                                                                                         
  
 
 

PR 
 

NMK ldkanalázování hrásnČch iouček a ChomČže řešáí oddílnou kanalázacíI reséekíovaí navržeJ
né korádoró éro sélaškové síokó svedené do kanalázační sííě u ulK AlbrechíáckéK 

NNK ldkanalázování gežníku řešáí oddílnou kanalázacíI reséekíovaí navržené korádoró éro sélašJ
kové síokó svedené ulK gežnáckou do ulK ŠafaříkovóK 

NOK ldkanalázování zásíavbó éodél ulK meírovácké řešáí oddílnou kanalázacíI reséekíovaí navržeJ
né korádoró éro sélaškovou síoku éodél uláce meírovácké a éodél éoíoka johló do navržené 
čeréací síanáce sélašků umísíěné u souíoku éoíoka johló s řekou léavácíI s éřečeréáváním 
do kanalázace v ulK eřbáíovníK  

NPK ldkanalázování zásíavbó éodél ulK sČleíní u Cválína řešáí oddílnou kanalázacíI reséekíovaí 
korádor éro sélaškovou síoku naéojenou do ulK jaxe ŠvabánskéhoK  

N4K ldkanalázování duníramovác řešáí oddílnou kanalázacíI reséekíovaí korádor éro sélaškovou 
síoku svedenou do kanalázace v ulK lchranovK 

NRK oeséekíovaí korádor éro sélaškovou síoku ze síávající zásíavbó u ulK léavské do kanalázace 
v Červeném avořeK 

NSK oeséekíovaí do dobó jejách vóhlášení návrh éásem ochranó érosíředí NRM m kolem čásíírnó 
odéadních vod a Rm kolem čeréacích síanác sélaškůI ve kíerČch dle élaínČch norem nelze 
umásťovaí objekíó bóíové zásíavbóI občanské vóbavenosíá nebo érůmóslové érovozó a zaříJ
zení vóžadující zvČšenou ochranu érosíředí jako naéřK školskáI íělovČchovnáI zdravoínáckáI 
lázeňská a rekreační zařízeníI éoíravánářské objekíóI síudnó aéodK 

NTK s lokaláíáchI kde ío je íechnáckó možnéI řešáí odkanalázování sósíémem oddílné kanalázace 
s vóúsíěním síok dešťové kanalázace do recáéáeníů a síok sélaškové kanalázace do jednoíné 
kanalázační sííě měsíaK  

NUK oeséekíovaí élochó éro navržené čeréací síanáce sélaškůW 
NUKNK v hrásnČch ioučkách éro odkanalázování lokaláí za hřášíěm; 
NUKOK u éoíoka johló éro odkanalázování síávající á navržené zásíavbó éodél uláce meírovácké; 
NUKPK v lokaláíě u meírova róbníku éro odkanalázování navržené zásíavbó u ulK léavské; 
NUK4K na koncá érůmóslové zónó ČervenČ avůr éro navržené další éodnákaíelské areáló; 

NVK s odloučenČch lokaláíách sósokČ břeh a lvčárnaI navrženČch lokaláíách lpJwS éro séorí a 
lokaláíách éro zahrádkó lákvádovaí odéadní vodó u zdrojeI íjK v bezodíokČch žuméách vóvážeJ
nČch na Čls nebo domovních čásíírnách odéadních vod za éodmínek síanovenČch vodoJ
érávním úřademK  

OMK oeséekíovaí korádoró éroW 
OMKNK sélaškovou síoku k hranácá s obcí BraníáceI éro naéojení odéadních vod z íéío obce; 
OMKOK doélnění kanalázace ve síávající zásíavbě v cenírální čásíá měsía; 
OMKPK éro éřeložkó síok vóvolané síavbou éřeložkó sálKfLRT; 

ONK mro lokaláíó navržené k zasíavění reséekíovaí korádoró éro sélaškové síokó a objekíó na náchI 
sloužící éro odvádění odéadních vod z náchI kde není éovoleno navrhovaí nadzemní síavbó 
v ochrannČch éásmech navrženČch síííI osíaíní sííě navrhovaí v mánámálních vzdálenosíech 
dle élaínČch ČpkK 

 
zasíaváíelné élochó čK  korádor éro odvedení sélaškových vod 
smJZO== éro=síoku=naéojenou=na=navrženou=sélaškK=kanalázacá=v=hrásnČch=ioučkách==

plJZON= éro=síoku=naéojenou=do=navržené=čeréK=síanáce=sélašků=s=vČílakem=do=navržené=kanalázace=v=hrásnČch=
ioučkách==

plJZNTIplJZNU= éro=síoku=naéojenou=na=navrženou=sélaškK=kanalázacá=v=hrásnČch=ioučkách==
smJZN= éro=síoku=naéojenou=na=navrženou=sélaškK=kanalázacá=v=hrásnČch=ioučkách==



                                                                                                         
  
 
 

PS 
 

lpJZS= není=navrženI=odéadní=vodó=zneškodňovaí=na=mísíě=
lhJZOMI=lhJZON= éro=síoku=naéojenou=na=navrženou=sélaškK=kanalázacá=v=ulK=lkružní=v=ChomČžá=
BfJZO= éro=jednoínou=síoku=naéojenou=na=kanalázacá=v=ulK=píará=gežnácká=
BJZOI=BJZP= éro=síokó=naéojené=na=kanalázacá=v=ulK=píará=gežnácká=a=maríózánů=
BfJZP=až=BfJZRI=BfJZU= éro=sélaškovou=síoku=naéojenou=na=kanalázacá=v=ulK=Albrechíácké=
BfJZN4= éro=síokó=naéojené=do=sélaškK=kanalázace=v=ulK=Bruníálské==
plJZ4= éro=sélaškové=síokó=éodél=ulK=Bruníálské==svedené=do=kanalázace=v=ulK=jlČnské=v=hosíelcá==
lhJZNVI=plJZRI=plJZO4= éro=sélaškové=síokó=naéojené=do=kanalázace=v=hosíelcá==
lhJm4= éro=síoku=naéojenou=do=kanalázace=v=ulK=jlČnské==
lhJmO= éro=sélaškovou=síoku=érodlužující=kanalázacá=v=ulK=elubčácké==
BfJZNVI=BfJZOM= éro=sélaškovou=síoku=éodél=ulK=ková=Cválínská=naéojenou=do=ulK=eorní===

plJZOS= éro=sélaškK=síoku=naéojenou=do=navržené=čeréací=síanáce=sélašků=u=meírova=róbníku=s=vČílakem=do=kanaJ
lázace=u=Čls=

plJZT= éro=sélaškovou=síoku=naéojenou=do=kanalázace=u=ulK=léavské==
qlJZNI=plJZNN= éro=síoku=naéojenou=do=navržené=sélaškové=kanalázace=v=duníramovácích==

smJZS= éro=sélaškovou=síoku=naéojenou=éřes=navrženou=čeréací=síanácá=sélašků=do=síávajícího=vČílaku=
z=Červeného=avora==

 
mro nejmenované lokaláíó řešáí naéojení na éřálehlou síávající nebo navrženou kanalázacá  

cF lchrana vod a úéravó odíokovČch éoměrů 

OOK oeséekíovaí élochó navržené éro reíencá dešťovČch vod v sousedsíví éloch navrženČch 
k zasíavění u ulác maríózánů a iučníK sČsíavba v íěchío lokaláíách čK BJwOI BJwP se éřáéoušíí 
éouze éo komélexním vóřešení odvodnění éloch éodrobnou dokumeníacíK keéřáéoušíí se 
zhoršení síávajících odíokovČch éoměrů v lokaláíách a jejách blízkém okolíK 

OPK mro lokaláíó navržené k zasíavění reséekíovaí korádoró éro dešťové sběračeI kíeré lze navrhJ
nouí éo érokázání nemožnosíá zásaku v zasíaváíelnČch élocháchW 
 

zasíaváíelné élochó 
čK  korádor éro odvedení dešťových vod 
BfJZP=až=BfJZRI=BfJZU= éro=sběrače=naéojené=éřes=reíenční=érosíoró=ve=síávK=róbnících=do=gežnáckého=éoíoku==

BJZOI=BJZP= éro=sběrače=naéojené=éřes=reíenční=zařízení=do=navrženého=sběrače=v=ulK=gežnácké=a=síávK=kanalázace=
v=ulK=maríózánů==

BfJZN4= éro=sběrače=naéojené=do=navržené=dešťové=kanalázace=v=ulK=Bruníálské==
plJZ4= éro=sběrač=éodél=ulK=Bruníálské=svedenČ=éřes=ulK=jlČnskou=do=řekó=léavó=v=hosíelcá==
lhJZNVI=plJZRI=plJZO4= éro=sběrače=naéojené=do=navržené=dešťové=kanalázace=éodél=ulK=Bruníálské=a=do=řekó=léavó=v=hosíelcá==
lhJm4= éro=síoku=naéojenou=do=navržené=dešťové=kanalázace=v=ulK=jlČnské==
plJZOS= éro=sběrač=naéojenČ=na=navrženČ=odvodňovací=éříkoé=éodél=íraíá=Ča=vóúsíěnČ=éod=meírovČm=róbníkem=
plJZT= éro=sběrač=naéojenČ=na=navrženČ=odvodňovací=éříkoé=éodél=íraíá=Ča=vóúsíěnČ=éod=meírovČm=róbníkem=

smJZS= éro=sběrač=vóúsíěnČ=do=eájnáckého=éoíoka=a=éro=odvodňovací=éříkoéó=svedené=do=síávajících=zařízení=
za=íraíí=Ča=

 
O4K waírubnění vodních íoků éovolovaí éouze v nezbóíně nuíném rozsahu éřá řešení křížení koJ

munákace s vodnímá íokóK horóía éoíoků éonechaí v éřírodním érůběhuK  

fKAK4K4K TÉchnácká ánfrasírukíura – zásobování ÉlÉkíráckou ÉnÉrgááI ÉlÉkíronácJ
kÝ komunákacÉ  

aF Zásobování ÉlÉkíráckou ÉnÉrgáí 
NK ka území měsía hrnova reséekíovaí konceécá zásobování elekíráckou energáá znázorněnou 

ve vČkresu fKBKPKK wa konceécá se v konceéíu řešení éovažuje soubor éloch a korádorůI jejáchž 



                                                                                                         
  
 
 

PT 
 

exásíence a funkceschoénosí zásadním zéůsobem ovlávňuje zásobování měsía elekíráckou 
energááK honceécá ívoří jak síávajícíI íak á navržené elekírácké síanáce a elekírácké vedení dásJ
írábuční sousíavó NNM ks a dásírábuční sousíavó OO ksK 

OK oeséekíovaí síávající elekírácké síanáce a elekírácké vedení dásírábuční sousíavó NNM ks a OO 
ks nadmísíního a mísíního vČznamuW 

OKNK aásírábuční sousíavu NNM ks nadmísíního vČznamuW 
OKNKNK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě NNM ks čísK RSMV a RSNM eorní ŽávoJ

íáce – hrnov; 
OKNKOK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě NNM ks čísK RVV hrnov J Bruníál; 
OKNKPK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě NNM ks čísK SUR hrnov – srbno éod 

mradědem; 
OKNK4K síávající venkovní vedení dásírábuční sííě NNM ks čísK SUS hrnov – Třemešná; 
OKNKRK síávající elekíráckou síanácí J íransformační síanácá NNMLOO ks hrnov; 

OKOK aásírábuční sousíavu sk OO ks a S ks nadmísíního a mísíního vČznamuW 
OKOKNK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks čísK OM hrnov – gakíař; 
OKOKOK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks čísK OTO hrnov – eorní BeneJ

šov; 
OKOKPK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks čísK OTU; 
OKOK4K síávající venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks čísK OSO hrnov J Třemešná; 
OKOKRK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks čísK PP; 
OKOKSK síávající venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks čísK PT4; 
OKOKTK síávající kabelové vedení dásírábuční sííě OO ks čísK VTOI VT4I VVM a VVN; 
OKOKUK síávající kabelové vedení dásírábuční sííě S ks čísK PMSSI PMSTI PMSUI PMSVI 

PMTMI PMTNI PMTOI PMTP a PMT4; 
OKOKVK síávající elekírácké síanáce dásírábuční sííě OO ks – dásírábuční íransformační 

síanáce OOLMI4 ks EČbw aásírábuceI aKsK); 
OKOKNMK síávající elekírácké síanáce dásírábuční sííě OO ks – íransformační síanáce 

OOLMI4 ks soukromČch vlasíníků Eéodnákové); 
OKOKNNK síávající elekírácká síanáce dásírábuční sííě OO ks – íransformační síanáce OOLS 

ks aTp TMMMR eorní éředměsíí; 
OKOKNOK síávající elekírácké síanáce dásírábuční sííě S ks – dásírábuční íransformační 

síanáce SLMI4 ks EČbw aásírábuceI aKsK); 
OKOKNPK síávající elekírácké síanáce dásírábuční sííě S ks – dásírábuční íransformační 

síanáce SLMI4 ks soukromČch vlasíníků Eéodnákové); 
PK oeséekíovaí élochó a korádoró éro navržené éřeložkó elekíráckČch síanác a elekíráckČch veJ

dení dásírábuční sííě OO ks íakI jak jsou vómezenó ve vČkrese fKBKPKK 
4K oeséekíovaí élochó a korádoró éro nové navržené elekírácké síanáce a elekírácké vedení dásJ

írábuční sííě OO ks íakI jak jsou vómezenó ve vČkrese fKBKPKK 
RK Akceéíovaí rekonsírukcá elekíráckČch síanác a kabelovČch vedení dásírábuční sííě S ks 

v ceníru měsíaI v rámcá élánované sósíémové změnó naéěťové hladánó dásírábuční sííě z S ks 
na OO ksK    

SK Akceéíovaí zdvojení čásíá síávajícího jednoduchého vedení dásírábuční sííě OO ks čísK PP na 
dvojáíé vedení čísK PP a OSOK 

TK Akceéíovaí nová vedení dásírábuční sííě mísíního vČznamu éro éosílení a zkvaláínění síávající 
dásírábuční sííě OO ksK       

bF blÉkíronáckÝ komunákacÉ 

UK ka území měsía hrnova reséekíovaí érovozI vČsíavbu a rozvoj veřejnČch sííí elekíronáckČch 
komunákacíI s cílem zajášíění rozvoje šárokoéásmovČch sííí elekíronáckČch komunákací  a raJ
dáokomunákačních mobálních sósíémů novČch generacíK 



                                                                                                         
  
 
 

PU 
 

VK ka území měsía hrnova éro zabezéečení veřejnČch elekíronáckČch komunákací jednoílávČch 
oéeráíorů reséekíovaíW 

VKNK komunákační vedení veřejné komunákační sííě nadmísíního vČznamu oéeráíora TelefóJ
náca lO Czech oeéublácI aKsKW 
VKNKNK dálkovČ oéíáckČ kabel Ealh) léava J hrnov; 
VKNKOK dálkovČ oéíáckČ kabel Ealh) hrnov – jěsío Albrechíáce; 
VKNKPK dálkovČ oéíáckČ kabel Ealh) hrnov – Bruníál; 
VKNK4K dálkovČ oéíáckČ kabel Ealh) hrnov – gándřáchov; 

VKOK komunákační vedení veřejné komunákační sííě mísíního vČznamu oéeráíora Telefónáca 
lO Czech oeéublácI aKsK; 

VKPK síávající elekíronácké komunákační zařízení oéeráíora Telefónáca lO Czech oeéublácI 
aKsK; 

VK4K síávající radáokomunákační objekí íelevázního éřeváděče a elekíronáckČch komunákačních 
zařízení oéeráíora České oadáokomunákaceI aKsK; 

VKRK síávající elekíronácké komunákační zařízení a komunákační vedení veřejné komunákační 
sííě všech oéeráíoru érovozující veřejnou komunákační síť na území měsía; 

fKAK4KRK TÉchnácká ánfrasírukíura J zásobování élónÉm 

NK oeséekíovaí síávající vósokoílaké élónovodó a éříéojkó k regulačním síanácímK 
OK Akceéíovaí éřeložkó élónovodu vóvolané síavbou obchvaíu sálK fLRTK 
PK oeséekíovaí síávající sTi a pTi regulační síanáce élónuK  
4K mro zajášíění vČsíavbó na vrchu Cválín vóbudovaí novou sTi regulační síanácá a síředoílakou 

rozvodnou síťK  
RK oeséekíovaí síávající mísíní rozvodnou síť nízkoílakČch a síředoílakČch élónovodůK  
SK Akceéíovaí éosíuénou éřesíavbu mísíní rozvodné sííě z nízkoílaké na síředoílakou hladánuK 
TK wasíaváíelné élochó élónofákovaí vČhradně rozšířením síředoílaké sííěK 
UK mlónofákovaí mísíní čásíí gežník I hrásné ioučkó a lokaláíu meírováckáK    
VK oeséekíovaí návrh korádorů éro umísíění élónovodů íak jak jsou vómezenó ve vČkrese fKBKPKK 

fKAK4KSK TÉchnácká ánfrasírukíura  J zásobování íÉélÉm 
NK píabálázovaí sósíém cenírálního zásobování íeélem ve síávajícím  rozsahuW 

NKNK hlavní zdroj  J Teélárna hrnov; 
NKOK šéáčkovČ zdroj – sČíoéna   pmC ; 
NKPK íeéelné sííě; 
NK4K éředávací síanáce; 

OK r nové á síávající zásíavbó sáíuované v dosahu pCwT éodéorovaí dodávkó íeéla ze pCwT 
jeho rozšířenímK 

PK mro vČrobu íeéla éodéorovaí vóužáíí obnováíelnČch zdrojů energáeK   

fKAK4KTK lbÉcná usíanovÉní éro érovádění změn v koncÉécá íÉchnáckÝ ánfraJ
sírukíuró 

NK píávající Esíabálázované) élochó íechnácké ánfrasírukíuró jsou v grafácké čásíá znázorněnó éloJ
chamá s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí ve sírukíuře uvedené v kaéK fKAKPK 

OK píabálázované élochó íechnácké ánfrasírukíuró a korádoró íechnácké ánfrasírukíuró jsou vómeJ
zenó ve vČkresechW 

fKBKOK elavní vČkres N W R MMM 



                                                                                                         
  
 
 

PV 
 

fKBKPK honceéce íechnácké ánfrasírukíuró N W R MMM 
PK horádor je élocha vómezená územním élánem éro umísíění vedení íechnácké ánfrasírukíuróK 

s íéío éloše lze umísíáí lánáové vedení íechnácké ánfrasírukíuró v éolozeI kíerá nejléée vóhovuJ
je mísíním éodmínkám Eéo érověření v éodrobné dokumeníacá)K sóužáíí élochó korádoru neJ
smí znemožnáí umísíění lánáové síavbóK  

4K horádoró se vómezují jako zasíaváíelná élocha a cháée se íímío možnosí umísíění síavbó 
souvásející s účelemI éro kíerČ je korádor vómezen Evedení íechnácké ánfrasírukíuró)K 

RK Akceéíuje se umísíění lánáovČch vedení íechnácké ánfrasírukíuró do korádorůW 
RKOK íechnácké ánfrasírukíuró vóhrazenČch éouze éro vedení íechnácké ánfrasírukíuró bez dalJ

šího členěníK se vČkresech se označují  TJwKK; 
RKPK smíšenČch bez rozlášeníI vóhrazenČch éro doéravní ánfrasírukíuruI íechnáckou ánfrasírukJ

íuru a lánáové síavbó éroíáéovodňové ochranó území Eochranné hráze a síěnó)K  se vČJ
kresech jsou označené phJwKK ; 

SK horádorem vómezenČm ve vČkresech fKBKO a fKBKPK éro lánáová vedení íechnácké ánfrasírukíuró 
se rozumíW 

SKNK éro venkovní vedení dásírábuční sííě OO ks élocha o šířce NM m od osó vedení na obě 
síranó éokud ve vČkresech fKBKO a fKBKP není síanoveno jánakK horádor vómezuje možné 
směrové odchólkó osó írasó navrhované lánáové síavbóK sóužáíí élochó korádoru nesmí 
znemožnáí budoucí vČsíavbu Eumísíění) síožárů a moníáž venkovního vedení OO ks; 

TK sómezení korádoru éovažovaí za maxámalásíáckéI íznKI že v korádoru musí bČí obsaženó á 
síavbó nezbóíné k zajášíění funkceschoénosíá lánáové síavbó EnaéřK čeréací síanáceI shóbkóI 
aéodK mámo zařízení íransformačních síanác a rozvoden)K 

UK mřá souběhu doéravní síavbó a venkovního vedení OO ks v rámcá jednoho vómezeného koráJ
doruI je nuíno dodržeí mánámální vzdálenosí T m od krajního vodáče ke krajnácá vozovkóK jánK 
vzdálenosí mezá jednoílávČmá vedenímá se řídí élaínČmá érávnímá éředéásó a ČpkK 

VK wměnu velákosíá a érůběhu korádoru lze érovésí éouze na základě vódané změnó územního 
élánuK 

NMK mříéadná změna označení lánáového vedeníI zařízení íechnácké ánfrasírukíuró a změna uváJ
děného érofálu éoírubíI éokud se W 

NMKNK nemění nárokó na území; 
NMKOK nemění nárokó na vómezenČ korádor; 
NMKPK nedojde ke zhoršení vóužáíí území; 
nemá éro další rozhodování o vóužáíí území vláv a slouží éouze éro éřesnější oráeníacáK  

fKAK4KUK lbčanskÝ vóbavÉní  

NK Akceéíuje se členění občanského vóbavení na W 
NKNK élochó veřejné vóbavenosíá – kíeré zahrnují zejména éozemkó síaveb a zařízení sloužíJ

cích vzdělávání a vČchověI socáálním službám a ééčá o rodánuI zdravoíním službámI kulJ
íuřeI veřejné sérávěI ochraně obóvaíelsíva; 

NKOK élochó komerčních zařízení – kíeré zahrnují zejména obchodní érodejI ubóíováníI síraJ
vováníI službóI aéodK;   

NKPK élochó éro íělovČchovu a séorí – kíeré zahrnují éozemkó síaveb a zařízení éro akíávní 
nebo éasávní séoríovní čánnosíá a regeneracá organásmu; 

NK4K élochó éro veřejná éohřebášíě a souvásející službó – kíeré zahrnují éozemkó éro éohřbeJ
ní ládskČch éozůsíaíkůI nebo uložení zéoéelněnČch ládskČch osíaíků – élochó hřbáíovů 
včeíně íechnáckého zázemí EmárnáceI kremaíoráaI obřadní síněI …);    

poučásíí uvedenČch éloch občanského vóbavení jsou á éozemkó souvásející doéravní a íechJ
nácké ánfrasírukíuró a veřejnČch érosíransíví nezbóínČch k zajášíění érovozu éloch a zařízeníK 



                                                                                                         
  
 
 

4M 
 

OK oeséekíovaí élochó občanského vóbavení íakI jak jsou vómezenó ve vČkreseW 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 

PK modéorovaí umísíění novČch zařízení občanského vóbavení nadmísíního vČznamu Esloužící 
občanům séádového území měsía hrnov a íurásíáckému ruchu) do élochW 

PKNK vóhrazenČch éro veřejnou vóbavenosí EoznK ve vČkresu ls) – zejména zařízení éro veJ
řejnou sérávuI vzděláváníI kulíuru a zdravoíním službám ;  

PKOK vóhrazenČch éro komerční zařízení EoznK ve vČkresu lh) – zejména zařízení éro maloJ
obchodní érodej Eéokud dále není síanoveno jának)I kancelářeI síravováníI ubóíování a 
nevČrobní službó; 

PKPK vóhrazenČch éro smíšené vóužáíí – élochó smíšené obóíné EoznK ve vČkresu pl) – 
zejména zařízení veřejné vóbavenosíáI zařízení éro maloobchodní érodej Emalé a sířední 
érodejnó)I síravování a ubóíování a nevČrobní službó; 

4K s cenírální čásíá měsía vómezené ochrannČm éásmem hásíoráckého jádra měsía neéřáéoušíěí 
umísíění zařízení velkČch a velkoélošnČch maloobchodních érodejenK 

RK modéorovaí umísíění novČch zařízení občanského vóbavení lokálního vČznamu Esloužící 
obóvaíelům měsía) ve síávajících lokaláíách se sousíředěnou bóíovou zásíavbou a 
v zasíaváíelnČch élochách bódlení EBI BfI Be)I élochách smíšenČch obóínČch Evóívářeí ízvK 
lokální ceníra základního vóbavení)K 

SK modéorovaí umísíění zařízení náročnČch na doéravní obsluhu u veřejnČch érosíransíví éřímo 
naéojenČch na kaéacáíní doéravní ánfrasírukíuru v lokaláíáchI ve kíerČch nedojde ve síávajíJ
cích élochách bódlení ke snížení kvaláíó érosíředí a éohodó bódleníK  

TK lsíaíní éodmínkó éro vóužáíí éloch občanského vóbavení síanovuje kaéáíola fKAKSKK 

fKAK4KVK sÉřÉjná érosíransíví 

NK seřejná érosíransíví grafáckó znázorněná ve vČkresuW  
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 
éovažovaí za vČznamnáK gejách změnu lze érovésí éouze změnou územního élánuK Takío 
vómezená veřejná érosíransíví síanovují základní konceécá obsluhó území doéravní a íechJ
náckou ánfrasírukíurou a zajášťují érosíuénosí územíK  

OK se vómezenČch veřejnČch érosíransívích akceéíovaíW 
OKNK síávající éozemní komunákace včeíně návrhu na jejách úéravó; 
OKOK vómezené korádoró íechnácké ánfrasírukíuró Eéro umísíění novČch lánáovČch vedení); 
OKPK vómezené zasíaváíelné élochó a korádoró doéravní ánfrasírukíuró Eéro umísíění novéI 

éoéřK úéravu síávající doéravní síavbó); 
OK4K zajášíění éřísíuéu na navazující éozemkó éřá dodržení élaínČch éředéásů éro bezéečnosí 

érovozu na éozemních komunákacích; 
OKRK élochó osíaíníI kíeré jsou jejách nedílnou součásíí Eélochó síaíácké doéravó – éarkovášíěI 

manáéulační élochóI élochó zeleněI élochó éěších érosíransívíI élochó éro cóklásíáckou 
doéravuI aéodK); 

PK Akceéíovaí síávající veřejná érosíransívíI kíerá jsou součásíí éloch s rozdílnČm zéůsobem 
vóužáíí Enejsou samosíaíně grafáckó znázorněna)K gejách změnu lze érovésí éřá reséekíování 
těchío éodmínekW 

PKNK změna nenaruší funkcá veřejného érosíransíví Eéřísíuénosí každému bez omezeníI možJ
nosí užívání v souladu s jejách vČznamem a účelem); 

PKOK změnou nebude narušena dosíuénosí navazujících éozemků;   
PKPK nebude narušena bezéečnosí užívání veřejného érosíransíví Edoérava vozádlováI cóklásJ

íácká a éěší); 
PK4K doéoručuje se ověření změn éodrobnou dokumeníací EnaéřK územní síudáí); 



                                                                                                         
  
 
 

4N 
 

4K mokud je ve veřejném érosíransíví vómezen návrh korádoru doéravníI nebo íechnácké ánfraJ
sírukíuróI cháée se íímío vómezení území k ochraně do dobó érovedení síavbóI éro kíerou je 
korádor vómezen a kíerá se éo realázacá síává nedílnou součásíí veřejného érosíransívíK ao 
dobó zahájení síavbó se dosavadní vóužáíí élochó neměníK 

RK se vómezenČch zasíaváíelnČch élochách a élochách éřesíavbovČch v rámcá zéracování 
éodrobné dokumeníace budou vómezena veřejná érosíransíví v souladu s éožadavkó élaíné 
legáslaíávóP se zohledněním jáž vómezenČch veřejnČch érosíransíví v územním élánuK mřá vóJ
mezení veřejnČch érosíransíví budou reséekíovánó íóío další éožadavkóW 

RKNK veřejná érosíransíví musí logáckó érovozně navazovaí na veřejná érosíransíví vómezená 
územním élánem Ek zajášíění élónulého a bezéečného érůchodu éěších komunákacíI 
cóklásíáckČch síezek); 

RKOK nově navržená veřejná érosíransíví nesmí zhoršáí éodmínkó bezéečného éřísíuéu éro 
pěší a doéravní obsluhu okolních síávajících éloch; 

RKPK veřejná érosíransíví vhodně doélnáí élochamá éro volnČ éohób a kráíkodobé seírvání 
osob – zéevněné élochó bez éřísíuéu vozádlové doéravó éoéřK s uéřednosíněním éohóJ
bu éěších Eobóíné uláce)I doélněné élochamá veřejné zeleně a vhodnČm mobáláářem 
EnáměsííI rozéíólové élochó éřed objekíó občanského vóbaveníI kládové zónóI aéodK); 

RK4K éřednosíně umísťovaí k élochám veřejného érosíransíví zařízení občanského vóbaveníI 
objekíó admánásíraíávní a další zařízení slučáíelná s účelem veřejnČch érosíransíví;   

SK aalší éodmínkó éro vómezení veřejnČch érosíransíví v zasíaváíelnČch élochách jsou síanoJ
venó v kaéKfKAKSK 

fKAKRK hlkCbmCb rpmlŘÁaÁkÍ hoAgfkvI sČbTkĚ svjbZbkÍ 
milCe A pTAklsbkÍ mlajÍkbh mol ZjĚkv s gbgfCe 
svrŽfTÍI ÚZbjkÍ pvpTÉj bhlildfChÉ pTABfifTvI 
molpTrmklpT hoAgfkvI molTfbolZkÍ lmATŘbkÍI 
lCeoAkr mŘba mlslakĚjfI obhobACfI alBÝsÁkÍ 
kbolpTŮ A mlalBkĚ 

fKAKRKNK honcÉécÉ uséořádání krajánóI včÉíně vómÉzÉní éloch a síanovÉní 
éodmínÉk éro změnó v jÉjách vóužáíí 
NK rséořádání území zasíavěnéhoI éloch éřesíavbóI zasíaváíelnČch éloch a nezasíavěného 

území síanovuje kaéK fKAPK 
OK modrobné éodmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí v nezasíavěném území 

síanovuje kaéáíola fKAKSK 
PK Územní élán za krajánu éovažuje všeI co vznáklo v území na základě éřírodních a ládskČch 

érocesůK hrajánu ovlávňuje jak uséořádání zasíavěného územíI íak á návrh zasíaváíelnČch 
éloch a návrh řešení nezasíavěného územíK s íéío kaéáíole se řešení územního élánu zaměJ
řuje zejména na konceécá uséořádání a síanovení éodmínek vóužáíí území nezasíavěnéhoK   

4K Členění území měsía v nezasíavěném území na jednoílávé élochó s rozdílnČm zéůsobem 
vóužáíí vómezuje vČkresW 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 

                                                
3 vyhl.501L200S pb. ve znění pozdějších změn 



                                                                                                         
  
 
 

4O 
 

RK wa nejvČznamnější éro uséořádání krajánó Ea s vČznamnČm vlávem na krajánnČ ráz) éovažovaí 
íóío čásíá zeleně v krajáně Ezeleně mámo zasíavěné a zasíaváíelné území) W 

RKNK élochó lesníW 
RKNKNK lesní masív éřá záéadním okrajá řešeného území Eod Bezručova vrchu éřes 

gežník až éo hrásné ioučkó); 
RKNKOK lesní masív vrchu Cválín a kolem zřícenánó Šelenburk; 
RKNKPK les kolem aubového koéce éřá jáhozáéadním okrajá měsía; 

RKOK élochó krajánné zeleně Enelesní zeleň) W 
RKOKNK lánáová břehová zeleň lemující íokó léavu a léavácá včeíně navazující élochó 

zeleně v éramenášíá hosíelec; 
RKOKOK zeleň na habáíově koécá EmKčK gežník); 
RKOKPK zeleň v lokaláíě wa cáhelnou; 
RKOK4K zeleň v mm píaré hlánášíě; 

RKPK návrh novČch éloch krajánné zeleněW 
RKPKNK kíeré jsou součásíí územního sósíému ekologácké síabáláíó území; 
RKPKOK éloch zeleně s vČznamem éro snížení erozních účánků na éůdu a snížení vlávu 

přívalovČch srážek Emámo éloch Úpbp); 
RKPKPK návrh zalesnění novČch éloch; 

SK wa nejvČznamnější čásíá zeleně v zasíavěném území a zasíaváíelnČch élocháchI kíerá se 
uélaíňují v krajáně Ea s vČznamnČm vlávem na krajánnČ ráz) éovažovaíW 

SKNKNK měsískČ éark;  
SKNKOK veřejná zeleň éodél ulK avořákův okruh a pmeíanův okruh Epmeíanovó sadó); 
SKNKPK veřejná zeleň v hosíelcá Emezá ulK Bruníálskou a řekou léavou); 

TK  s nezasíavěném území reséekíovaíW 
TKNK vómezené síávající a navržené élochó krajánné zeleně Enelesní zeleň rozéíČlenouI doJ

érovodnou éodél vodoíečí a sálnác)I élochó éřírodní a lesní íakI jak jsou zobrazenó ve vČJ
kresu fKBKOKK mlochó ve své vČměře éovažovaí za mánámální a bude éodéorováno jejách 
rozšíření; 

TKOK vómezené élochó éro založení územního sósíému ekologácké síabáláíó; 
TKPK síávající a navrženou doéravní a íechnáckou ánfrasírukíuru; 
TK4K síávající vodní élochó a íokó; 

UK píanovení éodmínek éro érovádění změn v nezasíavěném územíW 
UKNK s nezasíavěném území se éřáéoušííW 

UKNKNK vedení cóklásíáckČch íras éo síávajících účelovČch cesíách a mísíních komunáJ
kacích; 

UKNKOK éovolování síavebI zařízeníI a jánČch oéaíření éro veřejnou doéravní a íechJ
náckou ánfrasírukíuru; 

UKNKPK éovolování síavebI zařízeníI a jánČch oéaíření éro zemědělsívíI a lesnácíví;  
UKNK4K éovolování síavebI zařízeníI a jánČch oéaíření éro vodní hoséodářsíví Eúéravó 

vodních íokůI éroíáéovodňová a éroíáerozní oéaíření)K mřá návrhu a realázacá báJ
oíechnáckČch éroíáerozních a éroíáéovodňovČch oéaíření v krajáně věnovaí éoJ
zornosí jejách érovázání s élochamá Úpbp; 

UKNKRK éovolování síavebI zařízeníI a jánČch oéaíření éro ochranu éřírodó a krajánó;  
UKNKSK umísíění síaveb a realázace oéaíření éro snážování nebezéečí ekologáckČch a 

přírodních kaíasírof a éro odsíraňování jejách důsledků; 
UKNKTK éovolování íechnáckČch oéaíření a síavebI kíeré zleéší éodmínkó vóužáíí území 

éro účeló rekreace a cesíovního ruchuI Enaéříklad cóklásíácké síezkóI umísíění 
mobálááře J označeníI odéočívkóI ánformační íabule);  

UKNKUK zaírubnění vodoíečí éouze v nezbóíně nuíném rozsahu Emosíkó éro éěšánóI 
komunákaceI sálnáceI aéodK);  



                                                                                                         
  
 
 

4P 
 

éokud v éodmínkách síanovenČch v kaéK fKAKRKPK odsíKNK a v kaéK fKAKSK odsíK NR není éro 
jednoílávé élochó s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí síanoveno jánakK 

UKOK s nezasíavěném území se neéřáéoušííW 
UKOKNK éovolovaí dočasné aná írvalé umísíění mobálních domů; 
UKOKOK éovolovaí ekologácká a ánformační ceníra; 
UKOKPK umísťovaí síavbó a zařízení éro íěžbu nerosíů; 
UKOK4K vČsíavba věírnČch elekíráren; 

VK s nezasíavěném území bude  éodéorovánoW 
VKNK érovádění éozemkovČch úérav směřujících k ochraně éůdó éroíá věírné a vodní erozáK 

s kráíáckČch mísíech éodél erozních éloch umásťovaí věírolamóI éodél vodoíečí éodéoroJ
vaí jako součásí éroíáerozních oéaíření změnu druhu éozemku z orné éůdó na írvalé 
íravní éorosíó; 

VKOK éosíuéná druhová dáverzáfákace dřeván v lesích všech kaíegoráí s cílem zleéšáí érosíoroJ
vou sírukíuru lesů íakI abó se éřáblížála co nejvíce k éřírodě blízkému síavu; 

VKPK ochrana a rozšíření éloch osíaíní zeleně rosíoucí mámo lesK mřá síavební čánnosíá 
v území bude íaío zeleň chráněna a zásahó do ní mánámalázovánóK mokud se nebude 
možné z íechnáckČch důvodů vóhnouí zásahu do krajánné zeleněI bude navržena náJ
hradní vČsadba ve vhodnČch élochách éo dohodě s orgánem ochranó éřírodó; 

VK4K na svažáíČch éozemcích éřeměna orné éůdó na írvalé íravní éorosíó; 
VKRK mámoérodukční funkce lesů a lánáovČch vČsadeb éodél vodoíečí a doéravních cesí; 
VKSK v záélavovČch územích vodních íoků éřeměna orné éůdó na írvalé íravní éorosíó; 
VKTK doélnění éřeložek sálnác fK ířídó Ev rámcá éodrobné dokumeníace) lánáovou zelení éroéoJ

jenou se síávajícímá élochamá zeleně s cílem vhodně zaéojáí doéravní síavbó do krajánó;  
NMK mro ochranu nezasíavěného území se éřá éříéravě novČch zasíaváíelnČch éloch budou éředJ

nosíně vóužívaí Eéořadí síanovuje éráoráíó)W 
NMKNK nezasíavěné élochó v zasíavěném území; 
NMKOK élochó nevóužáíéI málo vóužáííI nevhodně vóužáíéI nebo oéušíěné Ebrownfáelds); 
NMKPK volné élochó v érolukách; 
NMK4K élochó navazující na zasíavěné území; 
NMKRK élochó se zemědělskou éůdou nážší ířídó ochranó;  

fKAKRKOK honcÉécÉ rÉkrÉačního vóužívání krajánó 

NK h rekreačnímu a séoríovnímu vóužáíí čásíá krajánó Ev nezasíavěném území) se vómezují íóío 
élochó smíšené nezasíavěného územíW    

NKNK élochó krajánné smíšené s rekreačním vóužáíímW  
NKNKNK élocha koJlNJvómezená čásí krajánné zeleně navazující na sousíavu íří róbJ

níků v gežníkuK ao élochó zasahuje báokorádor ÚpbpK mředéokládá se éroéoJ
jení élochó s lesním masívem na habáíově koécá a éroéojení s alejí éodél ulK 
píaré gežnáckéK mřevládající vóužáíí bude éro denní rekreacá obóvaíel mKčK 
gežník a séoríovní róbolov; 

NKOK élochó krajánné smíšené se séoríovním vóužáíímW 
NKOKNK síávající élocha kpJN J élocha lóžařského vleku severně od vrchu ŠelenburkK 

mlocha bude vóužívána zejména éro zámní séoríó; 
NKOKOK návrh élochó kpJlN – élocha bČvalé íankové sířelnáce v ChomČžáK mlocha buJ

de vóužívána éro denní rekreacá v leíních měsících Ecváčná louka éro golfI máJ
nágolfI  jízda na konáI aj)K s zámních měsících éro běh na lóžích; 

NKOKPK návrh élochó kpJlO – čásí élochó bČvalého vojenského areálu v ChomČžáK 
mlochu lze vóužívaí zejména v zámních měsících – sáňkařskČ a lóžařskČ svahI 
běh na lóžíchK s leíních měsících jízda na koleI háéosíezkóI íurásíáka aéodK;  

NKPK modrobnější éodmínkó éro vóužáíí éloch síanovuje kaéKfKAKSK 



                                                                                                         
  
 
 

44 
 

fKAKRKPK kávrh éloch éro vómÉzÉní úzÉmního sósíÝmu ÉkologáckÝ síabáláíó 
EÚpbpF 
NK mřá vóužáíí území reséekíovaí návrh éloch éro vómezení územního sósíému ekologácké síabáJ

láíó krajánó Edále v íexíu Úpbp)K h ochraně éloch se síanovují íóío éodmínkóW 
NKNK reséekíovaí vómezeníI charakíer a funkcá jednoílávČch éloch éro Úpbp EskladebnČch 

čásíí s vČznamem nadregáonálnímI regáonálním a lokálním);  
NKOK v élochách vómezenČch éro Úpbp se neéřáéoušíí éovolovaí čánnosíá a síavbóI kíeré bó 

narušálóI éoéřK znemožnáló élnění funkceI éro kíerou jsou élochó Úpbp vómezovánóK 
NKPK na élochách élnících funkce érvků Úpbp nelze érováděí změnó kulíur směrem 

k nážšímu síuéná ekologácké síabáláíóI neéovolené éozemkové úéravóI odvodňováníI 
úéravó vodních íoků a nádržíI íěžáí nerosíó a jának narušovaí ekologáckoJsíabálázační 
funkcá íěchío éloch;  

NK4K vómezená báoceníra a báokorádoró nelze oddělovaí od volné krajánó oélocením; 
NKRK éro realázacá navrhovanČch Echóbějících a nefunkčních) élochI nebo jejách čásíí zéracoJ

vaí éodrobné élánó Úpbp a realázační érojekíó;  
NKSK élochó vómezené éro báoceníra a báokorádoró je nuíné v éříéaděI že jejách současnČ síav 

odéovídá cílovémuI všesíranně chránáíK s éříéaděI že neodéovídá cílovému síavuI éodJ
éorovaí jeho uróchlenou realázacáK oealázacá cílového síavu vómezenČch érvků Úpbp 
v lesních éorosíech zohlednáí v lesních hoséodářskČch élánech; 

OK doélnění krajánné zeleně érováděí íakI abó se doélňované érvkó síaló áníerakčnímá érvkó a 
logáckó navazovaló na založenČ územní sósíém ekologácké síabáláíó; 

PK éřá návrhu a realázacá érvků báoíechnáckČch éroíáerozních a éroíáéovodňovČch oéaíření 
v krajáně věnovaí éozornosí jejách érovázání s élochamá Úpbp Ezačlenáí do sósíému jako ánJ
íerakční érvkó);  

4K mro čásíečné a éříéusíné éřerušení báokorádorů se síanovují íóío zásadó4W 
 

Úpbp charakíer vzdálenosí  v m druh éřerušení 
lokální=báokorádor== lesní= NRm= =
= mokřadní= RMm= zéevněnou=élochou=
= = UMm= ornou=éůdou=
= = NMMm= osíaínímá=druhó=éozemků=
= kombánovanČ= RMm= zéevněnou=élochou=
= = UMm= ornou=éůdou=
= = NMMm= osíaínímá=druhó=éozemků=
= luční= NRMm= =

 
RK s mísíě křížení návrhu báokorádoru a doéravního korádoru má éráoráíu doéravní korádor éřá 

reséekíování íěchío éodmínekW 
RKNK éo síabálázacá éolohó sálnáčního íělesa se zbólé čásíá vómezeného doéravního korádoru 

doélní zelení ve sírukíuřeI kíerou určí éodrobná dokumeníace; 
SK s mísíech křížení báokorádorů s komunákacemá reséekíovaí íóío další éodmínkó Eéodle chaJ

rakíeru érvků)W 
SKNK vodní báokorádoró – éosuzovaí ándáváduálněI nejvhodnější řešení je éřemosíění; 
SKOK návní báokorádoró – éosuzovaí ándáváduálněI nejvhodnější řešení je éřemosíění; 
SKPK lesní báokorádoró – éosuzovaí ándáváduálněI možné éřerušení – váz odsíK4K; 

TK szhledem k íomuI že čásí lokálního a nadregáonálního báokorádoru v záéadní a jážní čásíá 
obce vede éo hranácá obceI bude uéřesnění vómezení éloch Úpbp érovedeno v rámcá éříJ
éravó a zéracování éodrobnČch élánů Úpbp ve séoluérácá se sousednímá doíčenČmá obcemáK 

                                                
4 (iöw eí al. 1995) 



                                                                                                         
  
 
 

4R 
 

UK s řešeném území reséekíovaí íóío élochó éro vómezení územního sósíému ekologácké síabáJ
láíóW 

UKNK nadregáonální a regáonální báoceníra EkoBC a oBC); 
UKOK lokální báoceníra EiBC);  
UKPK úsekó os nadregáonálních báokorádorů hNMM  a „Cválín – molsko“; 
UK4K lokální báokorádoró; 

íakI jak jsou vómezenó ve vČkresech fKBKOK a fKBK4K 

fKAKRK4K lchrana krajánóI krajánnČ ráz 
NK h umásťování a éovolování síavebI jakož á k jánČm čánnosíemI kíeré bó mohló snížáí nebo 

změnáí krajánnČ rázI je nezbóínČ souhlas orgánu ochranó éřírodóK 
OK w řešení krajánó a ochranó éřírodó vóélónul návrh na vómezení novČch chráněnČch územíW 

 
lznačení ve 
výkresu kávrh ochranó název lokaláíó 
mm= ochranářskó=vČznamná=lokaláía= habáíův=koéec=
mm= ochranářskó=vČznamná=lokaláía= ChomČž=

 
PK ao dobó rozhodnuíí o vóhlášení novČch chráněnČch území je jakákoláv čánnosíI kíerá bó 

znemožnálaI nebo zíížála vóhlášení novČch chráněnČch území éodmíněna souhlasnČm síanoJ
váskem orgánu ochranó éřírodóK 

4K ge neéříéusíné na éohledovČch horázoníech a v exéonovanČch éohledech na vČznamné doJ
mánaníó měsía Evrch CválínI Bezručův vrchI vrch Šelenburk a dománaníó hásíoráckého jádra 
měsía) umísťovaí síavbó a zařízení obnováíelnČch zdrojů energáe Evěírné íurbínóI věírné éarJ
kóI sluneční éarkové elekírárnó)I vČškové síavbó jako věže a síožáró éro dpj radáoíelefonní 
sííěI základnové síanáce EBTp)I aníénóI vósílačeI éřájímače a zařízení souvásející s mobálnímá 
sííěmá; 

RK kávrh uséořádání krajánó a vómezení éloch éro založení územního sósíému ekologácké síaJ
báláíó je zobrazen ve vČkresechW 

fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 
fKBK4K sČkres veřejně éroséěšnČch síavebI oéaíření a asanací N W RMMM 

fKAKRKRK sómÉzÉní éloch éro dobČvání nÉrosíů a síanovÉní éodmínÉk éro jÉjách 
vóužáííK 
NK mlochó éříéusíné éro íěžbu nerosíůW 

NKNK na území měsía hrnov v kKúK hrásné ioučkó akceéíovaí élochu éro íěžbu nerosínČch 
surován EdobČvací érosíor hrásné ioučkó – hobólíI surována síavební kámen) J oznK ve 
vČkresu fKBKOK J  kT;  

NKOK v éloše éro íěžbu nerosíů se neéřáéoušíí éovolování čánnosíáI kíeré bó znemožnálóI nebo 
zíížáló hoséodárné vóužáíí nerosíů;  

NKPK vóužáíí élochó kT nesmíW 
NKPKNK zíížáí odíokové éoměró v navazujících élochách; 
NKPKOK omezáí a ohrozáí funkceschoénosí élochó TsJN4 Evodojem); 
NKPKPK zíížáí čá jának omezáí a zhoršáí užívání éloch bódlení v kK úK hrásné ioučkó; 
NKPK4K další éodmínkó síanoví kaéK fKAKSK; 

OK mlocha éro íěžbu nerosínČch surován je grafáckó znázorněna ve vČkresu fKBKOK 



                                                                                                         
  
 
 

4S 
 

fKAKRKSK lchrana úzÉmí éřÉd éovodněmáI éroíáÉrozní oéaířÉní 

NK mro zajášíění ochranó území éřed účánkó éovodní éřá rozhodování o změnách v území reJ
séekíovaíW 

NKNK zejména íóío korádoró smíšené bez rozlášení éro éroíáéovodňové síavbóW 
NKNKNK éro séolečnou ochranu Braníác a hrnova korádor éro zavázání éravosíranné 

odsazené ochranné hráze řekó léavó k ulK Braníácké; 
NKNKOK éro ochranu v érosíoru hosíelce korádoró éroW 

NKNKOKNK rozšíření koróía o levosírannou bermu éodél celého meandru řekó 
léavó v érosíoru u éramenášíě hosíelec; 

NKNKOKOK navrženČ íerénní érůleh – obíok éovodňovČch érůíoků v érosíoru za 
éramenášíěm;  

NKNKOKPK éravosírannou nábřežní zeďI éříéadně hráz od éramenášíě éo éevnČ 
jez; 

NKNKOK4K odsíranění éoškozeného jezu v hosíelcá; 
NKNKOKRK zvČšení konsírukce síavádlového objekíu jlČnského náhonu; 

NKNKPK éro ochranu v cenírální čásíá hrnova korádoró éroW 
NKNKPKNK éravosírannou nábřežní zeďI éříéadně hráz; 
NKNKPKOK levosíranné nábřežní zdáI éříéadně ochranné hráze v éloše  éarkuI ;  

NKNK4K éro ochranu v cenírální čásíá hrnova u Říčního okruhu korádoró éroW 
NKNK4KNK novou éravosírannou nábřežní zeď; 

NKNKRK éro ochranu v dolní čásíá hrnova éřed železnáčním mosíem korádoró éroW 
NKNKRKNK éravosírannou nábřežní zeďI éříéadně hrázI včeíně návrhu dešťové 

kanalázace a čeréacích jímek odvodňujících érosíor za hrází;  
NKNKRKOK levosírannou ochrannou hrázI éříéadně nábřežní zeď doélněnou souJ

vásejícímá zařízenímá; 
NKNKSK éro ochranu v érosíoru souíoku léavó a léaváce korádoró éroW 

NKNKSKNK levosíranné ochranné hráze léaváceI éříéadně oéěrné zdá u elubčácJ
kého éředměsíí; 

NKNKSKOK ochranné hrázeI éříéadně oéěrné zdá éravosíranné u léaváce a leJ
vosíranné u léavó ochraňující érůmóslovou zónu až nad areál éodnáJ
ku hofola aKsKI doélněné odvodňovacímá zařízenímá a čeréací jímkou 
éro odvodnění záhrází; 

NKNKSKPK éravosírannou ochrannou hrázI éříéadně nábřežní zeď od železnáčníJ
ho mosíu éo navázání na sálnáční obchvaíI doélněné odvodňovacímá 
zařízenímá a čeréacímá jímkamá; 

NKNKTK éro ochranu území éod hrnovem korádoró éroW 
NKNKTKNK ochranné hrázeI éříéadně oéěrné zdá éo obou síranách léavóI éraJ

vosírannou řešáí koordánovaně se sálnáčním obchvaíem a levosírannou 
v koordánacá s ohrazováním na území molska; 

NKNKTKOK obvodovou ochrannou hráz kolem Čls; 
NKNKTKPK obvodovou ochrannou hráz kolem meírova róbníku a další nezbóíná 

oéaíření éro bezéečné éřevedení éovodňovČch érůíoků; 
NKOK    vodohoséodářské élochó EoznK tmJwKK) éroW 

NKOKNK O éoldró u eájnáckého éoíoka; 
NKOKOK O éoldró v horní čásíá éovodí johló a jejího éravobřežního éřííoku;  
NKOKPK O éoldró nad ulK Chářovskou; 
NKOK4K N éoldr nad ulK maríózánů; 

NKPK éožadavkó na zajášíění érůíočnosíá éovodní ánundačním územím v mísíě křížení severoJ
vČchodního obchvaíu s řekou léavou a léavácíI a ío vČsíavbou íakovČch mosíůI kíeré 
ío maxámálně umožňujíK 

OK mro snížení účánků éřívalovČch srážek na zemědělskou éůdu dále reséekíovaí korádoró éroW 



                                                                                                         
  
 
 

4T 
 

OKNK odvodňovací éříkoé éro odvedení dešťovČch odéadních vod z éloch mezá ulácí léavJ
skou a íraíí ČaI vóúsíěnČ éod meírovČm róbníkem do síávajícího odvodňovacího zařízeJ
ní; 

OKOK odvodňovací éříkoéó a doérovodná zasakovací zařízení a oéaíření v érosíoru nad uláJ
cemá BraníáckáI elubčácká a Chářovská se svedením nezasáklČch dešťovČch vod do řeJ
kó léavóK kávrh bude uéřesněn v rámcá zéracování éozemkovČch úérav; 

fKAKRKTK lchrana zvlášíních zájmů 
NK s řešeném území éřá rozhodování o změnách v územíW 

NKNK reséekíovaí zájmová území jánásíersíva obranó éro nadzemní síavbó; 
NKOK reséekíovaí zájmové území jánásíersíva obranó z hledáska éovolování vóbranČch druhů 

síaveb a éovolování nadzemních síaveb; 
NKPK akceéíovaí zájmó ochranó kulíurních hodnoí EarcheologáckČch nálezů); 
NK4K v kKúK léavské mředměsíí Eéřá severním okrajá élochó BJoN) zohlednáí éřá řešení lokaláíó 

síaré důlní dílo Eověřáí a uéřesnáí éodrobnější éodmínkó éro zakládání síavebI éříéadně 
vóloučáí zíížené éodmínkó éro zakládání síaveb); 

fKAKSK pTAklsbkÍ mlajÍkbh mol svrŽfTÍ milCe p olZJ
aÍikÝj ZmŮplBbj svrŽfTÍ p roČbkÍj mŘbsAŽrgÍCÍJ
el ÚČbir svrŽfTÍ EeiAskÍ svrŽfTÍFI mlhra gb jlŽJ
kÉ gbg pTAklsfTI mŘÍmrpTkÉel svrŽfTÍI kbmŘÍJ
mrpTkÉel svrŽfTÍ EsČbTkĚ pTAklsbkÍI sb hTboÝCe 
milCeÁCe gb svilrČbkl rjÍpŤlsÁkÍ pTAsbBI ZAJ
ŘÍZbkÍ A gfkÝCe lmATŘbkÍ mol ÚČbiv rsbabkÉ s § 
NU lapTK R pTAsbBkÍel ZÁhlkAFI mlmŘÍmAaĚ mlaJ
jÍkĚNĚ mŘÍmrpTkÉel svrŽfTÍ TĚCeTl milCe A 
pTAklsbkÍ mlajÍkbh molpTlolsÉel rpmlŘÁaÁJ
kÍI sČbTkĚ ZÁhiAakÍCe mlajÍkbh lCeoAkv hoAJ
gfkkÉel oÁZr  

NK mřá rozhodování o vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí a érovádění jejách změn 
v řešeném území budou reséekíovánóW 

a) sšeobecné éodmínkó éro změnó ve vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáííI jejáchž 
élaínosí se vzíahuje zejména na zasíavěné územíI zasíaváíelné élochó a élochó éřeJ
síavbové;  

b) modrobné éodmínkó éro změnó ve vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí;  

aF sšÉobÉcnÝ éodmínkó éro změnó vÉ vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobÉm vóužáííI 
jÉjáchž élaínosí sÉ vzíahujÉ zÉjmÝna na zasíavěnÝ úzÉmíI zasíaváíÉlnÝ élochó a 
élochó éřÉsíavbovÝ: 

OK vómezenČm élochám s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí musí odéovídaí zéůsob jejách vóužívání 
a zejména účel umásťovanČch a éovolovanČch síavebI včeíně jejách změn a změn v jejách 
užívání; 

PK éokud se dále v éodmínkách síanoví éovánnosí reséekíovaí nadřazenou íechnáckou ánfraJ
sírukíuruI rozumí se íím éovánnosí síréěí érůchod íechnácké ánfrasírukíuró v éříslušné éloše 



                                                                                                         
  
 
 

4U 
 

v éolozeI kíerá je nejvhodnější éro sélnění účeluI éro jakČ je íechnácká ánfrasírukíura umísíěJ
na a kíerá neznemožní racáonální vóužáíí élochóK 

4K s zasíavěném územíI zasíaváíelnČch élochách a élochách éřesíavbovČch sÉ éřáéoušííW 
4KNK realázovaí éříjezdové komunákaceI odsíavné a érovozní élochó éro éřímou obsluhu 

funkční élochó Ezejména chodníkóI cóklásíácké síezkóI mísíní a účelové komunákaceI obJ
raíášíěI manáéulační élochó)I éro kíeré vzhledem k vČznamu a velákosíá nebólo účelné 
vómezáí samosíaínou élochu sálnáční doéravóK rvedené síavbó se éřáéoušíí realázovaí v 
kaéacáíě a velákosíá éoířebné éro érovoz sáíuovanČch síaveb a zařízeníI éokud jejách neJ
gaíávní vlávó neéřesahují míru éříéusínou éro éřevažující vóužáíí doíčené élochó á éloch 
sousedních; 

4KOK umísťovaí další élochó Ekromě jáž územním élánem vómezenČch) veřejnČch érosíransívíI 
včeíně éloch sídelní zeleně s érvkó drobné archáíekíuró a mobáláářem éro relaxacáI aéodK  

4KPK zaírubnění vodoíečí éouze v nezbóíně nuíném rozsahu Emosíkó éro éěšánóI komunákaJ
ceI sálnáceI vjezdó na éozemkó aéodK); 

4K4K éovolovaí foíovolíaácké zdroje elekířánó Efoíovolíaácké éaneló) W  
4K4KNK jen jako součásí síaveb Esouboru síaveb)I jejáchž vóužáíí je v souladu 

s éodrobnČmá éodmínkamá uvedenČmá v odsíK NRK íéío kaéáíoló a jen jako zdroj 
energáe éro érovoz íěchío síaveb; 

RK s zasíaváíelnČch élochách a élochách éřesíavbovČch sÉ éřáéoušííW 
RKNK realázovaí lánáové síavbó íechnácké ánfrasírukíuró EánženČrské sííě jako vodovodI kanaláJ

zaceI élónovodI elekírorozvodóI íelekomunákační kabeló) v rozsahu nezbóíném éro zajášJ
tění funkce élochó; 

RKOK realázovaí síavbó a zařízení íechnácké ánfrasírukíuró éro obsluhu éloch Ezejména íraJ
fosíanáceI regulační síanáceI vČměníkové síanáceI malé čásíírnó odéadních vodI éřečerJ
éávací síanáceI vodojemóI lokální érosíoró éro sběr komunálního odéaduI aéodK)I éro 
kíeré vzhledem k vČznamu a velákosíá nebólo účelné vómezáí samosíaínou élochu íechJ
nácké ánfrasírukíuró a kíeré svou funkcí a éolohou nenarušíW 
RKOKNK základní urbanásíáckou konceécá síanovenou ve vČkresuW 

fKBKOK elavní vČkres N W R MMM 
RKOKOK základní konceécá obsluhó íechnáckou ánfrasírukíurou síanovenou ve vČkresuW  

fKBKPK honceéce íechnácké ánfrasírukíuró N W R MMM 
slasíní éolohu zařízení íechnácké ánfrasírukíuró v zasíaváíelnČch a éřesíavbovČch éloJ
chách uéřesní éodrobná dokumeníace; 

RKPK érovedení dílčích éřeložek síávajících lánáovČch vedení ánženČrskČch sííí do vhodnější 
éolohó za éodmínkóI že nebude narušena celková konceéce obsluhó území íechnáckou 
ánfrasírukíurou znázorněná ve vČkresech uvedenČch v odsíK RKOK mřeložkó ánženČrskČch 
sííí musí bČí vedenó íakI abó jejách éřeložením nedošlo k éodsíaínému zííženíI éoéřK 
znemožněníI vóužáíí zasíaváíelnČch éloch; 

RK4K nová vČsíavba za éodmínkóI že se nezhorší mísíní odíokové éoměróK mřed zahájením 
nové vČsíavbó nuíno érovésíW 
RK4KNK érověření kaéacáíních možnosíí kanalázace; 
RK4KOK návrh oéaíření a vlasíní realázacá oéaířeníI kíeré elámánují negaíávní doéadó 

zhoršenČch odíokovČch éoměrů na síávající a novou zásíavbu; 
SK s zasíavěném území sÉ éřáéoušííW 

SKNK realázovaí oéravó a modernázacá íechnácké ánfrasírukíuró ve síávajících írasáchI élochách 
veřejnČch érosíransíví a élochách vómezenČch éro íechnáckou ánfrasírukíuruI v rozsahu 
nezbóíném éro zajášíění funkce éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí; 

SKOK mámo grafáckó znázorněné úéravó komunákační sííě á další lokální úéravóI sledující doJ
sažení normovČch éarameírů élaínČch v době vČsíavbóI odsíranění doéravně závadJ
nČch úseků ajK za íěchío éodmínekW 



                                                                                                         
  
 
 

4V 
 

SKOKNK úéravó budou érovedenó v rámcá vómezenČch veřejnČch érosíransívíI éříéadJ
ně éloch sálnáční doéravó a nebudou zasahovaí do síabálázovanČch Esíávajících 
zasíavěnČch) a zasíaváíelnČch éloch vómezenČch územním élánem; 

SKOKOK úéravó nezhorší užáínou hodnoíu veřejnČch érosíransíví a nezhorší možnosíá 
doéravní obsluhó navazujících éloch; 

SKOKPK budou reséekíovánó síávající ánženČrské sííě Eéřáéoušíí se jejách éřeložení 
v rámcá vómezenČch éloch veřejnČch érosíransíví); 

TK se síabálázovanČch élochách éro bódleníI élochách smíšenČch obóínČchI občanského vóbaJ
vení a élochách vČrobó a skladování se éřáéoušíí umísíění éarkovacích éloch éro osK auíoJ
mobálóI éokud nedojde ke zhoršení obóíného érosíředí v élochách doíčenČch síavbou éarkoJ
vacích éloch; 

UK s zasíaváíelnČch élochách bódlení ándáváduálního a smíšenČch obóínČch budou umísíěna odJ
síavná a éarkovací síání éro účeló vóužáíí éozemku a užívání síaveb na něm umísíěnČchI 
éokud ío éodrobné éodmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí EodsíK NR) nevóJ
lučujíK   

VK s zasíaváíelnČch élochách občanského vóbaveníI drobné vČrobó a vČrobních služeb a éloJ
chách vČrobó a skladování budou současně realázovánó éožadavkó na odsíavná a éarkovací 
síání v rozsahu odéovídajícímu kaéacáíě umísťovanČch síaveb a zařízeníI éokud ío éodrobné 
éodmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí EodsíK NR) nevólučujíK selákosí a sáJ
íuování odsíavnČch a éarkovacích síání v rámcá uvedenČch zasíaváíelnČch éloch bude 
uéřesněna éřá zéracování éodrobné dokumeníaceK 

NMK oealázace síaveb a čánnosíí uvedenČch v odsíK 4JV íéío kaéáíoló nesmí svČmá vlávó zhoršáí 
užívání éloch a kvaláíu žávoíního érosíředí nad lámáíní hodnoíó síanovené jánČmá érávnímá 
předéásó v élochách doíčenČch umísíěním síaveb nebo zařízení a v élochách sousedníchK 

NNK s éříéadech umísíění síaveb nebo zařízení na élocháchI do náchž zasahují funkční meláoraJ
ceI bude éodrobná dokumeníace obsahovaí íaké řešení k zajášíění zachování funkčnosíá meJ
láoracíK  

NOK s zasíavěném územíI v élochách zasíaváíelnČch a éřesíavbovČch se nÉéřáéoušííW 
NOKNK éovolovaí věírné zdroje vČrobó elK energáe; 
NOKOK éovolovaí foíovolíaácké zdroje vČrobó elK energáe Efoíovolíaácké éaneló) naW 

NOKOKNK élochách veřejnČch érosíransívíI  
NOKOKOK élochách sídelní zeleně Eélochó éarkůI hásíoráckČch zahrad a élochó zeleně 

osíaíní a séecáfácké)I  
NOKOKPK élochách vodních a vodohoséodářskČch; 
NOKOK4K nezasíavěnČch čásíech éloch bódlení ándáváduálníhoI smíšenČch obóínČchI veJ

řejné vóbavenosíáI íělovČchovó a séoríu;   
NOKPK éovolování síaveb a oélocení ve vzdálenosíá menší než Um od břehovČch čar koróí vodJ

ních íoků s vČjámkou síavebW  
NOKPKNK éroíáéovodňové ochranó a síaveb souvásejících s údržbou vodoíeče; 
NOKPKOK doéravní a íechnácké ánfrasírukíuróI éokud územní éodmínkó neumožní jejách 

sáíuování ve vzdálenosíá věíší;  
NPK mro nezasíavěné území jsou síanovenó všeobecné éodmínkó v kaéK fKAKRKNK 

bF modrobnÝ éodmínkó éro érovádění změn vÉ vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobÉm 
vóužáíí:  

N4K obecná usíanovení s účánnosíá éro síanovené éodrobné éodmínkó vóužáíí éloch s rozdílnČm 
zéůsobem vóužáííW 

N4KNK éokud se v íexíu a vloženČch íabulkách vóskóíuje níže uvedenČ éojemI cháée se íímíoW 
N4KNKNK vČznam vóužáíí élochó – síanovujeI zdalá jde o élochu zasíaváíelnouI élochu 

přesíavbovou K mokud je uveden síabálázovanČ síavI cháée se íímíoI že élocha 



                                                                                                         
  
 
 

RM 
 

není doíčena návrhem územního élánu Enemění zéůsob síávajícího vóužáíí 
élochó); 

N4KNKOK přÉvažující účÉl vóužáíí Ehlavní vóužáííF J uvádí síávajícíI nebo éožadovanČ 
převažující zéůsob vóužáíí élochóK   mřevažujícím vóužáíím se rozumí íakové 
vóužáííI kíeré élošně Ez hledáska vóužáíí élochó éozemku) éřevažuje;    

N4KNKPK příéusínÝ vóužáíí J síanovuje jakČ jánČ EdoélňkovČ) zéůsob vóužáíí élochó se 
přáéoušííI anáž bó ból narušenI nebo znemožněn éřevažující Ehlavní) zéůsob 
vóužáíí;  

N4KNK4K nÉéříéusínÝ vóužáíí J síanovuje zéůsob vóužáííI kíerČ se v éloše neéřáéoušíí 
Esíavbó a čánnosíáI kíeré nelze v éloše éovolovaí);  

N4KNKRK éodmíněně éříéusínÝ vóužáíí J vómezuje zéůsob vóužáííI kíerČ je éodmíněn 
sélněním určáíČch éodmínek EnaéřK vóéracování územní síudáeI uzavření doJ
hodó o éarcelacáI éředložení érůkazuI že v éloše nebude éřekročena éříéusíná 
hladána hluku síanovena érávnímá éředéásóI érovedení éřeložkó lánáového veJ
dení íechnácké ánfrasírukíuróI akceéíace vČznamné síávající íechnácké ánfraJ
sírukíuróI akceéíace érůchodu nové íechnácké ánfrasírukíuróI akceéíace érůJ
chodu báokorádoru ÚpbpI zabezéečení funkčnosíá meláorací éřá zásahu do meJ
láorovanČch éozemků aéodK);  

N4KNKSK éodmínkó érosíorovÝho uséořádání včÉíně základních éodmínÉk ochraJ
nó krajánnÝho rázu J J síanovují éodmínkó k ochraně vČznamnČch hodnoí 
uélaíňujících se v krajánném rázu; účelem je zamezení neéřájaíelného narušení 
archáíekíonáckého uséořádání obceI éoéřK čásíá obce Enarušení sírukíuró záJ
síavbó)I zamezení vznáku nadměrné exéloaíace území EíjK nadměrné husíoíó 
zasíavěníI nadměrného obesíavění éloch s negaíávnímá vlávó na obóíné éroJ
síředíI zhoršení odíokovČch éoměrů v územíI aéodK)I nebo zamezení naoéak 
exíenzívnímu Eneekonomáckému) vóužáíí zasíaváíelnČch élochK  fníenzáíu vóužáJ
íí éozemkůI charakíer a sírukíuru zásíavbó a vČškovou hladánu zásíavbó éro 
jednoílávé élochó Eskuéánó éloch) éřá rozhodování je ířeba éosuzovaí 
v koníexíu s vósvěílením íěchío éojmů v kaéK fKAKNRK;; 

N4KOK éokud zasahuje navrženČ korádor EphI TITb) do éloch zasíavěnČch – lze síávající objekJ
íó vóužívaí v současné funkcáI nelze v nách éovolovaí íakové změnó síavebI nové síavbó 
a zařízeníI kíeré bó znemožnáló realázacá lánáové síavbó; 

N4KPK éokud jsou zobrazenó ve vČkresech fKBKOK a fKBKPK zařízení íechnácké ánfrasírukíuró 
EnaéřK čeréací síanáceI aTo) je nuíno cháéaí zákres íakI že se nesíanovuje íímío éřesná 
éoloha zařízeníI ale síanovuje se nuínosí zařízení umísíáíK slasíní lokalázace zařízení 
musí sélnáí éouze éodmínkuI že musí bČí umísíěno v korádoru;   

N4K4K zobrazené ánženČrské sííě ve vČkresu fKBKPK nejsou konečnČm vČčíem všech ánženČrJ
skČch síííI ale éro grafácké znázornění konceéce obsluhó území bóló zobrazenó éouze 
hlavní „éáíeřní“ vedení; 

N4KRK éokud élochou síanovenou k érověření územní síudáí érochází návrh korádoruI cháée se 
íímíoI že érůchod korádoru není éodmíněn zéracováním územní síudáeI ale že územní 
síudáe musí reséekíovaí érůchod korádoru Ev rámcá élochó k ověření územní síudáí se 
přáéoušíí jeho uéřesnění); 
 

NRK modrobnÝ éodmínkó éro změnó vÉ vóužáíí éloch s rozdílnČm zéůsobÉm vóužáíí: 
 

 



                                                                                                         
  
 
 

RN 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

 

mlochó bódlení  B  
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó bódlení 

 B-N-NV=

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® bódlení=v=rodánnČch=a=bóíovČch=domech=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=W=
· síaveb=éro=bódlení=hromadné=
· síaveb=éro=bódlení=ándáváduální=

® umísíění=síaveb=lokálního=vČznamuW=
· veřejná=vóbavenosí=Ezařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeníF=
· komerční=zařízeníW=

– maloobchodní=érodejnó=–=maléI=sířední=
– síravovací=a=ubóíovací=službóI=admánásíraíávaI=osíaíní=nevČrobní=službó=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru==
všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména=síavbó=éro=vČJ
robuI=skladování=a=velkoobchodI=velké=a=velkoélošné=obchodní=zařízeníI=séecáalázované=maloobJ
chodní=érodejnóJ=velké=a=velkoélošnéI=maloobchodní=érodejnó=osíaíníI=doéravní=íermánáló=a=ceníra=
doéravních=služebI=aéodKF=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· BJNI=OI=PI=UI=NOI=NPI=N4I=NTI=NV=J=zachovaí=ulácovČ=charakíer=zásíavbó=z=ázolovanČch=domůI=éoéřK=

dvojdomů=a=řadovČch=domůI=
· BJTI=NNINS=J=zachovaí=ulácovČ=charakíer=s=éřevažující=řadovou=zásíavbu=
· BJ4I=RI=SI=NMI=NRI=NU=Joíevřená=zásíavba=
· BJSI=V=J=éolouzavřená=zásíavba==

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MI4R=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=W=
· síavbó=Ba=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=
· síavbó=oa=maxKNOm=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó bódlení 

 B-ZN-ZP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® bódlení=v=rodánnČch=a=bóíovČch=domech=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 



                                                                                                         
  
 
 

RO 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó bódlení 
® umísíění=W=
· síaveb=éro=bódlení=hromadné=
· síaveb=éro=bódlení=ándáváduální=

® umísíění=síaveb=lokálního=vČznamuW=
· veřejná=vóbavenosí=Ezařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeníF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=–=maléI=sířední=
· síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíáva==

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru==
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména=síavbó=éro=vČJ

robuI=skladování=a=velkoobchodI=velké=a=velkoélošné=obchodní=zařízeníI=maloobchodní=érodejnó=
osíaíníI=doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služebI=aéodKF=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=éro=bódlení=v=éloše=BJZNI=kíerá=je=v=koníakíu=se=sálK=fKířK=je=éodmíněno=éosouzením=

z=hledáska=vlávů=z=érovozu=doéravó=Ezejména=hluku=a=vábracíF=
® élochó=BJZO=a=BJZP=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=
® vČsíavba=v=lokaláíách=BJZOJZP=je=éodmíněna=realázací=komélexního=řešení=odvodnění=celé=doíčené=

oblasíá=Evčeíně=bezéečného=odvedení=dešťovČch=vod=z=celého=dílčího=éovodíI=v=němž=se=doíčená=
oblasí=nacházíF=

® k=zajášíění=vhodného=umísíění=a=vómezení=éřáměřené=velákosíá=a=dosíuénosíá=élochó=veřejného=éroJ
síransíví=se=v=zasíaváíelnČch=élochách=BfJZO=a=ZP==síanovují=íóío=éodmínkóW=
· éro=každou=z=íěchío=éloch=samosíaíně=bude=vómezena=élocha=veřejného=érosíransíví=
· vnáířní=sírukíuru=veřejného=érosíransíví=Evóužáíí=érosíransívíI=uséořádání=a=vazbó=na=doéravní=a=

íechnáckou=ánfrasírukíuru=a=sáíuování=síaveb=a=zařízení=slučáíelnČch=s=účelem=veřejného=éroJ
síransívíF=uéřesní=rp=

· mánK=élocha=veřejného=érosíransíví=mámo=élochó=éozemních=komunákací=se=síanovuje=éro=obě=
élochó=>=NRMMmO=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· BJ=ZN=zachovaí=ulácovČ=charakíer=z=éolouzavřené=zásíavbóI=
· BJZO=ulácovČ=charakíer=s=éřevažující=zásíavbou=z=ázolovanČch=domůI=éoéřK=dvojdomů=
· BJ=ZP==éro=BaJéolouzavřená=zásíavbaI=éro=oaJ=ulácovČ=charakíer=s=éřevažující=zásíavbou=

z=ázolovanČch=domůI=éoéřK=dvojdomů=
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MI4=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovujeW=
· BJZN=J=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
· BJZOJZP=–=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó bódlení hromadného BH 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó bódlení hromadného  

 Be-N-NS=

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® bódlení=v=bóíovČch=domech=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=W=
· síaveb=éro=bódlení=hromadné=

® umísíění=síaveb=zejména=lokálního=vČznamuW=



                                                                                                         
  
 
 

RP 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó bódlení hromadného  
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=–=maléI=síředníI==
– síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíáva=

· éro=íělovČchovu=a=séorí====
· éro=kulíuru=a=církevní=účeló=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru==
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména=síavbó=éro=vČJ

robuI=skladování=a=velkoobchodI=síavbó=éro=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službóI=maloobchodní=éroJ
dejnó=séojené=s=vČrobouI=maloobchodní=velkoélošné=a=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=
séecáalázované=velké=a=velkoélošné=a=maloobchodní=érodejnó=osíaíní=

® éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
® doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
® rozšářování=éloch=síávajících=zahrádekI=kíeré=jsou=součásíí=éloch=Be=
® rodánnou=ándáváduální=rekreacá=J=chaíó=
® ándáváduální=rekreacá=J=zahrádkářské=osadó=
® v=éloše=BeJNR=se=neéřáéoušíí=éovolování=novČch=síavebI=éřáéoušíí=se=éouze=rekonsírukce=a=

oéravó=síaveb=síávajících=
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· BeJ=TI=UI=NO=J=zachovaí=ulácovČ=charakíer=zásíavbó=z=řadovČch=domů=éoéřK=ázolK=domů=
· BeJ=4I=RI=NP=J=kombánace=oíevřené=a=éolouzavřené=zásíavbó=
· BeJ=NI=OI=SI=VI=NMI=NNI=N4I=NRI=NS=J=oíevřená=zásíavba=
· BeJ=P=J=éolouzavřená=zásíavba==

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MI4=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIO=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=éro=élochó=oznK=čK=
· BeJNR=

® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=éro=élochó=oznK=čK=
· BeJNI=OI=PI=SI=TI=UI=NMI=NS=

® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=OSm=nad=okolním=íerénem=éro=élochó=oznK=čK=
· BeJRI=VI=NNI=NOI=N4=

® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=PSm=nad=okolním=íerénem=éro=élochó=oznK=čK=
· BeJ4I=NPI=

 

 mlochó bódlení ándáváduálního  BI  
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó bódlení ándáváduálního   

 Bf-N-RN 
Bf-RP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® bódlení=v=rodánnČch=domech=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=lokálního=vČznamuW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaF=



                                                                                                         
  
 
 

R4 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó bódlení ándáváduálního   
· komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=J=malé=
– síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíáva=

· éro=íělovČchovu=a=séorí====
· éro=kulíuru=a=církevní=účeló=

® síavbó=souvásející=s=užíváním=élochó=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru==

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména=síavbó=éro=vČJ
robuI=skladování=a=velkoobchodI=síavbó=éro=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službóI=maloobchodní=velJ
koélošnéI=velké=érodejnóI=sířední=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=a=maloobJ
chodní=érodejnó=osíaíníI=

® =garáže=éro=nákladní=vozádlaI=doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
® éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádlaI==
® zakládání=novČch=zahrádkářskČch=osad=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® v=čásíá=élochó=BfJ4M=vómezené=ulK=Zukalovou=a=severním=okrajem=élochó=plJZOR=se=v=éřáéoušíí=

vČsíavba=novČch=oa=za=éodmínkó=érověření=možnosíí=naéojení=na=doéravní=a=íechnáckou=ánfraJ
sírukíuru=řešenou=v=územní=síudáá=rpNOK===

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· BfJ=PI=4I=RI=TI=VI=NMI=NOINPIN4I=NSI=NTINUI=OPIPMI=PNI=POI=PPI=P4I=PRI=PTI=PUI=PUI=4MI=4OI=4PI==4UI=J=

zachovaí=ulácovČ=charakíer=zásíavbó=z=ázolovanČch=domůI=éoéřK=dvojdomů=a=řadovČch=domůI=
· BfJ=SI=NRI=OOI=J=zachovaí=ulácovČ=charakíer=s=éřevažující=řadovou=zásíavbu=
· BfJ=NI=OI=UI=NNI=NVI=OMIONIO4I=ORI=OSIOT=IOUI=OVI=PSI=4NI44I=4RI4SI=4TI=4VI=RMI=RNI=RP=Jzásíavba=

bude=ívořena=z=ázolovanČch=rodánnČch=domů=EvČjámečně=dvojdomůF=
· BfJ=VI=J=éolouzavřená=zásíavba==

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIP=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=ZMIPR==
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNOm=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó bódlení ándáváduálního   

 

Bf-ZN-ZR  
Bf-ZU-ZV 
Bf-ZN4-ZNR  
Bf-ZNU-ZON 
Bf-ZOP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® bódlení=v=rodánnČch=domech=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=lokálního=vČznamuW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=J=malé=
– síravovací=zařízení=

· éro=íělovČchovu=a=séorí====
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru==

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména=síavbó=éro=vČJ
robu=a=skladováníI=síavbó=éro=velkoobchodI=velkoélošné=a=velké=maloobchodní=érodejnóI=maloobJ
chodní=érodejnó=séecáalázované=a=maloobchodní=érodejnó=osíaíní=



                                                                                                         
  
 
 

RR 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó bódlení ándáváduálního   
® éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
® garáže=éro=nákladní=a=séecáální=vozádlaI=doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
® zakládání=novČch=zahrádkářskČch=osad=
® síavbó=éro=rodánnou=ándáváduální=rekreacá=
® síavbó=éro=éodnákání=u=rodánného=domkuR=v=élochách=BfJZNI=ZOI=ZPI=Z=4I=ZRI=ZUI=ZN4I=ZNVI=ZOMI==

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó==BfJZNVI=BfJZOM=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=
® élochu=BfJZN4=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=síanovenČch=v=kaéK=fKAKNNK=
® umísíění=síaveb=éro=bódlení=v=éloše=BfJZNRI=kíerá=je=v=koníakíu=se=sálK=fKířK=je=éodmíněno=éosouzeJ

ním=z=hledáska=vlávů=z=érovozu=doéravó=Ezejména=hluku=a=vábracíF=
® k=zajášíění=vhodného=umísíění=a=vómezení=éřáměřené=velákosíá=a=dosíuénosíá=élochó=veřejného=éroJ

síransíví=se=v=zasíaváíelnČch=élochách=BfJZNI=ZUI=I=ZN4I=ZNVI=ZOM=síanovují=íóío=éodmínkó=W=
· éro=každou=z=íěchío=éloch=samosíaíně=bude=vómezena=élocha=veřejného=érosíransíví=
· vnáířní=sírukíuru=veřejného=érosíransíví=Evóužáíí=érosíransívíI=uséořádání=a=vazbó=na=doéravní=a=

íechnáckou=ánfrasírukíuru=a=sáíuování=síaveb=a=zařízení=slučáíelnČch=s=účelem=veřejného=éroJ
síransívíF=uéřesní=rpI=éoéřK=bude=uéřesněno=v=rámcá=zéracování=jáné=éodrobné=dokumeníaceF=

· mánK=élocha=veřejného=érosíransíví=mámo=élochó=éozemních=komunákací=se=síanovuje=>=NMMMmO=
· vČsíavba=v=lokaláíách=BfJZPJZRIBfJZU=I==je=éodmíněna=realázací=komélexního=řešení===odvodnění===

celé===doíčené===oblasíá===Evčeíně===bezéečného===odvedení=dešťovČch=vod=z=celého=dílčího=éovoJ
díI=v=němž=se=doíčená=oblasí=nacházíF=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· BfJ=ZNI=ZUI=J=ulácovČ=charakíer=zásíavbó=z=ázolovanČch=domůI=éoéřK=dvojdomů=I=
· BfJ=ZOI==ZPI=Z4I=ZRI=ZVI=ZN4I=ZNRI=ZNUI=ZONI=ZOPJzásíavba=bude=ívořena=z=ázolovanČch=rodánJ

nČch=domů=EvČjámečně=dvojdomůF=
· BfJ=ZNVI=ZOMI=J=zásíavba=bude=z=ázolovanČch=domů=

® éro=élochu=BfJZNV=se=síanovuje=mánK=velákosí=éozemku=na=N=oa=>=NMMMmO==
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIP=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIPR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje==
· BfJZU==J=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=Eélaíí=éouze=éro=síavbó=uvedené=éod=bodem=cF=éokud=

budou=realázovánóF=
· éro=osíaíní=neuvedené=zasíaváíelné=élochó=Bf=J=N4m=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó bódlení séecáfáckých forem  BX 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó bódlení séecáfáckých forem  

 Bu-N 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® bódlení=séecáfáckČch=forem==

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=lokálního=vČznamuW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=vzdělávání=a=vČchovaI=zdravoínácká=zařízeníI=sérávaF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=–=malé==
– síravovací==

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

                                                
5 viz pojmy kap. I.A.15. 



                                                                                                         
  
 
 

RS 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó bódlení séecáfáckých forem  
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru==
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména=síavbó=éro=vČJ

robuI=skladování=a=velkoobchodI=síavbó=éro=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službóI=maloobchodní=éroJ
dejnó=ve=vazbě=na=hlavní=funkcáI=maloobchodní=velkoélošnéI=velké=a=sířední=érodejnóI=maloobJ
chodní=érodejnó=séecáalázované=a=maloobchodní=érodejnó=osíaíní==

® éarkovášíě=a=garáže=éro=nákladní=vozádlaI=doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
® zakládání=novČch=zahrádkářskČch=osad==
® síavbó=éro=rodánnou=ándáváduální=rekreacá=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· éolouzavřená=zásíavba=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MI4=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIP=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=OSm=nad=okolním=íerénem=



                                                                                                         
  
 
 

RT 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó rekreace  R 
 

 mlochó rodánné ándáváduální rekreace – zahrádkářské osadó  RZ          
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó rodánné ándáváduální rekreace – 
zahrádkářské osadó  

 

 oZ-N-40 
oZ-4O-S0 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® ándáváduální=rekreace=–=zahrádkářské=osadó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=doélňkovČch=zařízení=souvásejících=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=Esušárnó=ovoceI=séoleJ

čenská=mísínosíI=aéodKFI=éokud=v=čásíá=PF=není=síanoveno=jának=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=
® v=éloše=oZJPRI=oZJPSI=oZJRRI==se=neéřáéoušíí=realázace=novČch=objekíůK=aosavadní=vóužáíí=nesmí=

bČí=měněno=zéůsobemI=kíerČ=bó=znemožnál=nebo=éodsíaíně=zíížál=érověřované=budoucí=vóužáíí=
® v=élochách=oZJOVI=oZJPN=se=neéřáéoušíí=realázace=síavebI=kíeré=bó=snížáló=nebo=ohrozáló=ekologácJ

kou=síabáláíu=území=
® v=élochách=oZJPV=a=oZJ4M=se=neéřáéoušíí=éovolování=novČch=síavebI=éřáéoušíí=se=éouze=rekonJ

sírukce=a=oéravó=síaveb=síávajících=
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovují=se=éodmínkó=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MINR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MITR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Rm=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó rodánné ándáváduální rekreace – 
zahrádkářské osadó  

 

 oZ-ZO=

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® ándáváduální=rekreace=–=zahrádkářské=osadó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® doélňková=zařízení=souvásející=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=Esušárnó=ovoceI=séolečenská=mísíJ

nosíI=aéodKF=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru====

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=
® umísíění=síaveb=éroW=
· bódlení=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 



                                                                                                         
  
 
 

RU 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó rodánné ándáváduální rekreace – 
zahrádkářské osadó  

 ® k=zajášíění=vhodného=umísíění=a=vómezení=éřáměřené=velákosíá=a=dosíuénosíá=élochó=veřejného=éroJ
síransíví=se=v=zasíaváíelné=éloše=oZJ=ZO=síanovují=íóío=éodmínkóW=
· éro==élochu=bude=samosíaíně==vómezena=élocha=veřejného=érosíransíví=
· vnáířní=sírukíura=veřejného=érosíransíví=Evóužáíí=érosíransívíI=uséořádání=a=vazbó=na=doéravní=a=

íechnáckou=ánfrasírukíuru=a=sáíuování=síaveb=a=zařízení=slučáíelnČch=s=účelem=veřejného=éroJ
síransívíF=bude=uéřesněna=v=rámcá=zéracování=éodrobné=dokumeníace=

· mánK=élocha=veřejného=érosíransíví=mámo=élochó=éozemních=komunákací=se=síanovuje=>=NMMMmO=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· éo=obvodě=élochó=oZJZO=a=dále=uvnáíř členáí=élochu=éásó=síromové=zeleně=ke=snížení=narušení=

sálueíó=svahů=nad=ulK=Chářovskou======
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MINR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MITR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Rm=nad=okolním=íerénem=



                                                                                                         
  
 
 

RV 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó občanského vóbavení  O    
 

  mlochó veřejné vóbavenosíá  OV   
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó veřejné vóbavenosíá    

 ls-N-P0=

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® veřejná=vóbavenosí=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=éroW=
· socáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeníI=sérávaI=ochrana=

obóvaíel=
· kulíuru=a=církevní=účeló=
· éro=íělovČchovu=a=séorí=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW==
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladováníX=
· síavbó=éro=velkoobchod=
· síavbó=éro=drobnou=vČrobu=========
· síavbó=éro=zemědělskou=a=lesnáckou=vČrobu=================
· komerční=zařízení=W=

– maloobchod=Emaloobchodní=érodejna=séojená=s=vČrobouI=velkoélošná=érodejnaI=velká=érodejJ
naI=maloobchodní=érodejna=séecáalázovanáFI=maloobchodní=érodejnó=osíaíní=

· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služebX==
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=a=séecK=vozádel=s=vČjámkou=zařízení=éro=ochranu=

obóvaíel=
· síavbó=éro=rekreacá=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· élochó=lsJNI=OOI===–=neéřáéoušíí=se=éovolovaí=síavebI=kíeré=bó=narušáló=síávající=sírukíuru=a=

změnáló=vČškó=současné=zásíavbó=
· élochó=lsJ4I=UI=VI=N4I=NRI=NSI=NTI=NVI=OMI=ONIOTI=OUI=OVI–=vČšku=síávajících=síaveb=éovažovaí=za=

maxámální=a=neéřekročáíelnou=
· élocha=lsJU=–=akceéíovaí=síávající=hodnoíné=síavbó=v=území=
· lsJNM=–=éřá=změnách=v=éloše=reséekíovaí=mJoNI=a=umožnáí=budoucí=rozšíření=élochó=jŠ=do=éloJ

chó=lsJZN====
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovujeW=
· éro=élochó===lsJRI=NMI=NPI=NUI==OPI=ORI=OSI==PM=maxKNU=m=nad=okolním=íerénem=



                                                                                                         
  
 
 

SM 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó veřejné vóbavenosíá    
· éro=élochó===lsJSI=TI=NNI=NOI==O4I=maxK=OR=m=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochó===lsJOI=P=maxK=PM=m=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó veřejné vóbavenosíá    

 ls-ZN 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® veřejná=vóbavenosí=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=a=zařízení=éroW=
· zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízení=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí W 
® vóužáíí=élochó=je=éodmíněno=érovedením=éřeložkó=vedení=sk=OOks=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIP=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIPR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NUm=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó veřejných éohřebášť a souvásejících služeb  OH 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó veřejných éohřebášť a souvásejících 
služeb   

 le-N-4 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® veřejné=éohřebášíě=a=souvásející=službó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® službó=a=érodej=souvásející=s=hlavním=vóužáíím=Esmuíeční=síňI=socáální=zázemíI=doélňkovČ=érodej=

souvásející=s=hlavním=vóužáíímF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIO=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=W=
· le=–=PI=4=maxKNMm=nad=okolním=íerénem=EvČjámečně=NRmF=
· leJNI=O=maxKNRm=nad=okolním=íerénem=EvČjámečně=NUmF=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó veřejných éohřebášť a souvásejících 
služeb   

 le-ZN-ZO 
modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 



                                                                                                         
  
 
 

SN 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó veřejných éohřebášť a souvásejících 
služeb   

® veřejné=éohřebášíě=a=souvásející=službó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® službó=a=érodej=souvásející=s=hlavním=vóužáíím=Esmuíeční=síňI=socáální=zázemíI=doélňkovČ=érodej=

souvásející=s=hlavním=vóužáíímF=
® íechnácká=ánfrasírukíura=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu=k=zajášíěná=érovozu=élochó=
® v=éloše=leJZO=élochó=doéravní=ánfrasírukíuró=nezbóíné=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=élochó=Emísíní=

komunákaceI=éarkovášíě=éro=osK=auíomobálóI=chodníkóI=cóklásíácké=síezkóI=manáéulační=élochó=
aéodKF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó=leJZN=a=leJZO=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIO=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNRm=nad=okolním=íerénem=EvČjámečně=ORmF=

 

 mlochó komerčních zařízení  OK   
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó komerčních zařízení 

 lh-N-OP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® občanské=vóbavení=J=komerční=zařízení=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® veřejná=vóbavenosí===
® tělovČchova=a=séorí====
® komerční=zařízení=W=
· maloobchodní=érodejnó=a=érodejnó=séecáalázované==
· síravováníI=ubóíováníI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaI=věda=a=vČzkum=

éokud=v=odsíK=PF=není=uvedeno=jának==
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW=
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování==
· logásíácká=ceníra=
· ándáváduální=rekreacá=
· maloobchodní=velkoélošné=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velkoélošné==
· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb==
· v=élochách=lhJOM=I=PI=NVI=NNI=NOI=VI=ON=se=neéřáéoušííW=

– maloobchodní=érodejnó=J=síředníI=velké==
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=maléI=velké=

· v=élochách=lhJNI=UI=OI=SI=NMI=N4I=NPI=OP=se=neéřáéoušííW=
– maloobchodní=érodejnó=J=velké==
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=velké=

® v=éloše===lhJOO===se=neéřáéoušíí=éovolování=novČch=síavebI=éřáéoušíí=se=éouze=rekonsírukce=a=
oéravó=síaveb=síávajících=



                                                                                                         
  
 
 

SO 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó komerčních zařízení 
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· lhJOM=oíevřená=zásíavba=
· lhJVI=NP=J=éolouzavřená=zásíavba=

® élochó=lhJI4I=NMI=NSI–=vČšku=síávajících=síaveb=éovažovaí=za=maxámální=a=neéřekročáíelnou===
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIRR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje==
· éro=élochó===lhJNI=TI=UI=NRI=NTI=ONI=OOI=OP=maxKNRm=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochó===lhJOI=PI==NOI=N4I=NVI=OMI=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochó===lhJRI=SI=VI=NNI=NP=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochó===lhJNU=maxK=OSm=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó komerčních zařízení 

 

lh-ZP  
lh-ZS-ZT 
lh-ZN0-
ZNP         
lh-ZO0-
ZONI lh-
ZOP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® občanské=vóbavení=J=komerční=zařízení=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® veřejná=vóbavenosí==
® tělovČchova=a=séorí=
® v=éloše=lhJZNOI=lhJZOM=se=éřáéoušíí=éouze=zařízení=sloužící=volnočasovČm=akíáváíám=séojenČm=

se=službamá=EnaéřK=síravovací=zařízeníI=ubóíovací=zařízení=Edo=RM=lůžekFI=séoríovní=víceúčelové=zaJ
řízení=I==éůjčovnó=séoríK=éoířebKI=aéodKF=

® v=éloše=lhJZON=se=éřáéoušíí=éouze=síravováníI=ubóíovací=funkceK=====
® komerční=zařízeníW=
· maloobchodní=érodejnó=a=érodejnó=séecáalázované==
· síravováníI=ubóíováníI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaI=věda=a=vČzkum=

éokud=v=odsíK=PF==není=uvedeno=jának==
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování==
· logásíácká=ceníra=
· ándáváduální=rekreacá=
· maloobchodní=velkoélošné=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velkoélošné==
· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služebX==
· v=éloše=lhJZNOI=lhJZON=se=neéřáéoušíí=umísíění=maloobchodních=érodejenX=
· v=élochách=lhJZPI==ZNMI=ZMNNI=ZNOI=ZOMI=ZONI==ZOP=se=neéřáéoušííW=

– maloobchodní=érodejnó=J=síředníI=velké=
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=maléI=sířední=a=velké=

· v=élochách=lhJ=I=ZSI=ZNP=se=neéřáéoušííW=
– maloobchodní=érodejnó=J=velké=
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=velké=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 



                                                                                                         
  
 
 

SP 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó komerčních zařízení 
® élochu=lhJZOM==lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=
® k=zajášíění=vhodného=umísíění=a=vómezení=éřáměřené=velákosíá=a=dosíuénosíá=élochó=veřejného=éroJ

síransíví=se=v=zasíaváíelné=éloše=lhJ=ZOM=síanovují=íóío=éodmínkóW=
· éro==élochu=bude=samosíaíně==vómezena=élocha=veřejného=érosíransíví=
· vnáířní=sírukíuru=veřejného=érosíransíví=Evóužáíí=érosíransívíI=uséořádání=a=vazbó=na=doéravní=a=

íechnáckou=ánfrasírukíuru=a=sáíuování=síaveb=a=zařízení=slučáíelnČch=s=účelem=veřejného=éroJ
síransívíF=uéřesní=rp=Ev=éloše=lhJZOMFI=

· mánK=élocha=veřejného=érosíransíví=mámo=élochó=éozemních=komunákací=se=síanovuje=v=éloše=
lhJZOM=>=NMMMmO=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· lhJZSI=ZNOI=ZNPI=ZOMI=ZONI=ZOP=oíevřená=zásíavba=
· lhJZPI=ZNMI=ZNNI===J=éolouzavřená=zásíavba=
· uzavřená=zásíavba=Ebloková=zásíavbaF=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MI4R=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=lhJZPI==ZTI=ZNMI=ZNPI=ZOMI=ZONI=I=maxKNOm=nad=okolJ

ním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=lhJZNNI==ZOP=maxKN4m=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=lhJZSI==ZNV=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
® éro=élochó=lhJ=ZNO=síanoví=územní=síudáe=

 

  sýznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó komerčních zařízení 

 lh-mN-mR 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® občanské=vóbavení=J=komerční=zařízení=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® veřejná=vóbavenosí==
® éro=íělovČchovu=a=séorí====
® komerční=zařízeníW=
· maloobchodní=érodejnó=a=érodejnó=séecáalázované==
· síravováníI=ubóíováníI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaI=věda=a=vČzkum=

éokud=v=odsíK=PF=a=4F==není=uvedeno=jának==
® v=éloše=lhJmP=více=síředních=érodejen=za=éodmínkó=akceéíaceW=
· vóužáíí=síávajících=objekíů=Ekonverze=síávajících=objekíů=na=víceéodlažní=obchodní=důmF=
· zajášíění=odéovídajícího=éočíu=éarkovacích=mísí=v=éloše=lhJmP=EmánK=RMB=celkové=éoířebóF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování==
· logásíácká=ceníra=
· ándáváduální=rekreacá=
· maloobchodní=velkoélošné=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velkoélošné=
· =doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služebX==
· v=éloše==lhJm4==se=neéřáéoušííW=

– maloobchodní=érodejnó=J=síředníI=velkéI==
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=maléI=velkéI==

· v=élochách=lhJmNImOI=mPI=mR=se=neéřáéoušííW=
– maloobchodní=érodejnó=J=velkéI==



                                                                                                         
  
 
 

S4 
 

  sýznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó komerčních zařízení 
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=velké=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=éloše=lhJmR=J=oíevřená=zásíavba=
· v=élochách=lhJmNI=mOI=mPI=m4=J=éolouzavřená=zásíavba=
· síavbó=v=éloše=lhJm4=nesmí=hmoíově=a=vČškově=narušáí=sálueíu=síaveb=v=éloše=lsJN=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=lhJmNI=m4=I=mR=maxKN4m=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=lhJmPI=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=lhJmO=maxK=NRm=nad=okolním=íerénem=

 

  mlochó íělovýchovó a séoríu  OS 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó íělovýchovó a séoríu   

 lp-N-N0 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® tělovČchova=a=séorí==

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® veřejná=vóbavenosí=Ezařízení=éro=vzdělání=a=vČchovuI=zdravoíní=službóI=kulíuruF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW=
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=
· síavbó=éro=velkoobchod=
· síavbó=éro=drobnou=vČrobu========
· síavbó=éro=zemědělskou=a=lesnáckou=vČrobu=================
· síředníI=velké=érodejnó=a=velkoélošné=érodejnó=
· maloobchodní=érodejnó=séecáalázované==
· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
· éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel=
· rekreacá=ándáváduální=EchaíóI=zahradní=chaíóI=aéodKF=

® v=éloše=lpJNM=se=neéřáéoušíí=éovolování=novČch=síavebI=éřáéoušíí=se=éouze=rekonsírukce=a=oéravó=
síaveb=síávajících=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIP=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIPM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=v=lpJOI=4I=SI=TI=UI=VI=NM==se=síanovuje=maxKNOm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=v=lpJNI=PI=R=se=síanovuje=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=

 



                                                                                                         
  
 
 

SR 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó íělovýchovó a séoríu   

 lp-ZN-ZO 
lp-Z4-ZS 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® tělovČchova=a=séorí==

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® veřejná=vóbavenosí=Ezařízení=éro=vzdělání=a=vČchovuI=zdravoíní=službóI=kulíuruF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW=
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=
· síavbó=éro=velkoobchod=
· síavbó=éro=drobnou=vČrobu========
· síavbó=éro=zemědělskou=a=lesnáckou=vČrobu================
· síředníI=velké=érodejnó=a=velkoélošné=érodejnó=
· maloobchodní=érodejnó=séecáalázované==
· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb==
· éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel=
· rekreacá=ándáváduální=EchaíóI=zahradní=chaíóI=aéodKF=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIP=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=v=lpJZ4I=ZS==se=síanovuje=maxKNOm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=v=lpJZR==se=síanovuje=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=v=lpJZNI=ZO==se=síanovuje=maxKRm=nad=okolním=íerénem=

 
 



                                                                                                         
  
 
 

SS 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó a korádoró doéravní ánfrasírukíuró  D       
 
 

  sýznam vóužáíí éloch – síabálázovaný síav mlochó a korádoró doéravní ánfrasírukíuró  

 a 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=sálnáční=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éozemní=komunákace=
® umísíění=všech=souvásejících=síaveb=nezbóínČch=k=řádnému=élnění=hlavního=účelu=Ekřážovaíkó=a=jeJ

jách=naéojení=na=síávající=doéravní=sósíémI=mosíóI=oéěrné=zdáI=odvodnění=zéevněnČch=élochI=maJ
náéulačních=élochI=obraíášťI=vČhóbenI=aéodKF=

® íechnáckou=ánfrasírukíuru=Evedoucí=v=souběhuI=éoéřK=v=mísíě=křížení=s=komunákacíFK=
® v=mísíech=křížení=s=vómezenČmá=korádoró=éro=íechnáckou=ánfrasírukíuruI=se=éřáéoušíí=realázace=síaJ

vebI=éro=kíeré=jsou=korádoró=vómezenóK=elavní=vóužáíí=zůsíává=v=cílovém=řešení=nedoíčenoK==
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovuje=se===

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovuje=se=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó a korádoró doéravní ánfrasírukíuró  

 a-ZN-ZNR 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=sálnáční=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíěníI=éoéřK=šířková=úérava=mísíní=komunákace=EaJZOI=ZSI=ZTI=ZUI=ZNMI=ZNOI=ZNPI=ZN4I=ZNRF=
® umísíění=síáíní=sálnáce=EaJZNI=ZUF=
® změna=náveleíó=železnáční=íraíě=EaJZPF=
® úéravó=na=síáíní=sálnáční=sííá=EaJZ4I=ZRI=ZVI=ZNNF=
® umísíění=všech=souvásejících=síaveb=nezbóínČch=k=řádnému=élnění=hlavního=účelu=EkřážovaíkóI=

mosíóI=mČíné=bránóI=oéěrné=zdáI=odvodnění=zéevněnČch=élochI=aéodKF=
® cóklosíezkó=
® pěší=komunákace=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® éo=síabálázacá=doéravní=síavbó=Evčeíně=vómezení=zemních=íěles=a=mosíních=síavebFI=čásí=korádoruI=

kíerá=nebude=doíčena=síavbou=bude=élnáí=á=nadále=síávající=funkcá=
® korádor=aJZN4=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 



                                                                                                         
  
 
 

ST 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó a korádoró doéravní ánfrasírukíuró  
® nesíanovuje=se=

 

 mlochó sálnáční doéravó  DS 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó sálnáční doéravó   

 ap-N-NN 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=sálnáční=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® garážování=a=éarkování=osobních=vozádel=
® éarkování=vozádel=ve=víceéodlažních=éarkovacích=domech=Ev=éloše=apJNNFI=do=dobó=realázace=víJ

ceéodlažních=síání=realázovaí=zéevněné=síání=na=íerénu===
® odbavování=auíobusové=doéravó=Ekróíé=zasíávkó=a=násíuéášíěI=čekárnóI=érodej=jízdenekI=aéodKF=
® službó=éro=moíorásíó=J=čeréací=síanáce=mej=Eéouze=v=apJSF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW=
· síavbó=éro=bódlení==
· síavbó=éro=občanské=vóbavení=
· síavbó=éro=rekreacá=
· síavbó=éro=smíšenou=zásíavbu==
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® v=éříéadě=éřesíavbó=élochó=apJNN=na=éaírová=éarkovášíě=a=garážová=síání=se=síanovuje=vČšková=

hladána=zásíavbó=maxK=Um=nad=okolním=íerénem=
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó sálnáční doéravó   

 ap-ZO-ZR 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=sálnáční=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éarkování=vozádel==
® garážování=ve=víceéodlažních=garážích=EapJZPF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru====
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® vóbudování=víceéodlažních=éarkovacích=síání=EapJZOF=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIT=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Tm=nad=okolním=íerénem=E=apJZPF=



                                                                                                         
  
 
 

SU 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó sálnáční doéravó   
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=4=m=nad=okolním=íerénem=EapJZOF=

 

 mlochó drážní doéravó aZ 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó drážní doéravó   

 aZ 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=železnáční=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® komerční=zařízení=J=síravováníI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíáva=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNRm=nad=okolním=íerénem=Evzíahuje=se=éouze=na=éloJ

chó=nádražíF=
 

 mlochó leíecké doéravó  DL 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó leíecké doéravó 

 ai-N 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=leíecká=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=síaveb=souvásejících=s=éřevažujícímK=účelem=vóužáíí=
® komerční=zařízení=–=síravováníI=ubóíování=
® síavbó=éro=zabezéečení=služeb=souvásejících=s=leíeckČm=érovozem=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó leíecké doéravó 

 ai-ZN 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® doéravní=ánfrasírukíura=J=leíecká=doérava=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 



                                                                                                         
  
 
 

SV 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó leíecké doéravó 
® érodloužení=dráhó=včeíně=souvásejících=Ezabezéečovacích=zařízeníF==

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

 
 



                                                                                                         
  
 
 

TM 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó a korádoró íechnácké ánfrasírukíuró  T 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó a korádoró íechnácké ánfrasírukíuró  

 

T-ZN-ZPU 
T-Z40 
T-Z40-Z4R 
T-Z4U-ZRT 
T-ZS0-ZS4 
T-ZSS 
T-ZSU-ZU0 
T-ZUR-ZVN 
T-ZVT-ZVV 
T-ZN0N-
ZN04      

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® íechnácká=ánfrasírukíura=
® umísíění=síaveb=a=zařízení=nezbóínČch=k=érovozu=íechnácké=ánfrasírukíuró=Ečeréací=síanáceI=íraJ

fosíanáceI=regulační=síanáceI=šachíáceI=slouéóI=aéodKF=éro=kíerou=je=korádor=EélochaF=navrhována=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím==
® =všechnó=síavbó=a=čánnosíá=v=éloše=korádoruI=kíeré=bó=znemožnáló=realázacá=síavbó=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® éo=síabálázacá=síavbó=íechnácké=ánfrasírukíuróI=čásíá=korádoruI=kíeré=nebudou=doíčenó=síavbou=budou=

élnáí=á=nadále=síávající=funkcá=
® éo=zabudování=lánáovČch=vedení=ánženČrskČch=sííáI=kíeré=vedou=éod=zemíI=bude=élocha=nad=vedeJ

ním=začleněna=zéravádla=do=veřejného=érosíransíví=s=možnosíá=úérav=éříéusínČch=dle=élaínČch=
érávních=éředéásů=a=Čpk=Enízká=zeleňI=zéevněné=a=zaíravněné=élochóI=éarkovášíěI=éojízdné=voJ
zovkóI=aéodKFI=éoéřK=bude=éloše=vrácena=funkceI=jakou=měla=éřed=érovedením=síavbó=Eélocha=zeJ
mědělskáI=lesníI=zeleňI=aéodK=zejména=v=éříéadechI=kdó=korádor=ból=vómezen=v=íakové=éloše=bez=
dalších=územních=návaznosíí=na=zasíavěné=územíFK=

® korádor=qJZNMN=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNNIodsíKO=a=v=kaéK=AKNOK==
® korádoró=qJZVVI=qJZNTI=qJZ4PI=qJZ44I=qJZ4OI=qJZ4MI=qJZUVI=qJZUUI===lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmíJ

nek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK==
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=
 

 mlochó éro vodní hoséodářsíví  TV 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó éro vodní hoséodářsíví  

 Ts-N-NS 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=J=vodní=hoséodářsíví=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éouze=umísíění=síaveb=a=zařízení=souvásejících=s=hlavním=vóužáíím=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 



                                                                                                         
  
 
 

TN 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó éro vodní hoséodářsíví  
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=se=nesíanovuje=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Rm=nad=okolním=íerénem=Eéro=élochu=qsJTI=NMI=NNI=

NPI=NRF=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NMm=nad=okolním=íerénem=Eéro=élochu=qsJNI=PI=4I=RI=

UI=VI=NOI=N4F=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NUm=nad=okolním=íerénem=Eéro=élochu=qsJOI=SF=

 

  sýznam vóužáíí éloch-  zasíaváíelné élochó mlochó éro vodní hoséodářsíví  

 Ts-ZN-ZP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=J=vodní=hoséodářsíví=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éouze=umísíění=síaveb=a=zařízení=souvásejících=s=hlavním=vóužáíím=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochu=qsJZO=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=se=nesíanovuje=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Rm=nad=okolním=íerénem=Eéro=élochu=qsJZNI=ZO==
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NMm=nad=okolním=íerénem=Eéro=élochu=qsJZPF=

 

 mlochó éro energeíáku  TE  
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó éro energeíáku 

 Tb-N-S 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=J=energeíáka=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éouze=umísíění=síaveb=a=zařízení=souvásejících=s=hlavním=vóužáíím=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=se=nesíanovuje=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Rm=nad=okolním=íerénem=Eéro=élochu=qbJRI=S=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NUm=nad=okolním=íerénem=EvČjámku=lze=učánáí=éro=

komín=–=v=éloše=qbJPF=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=éro=élochu=qbJNI=O=EvČjámJ

ku=lze=učánáí=éro=komín=v=éloše=qbJNI=OF=
 

  mlochó éro elekíronácké komunákace  TK 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó éro elekíronácké komunákace  



                                                                                                         
  
 
 

TO 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó éro elekíronácké komunákace  

 Th-N 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=J=elekíronácké=komunákace==

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éouze=umísíění=síaveb=a=zařízení=souvásejících=s=hlavním=vóužáíím=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=ORm=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó íechnáckého zabezéečení obce  TO 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó íechnáckého zabezéečení obce   

 Tl-N-P 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=J=élochó=íechnáckého=zabezéečení=obce=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éouze=umísíění=síaveb=a=zařízení=souvásejících=s=hlavním=vóužáíím=
® admánásíraíáva=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=zejménaW=
· síavbó=éro=bódlení=Es=vČjámkou=sérávceI=éoéřK=nájemce=areáluF=
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=Es=vČjámkou=skladů=souvásejících=s=érovozem=zařízeníF=
· síavbó=éro=rekreacá=
· veřejnou=vóbavenosí=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIS=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINM=Eéouze=éro=qlJNJOF=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNRm=nad=okolním=íerénem=Es=vČjámkou=élochó=qlJPF=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó íechnáckého zabezéečení obce   

 Tl-ZN-ZO 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® íechnácká=ánfrasírukíura=J=élochó=íechnáckého=zabezéečení=obce=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 



                                                                                                         
  
 
 

TP 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó íechnáckého zabezéečení obce   
® éouze=umísíění=síaveb=a=zařízení=souvásejících=s=hlavním=vóužáíím=Eíechnácké=službóI=ířídění=odJ

éaduI=koméosíárnaI=aéodKF=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovuje=se==
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIS=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochu=qlJZN=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochu=qlJZO=maxKNOm=nad=okolním=íerénem=

 
  



                                                                                                         
  
 
 

T4 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó veřejných érosíransíví  P 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó veřejných érosíransíví  

 m 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® veřejná=érosíransíví=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu=k=zajášíění=érovozu=navazujících=

éloch=
® doéravní=ánfrasírukíuró=nezbóíné=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=území=EsálnáceI=mísíní=komunákaceI=

éarkovášíě=éro=osK=auíomobálóI=cóklásíácké=síezkóI=chodníkóI=manáéulační=élochó=aéodK=včeíně=souJ
vásejících=síaveb=J=lávkóI=mosíóI=odvodněníI=aéodKF=

® élochó=zéevněné=J=náměsííI=rozéíólové=élochó=éřed=objekíó=občanské=vóbavenosíáI==
® élochó=souvásející=éřísíuéné=zeleněI=zéevněnČch=íerasI=oéěrnČch=zdíI=éarkovČch=schodášťI=aéodK=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavnímI=éříéusínČm=a=éodmíněně=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=Pm=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó veřejných érosíransíví  

 m-ZO-ZP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® veřejná=érosíransíví=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=lánáovČch=vedení=a=zařízení=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu=

k=zajášíění=érovozu=navazujících=éloch=
® élochó=doéravní=ánfrasírukíuró=nezbóíné=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=území=Eéozemní=komunákaceI=

éarkovášíě=éro=osK=auíomobálóI=cóklásíácké=síezkóI=chodníkóI=manáéulační=élochó=aéodK=včeíně=souJ
vásejících=síaveb=J=lávkóI=mosíóI=odvodněníI=aéodKF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavnímI=éříéusínČm=a=éodmíněně=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochu=mJZO=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek==séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=



                                                                                                         
  
 
 

TR 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó a korádoró smíšeného vóužáíí  S 
 

 mlochó smíšené obóíné  SO 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó smíšené obóíné   

 pl-N-4T 
pl-4V-N0T 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=obóíné=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=bódlení==
® éro=občanské=vóbaveníW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaI=kulíura=a=církevní=síavbóF=
· komerční=vóbavení=Esíravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® síavbó=souvásející=s=užíváním=élochóS=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=vČrobuI=skladování=a=velkoobchodI=maloobchodní=érodejnó=séojené=s=vČrobní=čánnosJ

ííI=maloobchodní=velkoélošnéI=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=
velkoélošné==

· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb==
· éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=a=séecK=vozádel=Eéokud=érovozně=nesouvásí=

s=éodmíněně=éříéusínČm=vóužáíímF=
· síavbó=éro=rodánnou=ándáváduální=rekreacá=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách=pl=–=4J=TINOJOSI=OUJPOI=P4JPUI=4OJ4RI=R4I=RRI==TMJT4I=VR=zachovaí=ulácovČ=charakíer=

zásíavbó=z=ázolovanČch=domůI=éoéřK=dvojdomů=a=řadovČch=domůI=
· v=élochách=pl=–=UJNN=zachovaí=ulácovČ=charakíer=s=éřevažující=řadovou=zásíavbu=
· v=élochách=pl=J=NI=OI=PI=OTI=PPI=PVJ=4NI=4SI=4TI=4VJRPI=RSJSVI=TRJNMT=zásíavba=bude=ívořena=z=

ázolovanČch=domů=EvČjámečně=dvojdomůF=
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIT=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIO=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó==plJNJ4I=OOI=PMI=PNI=PVJ4OI=4RJ4TI=RMJROI=R4J

NMT=maxKN4m==nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=plJ=RJNOINSI=NTI=NVI=ONI=OPI=O4I=OSJOVI=POJPUI=

4PI=44I=4VI=RP==maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó==plJNPJNRI=NUI=OMI=OR=maxK=OOm=nad=okolním=

                                                
S váz kap. I.A.15. 



                                                                                                         
  
 
 

TS 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó smíšené obóíné   
íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó smíšené obóíné   

 

pl-ZO-ZR 
pl-ZT-ZU 
pl-ZN0-
ZNV 
pl-ZON-
ZOU 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=obóíné=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=bódlení==
® éro=občanské=vóbaveníW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaI=kulíura=a=církevní=síavbóF=
· komerční=vóbavení=Esíravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF=

éokud=v=bodě=P=a=4=íéío=íabulkó=není=síanoveno=jának=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW==
· síavbó=éro=vČrobuI=skladování=a=velkoobchodI=maloobchodní=érodejnó=séojené=s=vČrobní=čánnosJ

ííI=maloobchodní=velkoélošnéI=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=
velkoélošné==

· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
· éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=a=séecK=vozádel=Eéokud=érovozně=nesouvásí=

s=éodmíněně=éříéusínČm=vóužáíímF=
· síavbó=éro=rekreacá=ándáváduální=

® síavbó=éro=éodnákání=u=rodánného=domkuT=v=élochách=plJZTI=ZORI=ZOU=
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® élónofákace=élochó=plJZT==je=éodmíněna=éřesíavbou=síávající=nízkoílaké=mísíní=sííě=na=síředoílaJ
kou=naéojenou=na==élónovod==u=op=léavská==

® umísíění=síaveb=éro=bódlení=v=élochách=plJZTI=plJZO4I=plJZRI=plJZOTI=plJZ4I=plJZPI=plJZOI=
plJZNRI=plJZNPI=plJZN4I=plJZNVI=plJZORI=kíeré=jsou=v=koníakíu=se=sálK=fKířK=je=éodmíněno=éoJ
souzením=z=hledáska=vlávů=z=érovozu=doéravó=Ezejména=hluku=a=vábracíF=

® élochu=plJZOR=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=fKAKNNK=odsíK=O=a=v=kaéK=
fKAKNOK=

® k=zajášíění=vhodného=umísíění=a=vómezení=éřáměřené=velákosíá=a=dosíuénosíá=élochó=veřejného=éroJ
síransíví=se=v=zasíaváíelnČch=élochách=plJZT=a=ZOR=síanovují=íóío=éodmínkóW=
· éro=každou=z=íěchío=éloch=samosíaíně=bude=vómezena=élocha=veřejného=érosíransíví=
· vnáířní=sírukíuru=veřejného=érosíransíví=Evóužáíí=érosíransívíI=uséořádání=a=vazbó=na=doéravní=a=

íechnáckou=ánfrasírukíuru=a=sáíuování=síaveb=a=zařízení=slučáíelnČch=s=účelem=veřejného=éroJ
síransívíF=uéřesní=rp=Ev=éloše=plJZT=a=plJZORFI=éoéřK=bude=uéřesněno=v=rámcá=zéracování=jáné=
éodrobné=dokumeníace=

· mánK=élocha=veřejného=érosíransíví=mámo=élochó=éozemních=komunákací=se=síanovuje=v=éloše===
plJZT=a=ZOR=>NMMM=mO=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách=plJZNI=ZRI=Z=UI=ZNMI=ZNOI=ZNPI=ZN4I=ZNRI=ZNSI=ZNTI=ZNUI=ZNVI=ZONI=ZOOI=ZOPI==ZOSI=

ZOUI=bude=zásíavba=ívořena=z=ázolovanČch=rodánnČch=domů=EéoéřK=dvojdomůF=
· v=élochách=plJZTI=ZOR==se=doéoručujeI=abó=zásíavba=u=sálK=fLRT=bóla=éolouzavřená=Es=věíším=zaJ

                                                
7 váz kap. I.A.15. 



                                                                                                         
  
 
 

TT 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó smíšené obóíné   
síouéením=nebóíovČch=érosíor=sloužící=éodnákáníFI=osíaíní=zásíavba=bude=z=ázolovanČch=rodánJ
nČch=domů=EéoéřK=dvojdomůI=řadovČch=domůF=

· v=élochách=plJZPI=Z4I=ZNNI=ZO4I=ZOTJ=bude=éolouzavřená=zásíavbaI=vČjámečně=z=ázolovanČch=
domůI=neboK=dvojdomů=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIS=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=plJZOI=plJZPI=plJZRI=plJZUI=plJZNMJZNVI=

plJZONJZOPI=plJZORI=plJZOS==maxK=NPm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=plJZ4I=plJZTI=plJZO4I==plJZOTI=maxK=NRm=

nad=okolním=íerénem=
 

  sýznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó smíšené obóíné   

 pl-mN-mP 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=obóíné=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=bódlení==
® éro=občanské=vóbaveníW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaI=kulíura=a=církevní=síavbóF=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=adJ

mánásíraíávaF==
· tělovČchova=a=séorí=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW=
· síavbó=éro=vČrobuI=skladování=a=velkoobchodI=maloobchodní=velkoélošné=a=velké=érodejnóI=maJ

loobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=velkoélošné==
· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
· éarkovášíěI=s=vČjámkou=éarkovášť=éro=osobní=moíorová=vozádla=
· garáže=éro=nákladní=a=séecK=vozádla=
· síavbó=éro=rodánnou=ándáváduální=rekreacá=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=éloše=plJmN=bude=zásíavba=z=éolouzavřenČch=blokůI=éoéřK=v=kombánacá=s=uzavřenČmá=blokóK====
· v=éloše=plJmP=bude=zásíavba=doívářeí=nároží=a=hmoíově=a=vČškově=bude=navazovaí=na=síávající=

zásíavbu=
· v=éloše=plJmO==J=éolouzavřená=zásíavba=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MISR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení=mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIPM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje===
· éro=élochó=plJmO=a=plJmP=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochu=plJmN=maxK=O4m=

 

 mlochó smíšené v cenírální zóně  SC 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó smíšené v cenírální zóně   



                                                                                                         
  
 
 

TU 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó smíšené v cenírální zóně   

 pC-N-NO 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=v=cenírální=zóně=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=bódlení==
® éro=občanské=vóbaveníW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáI=školská=zařízeníI=zdravoínácká=zařízeJ

níI=sérávaF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=–=malé==
– síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíáva=

· éro=kulíuru=a=církevní=účeló=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=
· síavbó=éro=velkoobchod=
· =komerční=zařízení==

– maloobchodní=érodejnó=J=velkéI=velkoélošné=
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=velkéI=velkoélošné=
– maloobchodní=érodejnó=osíaíní=

· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=a=séecK=vozádel=Es=vČjámkou=vozádel=určenČch=

k=ochraně=obóvaíelF=
· rekreace=ándáváduální=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=éloše=pCJ=V=bude=zachována=síávající=sírukíura=a=vČška=zásíavbó==
· v=éloše=pCJ=T=bude=zásíavba=ívořena=z=ázolovanČch=domů==
· v=éloše=pCJ=S=–=séolečně=se=zásíavbou=v=éloše=pCJmO=bude=vóívářeí=uzavřenouI=blokovou=záJ

síavbu=
· v=élochách=pCJ=OIPI4IRI=UI=NM=–=bude=éřevažovaí=éolouzavřená=zásíavba=s=akceéíací=síávajících=

hodnoí=Eéamáíkově=chráněnČch=domůF=
· élochó=pCJ=NI=NNI=NO=budou=ívořenó=uzavřenou=zásíavbou=Ebloková=zásíavbaF=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIT=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=pCJPI=4I=TI=UI=NMJNO=maxKNUm=nad=okolním=íeJ

rénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=pCJNI=OI=RI=SI=V=maxK=OO=m=nad=okolním=íeréJ

nem=
® vČškové=hladánó=jsou=síanovenó=jako=maxámálníK=mřáéoušíí=se=odchólkó=na=základě=uéřesnění=reguJ

lačním=élánem=
® síávající=vČškové=dománaníó=J=sakrální=síavbó=se=akceéíují=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó smíšené v cenírální zóně   
 pC-ZN modmínkó éro vóužáíí élochW 



                                                                                                         
  
 
 

TV 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó smíšené v cenírální zóně   
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=v=cenírální=zóně=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=bódlení==
® éro=občanské=vóbaveníW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zdravoínácká=zařízeníI=sérávaF=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=adJ

mánásíraíávaF==
· éro=kulíuru=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=
· síavbó=éro=velkoobchod=
· velkoélošnéI=velké=a=sířední=maloobchodní=érodejnó==
· maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
· maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=o=érodejní=éloše=>=4MMmO=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· éro=élochu=pCJZN=se=síanovuje=uzavřená=zásíavba=Ebloková=zásíavbaF=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MITR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=nesíanovuje=se==
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNR=m=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó smíšené v cenírální zóně   

 pC-mN-m4 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=v=cenírální=zóně=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=bódlení==
® éro=občanské=vóbaveníW=
· veřejná=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zdravoínácká=zařízeníI=sérávaF=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovací=a=ubóíovací=službóI=osíaíní=nevČrobní=službóI=adJ

mánásíraíávaF==
· éro=kulíuru=
· éro=íělovČchovu=a=séorí====

éokud=v=odsíK=P=není=síanoveno=jának=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejménaW=
· síavbó=éro=vČrobu=a=skladování=
· síavbó=éro=velkoobchod=
· =komerční=zařízeníW==

– maloobchodní=érodejnó=J=velkéI=velkoélošné==



                                                                                                         
  
 
 

UM 
 

  sýznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó smíšené v cenírální zóně   
– maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=J=velkéI=velkoélošné===
– maloobchodní=érodejnó=osíaíní=

· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
· garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=a=séecK=vozádel=Es=vČjámkou=vozádel=určenČch=

k=ochraně=obóvaíelF=
· rekreace=ándáváduální=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® v=éloše=pCJmO=se=éřáéoušíí=umísíění=síaveb=za=éodmínkóI=že=v=mísíě=érůběhu=akíávní=zónó=záélaJ

vového=území=nebudou=umísíěnó=žádné=sváslé=konsírukce=
® vóužáíí=élochó=pCJmN=uéřesní=v=rámcá=zéracování=éodrobné=dokumeníace=orgán=ochranó=kulíurJ

ních=éamáíek==
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=éloše=pCJmN=bude=éřevažovaí=éolouzavřenČJuzavřenČ=íóé=zásíavbó=éřá=akceéíacá=hodnoí=EéaJ

máíkově=chráněnČch=objekíůF==
· élocha=pCJmO=bude=séolečně=se=zásíavbou=élochó=pCJS=vóívářeí=uzavřenČ=–=blokovČ=íóé=záJ

síavbó==
· v=élochách=pCJmPI=m4bude=akceéíován=éolouzavřenČ=íóé=zásíavbó=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIT=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=v=éloše=pCJm4==maxKNUm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=v=éloše=pCJmNI=mOI=mP==maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó smíšené výrobní  SP 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó smíšené výrobní  

 pm-N-O 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=vČrobní=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® éro=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službó=
® sběrné=dvoró=
® objekíó=éro=sálnáční=doéravu=J=garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel====

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® vóužáííI=u=kíerého=nelze=vóloučáí=EéřímČmá=á=neéřímČmá=oéaířenímáF=snížení=kvaláíó=érosíředí=a=éohoJ

dó=bódlení=v=navazujících=élochách=bódlení=
® síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=veřejnou=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáF=
· síavbó=éro=bódlení=Es=vČjámkou=bódlení=majáíeléI=éoéřK=nájemce=areálu=nebo=jeho=čásíáF=
· zemědělská=vČroba=EžávočášnáF=
· maloobchodní=velkoélošné=a=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=

velkoélošné==
· rekreace=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 



                                                                                                         
  
 
 

UN 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó smíšené výrobní  
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách=pmJNI=O===bude=akceéíována=kombánace=oíevřeného=íóéu=a=éolouzavřeného=íóéu=záJ

síavbó==
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIS=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=OOm=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó smíšené výrobní  

 pm-mN 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=smíšené=vČrobní=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® éro=občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® éro=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službó=
® sběrné=dvoró=
® objekíó=éro=sálnáční=doéravu=J=garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel====

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® vóužáííI=u=kíerého=nelze=vóloučáí=EéřímČmá=á=neéřímČmá=oéaířenímáF=snížení=kvaláíó=érosíředí=a=éohoJ

dó=bódlení=v=navazujících=élochách=bódlení=
® síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=zejména==
· síavbó=éro=veřejnou=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáF=
· síavbó=éro=bódlení=Es=vČjámkou=bódlení=majáíeléI=éoéřK=nájemce=areálu=nebo=jeho=čásíáF=
· zemědělská=vČroba=EžávočášnáF=
· maloobchodní=velkoélošné=a=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=

velkoélošné==
· rekreace=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochu=pmJmN=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=éloše=pmJmN=se=doéoručuje=éolooíevřenČ=íóé=zásíavbó=Esíavbamá=odclonáí=éříéadné=rušávé=vlávó=

z=érovozované=čánnosíá=od=sousedních=éloch=bódlení=plJNU=a=plJOMFK==Zásíavba=u=ulK=oevoluční=
bó=měla=akceéíovaí=ulácovČ=íóé=obesíavění=a=měla=bó=zachovaí=současnČ=charakíer=obesíavění=
ulK=oevolučníK=ZvČšenou=éozornosí=věnovaí=érosíoru=nárožíI=kde=oevoluční=ulK=mění=směr=na=
mosíní=objekí=éřes=írať ČaK=modrobnější=éodmínkó=uéřesní=a=síanoví=rpNT====

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NUm=nad=okolním=íerénem=

 

 horádoró smíšené bez rozlášení  SK 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó horádoró smíšené bez rozlášení  

 

ph-ZN-ZU 
ph-ZNO-ZNR 
ph-ZNT-ZPO 
ph-ZP4-ZPT 
ph-ZPV-Z40 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® korádoró=smíšené=bez=rozlášení=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 



                                                                                                         
  
 
 

UO 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó horádoró smíšené bez rozlášení  
ph-Z4P-
ZSPI 
ph-ZSR 

® séolečné=vedení=lánáovČch=síaveb==
· doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=
· éroíáéovodňovČch=oéaíření=EhrázeI=síěnó=včeíně=zařízení=k=éroíáéovodňové=ochraně=územíJ

čeréací=síanáceI=aéodKF==
® v=čásíá=korádoruI=kíerČ=vede=zasíavěnČm=územímW=
· élochó=doéravní=ánfrasírukíuró=Eéozemní=komunákaceF=
· élochó=síaíácké=doéravó=Eéarkovášíě=éro=osK=auíomobálóF=
· élochó=éro=éěší=a=cóklásíáckou=doéravu==
· osíaíní=doéravní=élochó=J=manáéulační=élochóI=obraíášíěI=vČhóbnóI=zálávó=aéodKF=
· veřejná==érosíransíví=včeíně=éloch=okrasné=a=rekreační=zeleně=s=érvkó=drobné=archáíekíuró=a=

mobáláářem=aéodK=
· umísíění=všech=souvásejících=síaveb=nezbóínČch=k=řádnému=élnění=hlavního=účelu=EkřážovaíkóI=

mosíóI=oéěrné=zdáI=odvodnění=zéevněnČch=élochI=aéodKF=
® v=čásíá=korádoruI=kíerČ=vede=nezasíavěnČm=územímW=
· élochó=doéravní=ánfrasírukíuró=Eéozemní=komunákaceF=
· élochó=éro=éěší=a=cóklásíáckou=doéravuI=éokud=ío=charakíer=síavbó=a=éodmínkó=umožní=
· osíaíní=doéravní=élochó=J=vČhóbnóI=zálávó=aéodKF=
· umísíění=všech=souvásejících=síaveb=nezbóínČch=k=řádnému=élnění=hlavního=účelu=EkřážovaíkóI=

mosíóI=oéěrné=zdáI=odvodnění=zéevněnČch=élochI=odbavování=auíobusové=doéravó=aéodKF=
· volné=élochó=éo=érovedení=síaveb=osázeí=vhodnou=zelení=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím==
® =všechnó=síavbó=a=čánnosíá=v=éloše=korádoruI=kíeré=bó=znemožnáló=realázacá=éříéusínČch=síaveb=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® éo=síabálázacá=síavbó=doéravní=Evčeíně=vómezení=zemních=íěles=a=mosíních=síavebF=nebo=íechnácké=

ánfrasírukíuróI=čásí=korádoruI=kíerá=nebude=doíčena=síavbou=bude=élnáí=á=nadále=síávající=funkcá=
® přá=řešení=mámořádnČch=sáíuacíI=zejména=v=éříéadechI=kdó=se=v=územním=řízení=a=na=základě=zéraJ

cované=éodrobné=dokumeníace=érokážeI=že=síavbó=éro=kíeré=jsou=korádoró=aJZOI=phJZONI=phJZNUI=
phJZNTI=phJZNRI==phJZN4I==phJZTI==phJZSI=phJZRI=aJZNI=phJZSM=a=phJZRR==vómezenóI=nebude=
možné=v=élném=rozsahu=lokalázovaí=ve=vómezenČch=korádorech=se=éřáéoušííI=abó=síavba=vČjámečně=
zasáhla=do=sousedních=élochK=s=íěchío=éříéadech=musí=bČí=éřesah=síavbó=mámo=korádor=a=ovlávnění=
doíčenČch=éloch=mánámalázovánI=nesmí=se=zhoršáí=užívání=éloch=a=nesmí=bČí=éřekročenó=élaíné=
érávní=éředéásó=k=ochraně=zdraví=a=érosíředíK=

® korádor=phJZNI=phJZ4==lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=
® korádor=phJZSR=lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNNIodsíKO==a=v=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® doéravní=síavbó=v=nezasíavěném=území=v=rámcá=élochó=korádoru=doélnáí=vhodnou=zelení=



                                                                                                         
  
 
 

UP 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó výrobó a skladování  V 
 

 mlochó érůmóslové výrobó a skladů  VP 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó érůmóslové výrobó a skladů  

 sm-N-O 
sm-4-NT 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® vČroba=a=skladování=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® érůmóslová=vČroba=a=skladó================
® zemědělská=a=lesnácká=vČroba=Emámo=žávočášnou=vČrobuF=
® drobná=vČroba=a=vČrobní=službó=
® garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel=
® velkoobchod=
® maloobchodní=érodejnó=osíaíní=
® sběrné=dvoró=
® občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF=éokud=

v=odsíK=P=není=síanoveno=jának=
® sídelní=zeleň=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® vóužáííI=u=kíerého=nelze=vóloučáí=EéřímČmá=á=neéřímČmá=oéaířenímáF=snížení=kvaláíó=érosíředí=a=éohoJ

dó=bódlení=v=navazujících=élochách=bódlení=
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=éoéřK=se=vólučují=zejméJ

na==
· síavbó=éro=veřejnou=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáF=
· síavbó=éro=bódlení=Es=vČjámkou=bódlení=majáíeleI=nebo=nájemce=areáluF=
· zemědělská=vČroba=EžávočášnáF=
· maloobchodní=velkoélošné=a=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=

velkoélošné==
· rekreace=

® v=éloše=smJNT=se=neéřáéoušíí=éovolování=novČch=síavebI=éřáéoušíí=se=éouze=rekonsírukce=a=oéravó=
síaveb=síávajících=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách=smJNI=OI=4I=RI=SI=UI=NMI=NNI=NOI=NPI=N4I=NRI=NSI=NT=bude=akceéíována=kombánace=oíeJ

vřeného=íóéu=a=éolouzavřeného=íóéu=zásíavbó=
· v=élochách=smJTI=VI===J=érosazovaí=íóé=éolouzavřené=zásíavbó=s=oráeníací=dvorních=čásíí=síaveb=

směrem=od=éloch=bódlení=EBeJNNI=BJNOI=BJNOI=BJNNF=
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIS=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJNOI=NSI=NT=maxK=NRm=nad=okolním=íerénem=



                                                                                                         
  
 
 

U4 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó érůmóslové výrobó a skladů  
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJOI=UI=NNI==NPI=maxK=NUm=nad=okolním=íeréJ

nem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJNI==RI=SI=TI=V=IN4I=NR=maxK=OOm=nad=okolním=

íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJ=NM=maxK=OSm=nad=okolním=íerénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJ4=maxK=PM=m=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó érůmóslové výrobó a skladů  

 sm-ZN-ZO 
sm-Z4-ZS 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® vČroba=a=skladování=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® érůmóslová=vČroba=a=skladó================
® zemědělská=a=lesnácká=vČroba=Emámo=žávočášnou=vČrobuF=
® drobná=vČroba=a=vČrobní=službó=
® garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel=
® občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® síavbó=éro=velkoobchod=
® éodnákaíelské=ánkubáíoró=
® sběrné=dvoró=
® vČzkumná=ceníra=
éokud=v=odsíK=P=není=uvedeno=jának=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® vóužáííI=u=kíerého=nelze=vóloučáí=EéřímČmá=á=neéřímČmá=oéaířenímáF=snížení=kvaláíó=érosíředí=a=éohoJ

dó=bódlení=v=navazujících=élochách=bódlení=
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=éoéřK=se=vólučují=zejméJ

na==
· síavbó=éro=veřejnou=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáF=
· síavbó=éro=bódlení=
· zemědělská=vČroba=EžávočášnáF=
· maloobchodní=velkoélošné=a=velké=érodejnóI=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=velké=a=

velkoélošné==
· rekreace=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó=smJZNI=smJZO==lze=vóužíí=éo=sélnění=éodmínek=séecáfákovanČch=v=kaéK=AKNOK=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách=smJZNI=ZOI=Z4I=ZSI==bude=akceéíována=kombánace=oíevřeného=íóéu=a=éolouzavřenéJ

ho=íóéu=zásíavbó=
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIRR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJZNI=ZOII=ZR=maxK=NUm=nad=okolním=íerénem==
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=smJZ4I=ZS=maxK=O4m=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó drobné výrobó a výrobních služeb  VD     
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó drobné výrobó a výrobních služeb   
 sa-N-V modmínkó éro vóužáíí élochW 



                                                                                                         
  
 
 

UR 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó drobné výrobó a výrobních služeb   
sa-NN-NO NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® drobná=vČroba=a=vČrobní=službó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® sběrné=dvoró=
® síavbó=éro=velkoobchod=Eza=éodmínkóI=že=bude=umožněno=éřímé=naéojení=élochó=ze=síáíní=sálnáceF=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® vóužáííI=u=kíerého=nelze=vóloučáí=EéřímČmá=á=neéřímČmá=oéaířenímáF=snížení=kvaláíó=érosíředí=a=éohoJ

dó=bódlení=v=navazujících=élochách=bódlení=
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=éoéřK=se=vólučují=zejméJ

naW==
· érůmóslová=vČroba=a=skladó================
· doéravní=íermánáló=a=ceníra=doéravních=služeb=
· zemědělská=a=lesnácká=vČroba=
· síavbó=éro=veřejnou=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáF=
· síavbó=éro=bódleníEs=vČjámkou=bódlení=majáíeleI=nájemceF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodW=
o maloobchodní=érodejna=–velkáI=velkoélošná=
o maloobchodní=érodejna=séecáalázovaná=–velkáI=velkoélošná=

· rekreace=
® veškeré=síavbó=a=čánnosíáI=kíeré=bó=mohló=znemožnáí=budoucí=vóužáíí=élochó=saJ4=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® dosavadní=vóužáíí=élochó=saJ4=nesmí=bČí=měněno=zéůsobemI=kíerČ=bó=znemožnálI=nebo=éodsíaíně=

zíížál=érověřované=budoucí=vóužáíí==
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách=saJNI=4=bude=akceéíována=kombánace=oíevřeného=íóéu=a=éolouzavřeného=íóéu=záJ

síavbó=
· přá=změnách=v=élochách=saJOI=PI=RI=SI=TI=UI=NNI=NO=érosazovaí=jako=cílové=řešení=íóé=éolouzavřeJ

né=zásíavbóI=éoéřK=uzavřené=EblokovéF=zásíavbó=s=oráeníací=dvorních=čásíí=síaveb=směrem=od=
éloch=bódleníI=smíšenČch=obóínČch=a=síaveb=se=zvČšenČmá=nárokó=na=érosíředí=a=ochranu=zdraví=
EškolóI=nemocnáceI=socáální=službóI=aéodKF==

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIR=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINR=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó==saJNI=4I=UIVI=NNINO=maxK=N4m=nad=okolním=íeJ

rénem=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=éro=élochó=saJOI=PI=RJTI=maxK=NUm=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó drobné výrobó a výrobních služeb   

 sa-mN 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® drobná=vČroba=a=vČrobní=službó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF=



                                                                                                         
  
 
 

US 
 

  sýznam vóužáíí éloch - élocha éřesíavbó mlochó drobné výrobó a výrobních služeb   
® sběrné=dvoró==
éokud=v=odsíK=P=není=síanoveno=jának==

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® vóužáííI=u=kíerého=nelze=vóloučáí=EéřímČmá=á=neéřímČmá=oéaířenímáF=snížení=kvaláíó=érosíředí=a=éohoJ

dó=bódlení=v=navazujících=élochách=bódlení=
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=éoéřK=se=vólučují=zejméJ

naW==
· érůmóslová=vČroba=a=skladó================
· síavbó=éro=velkoobchod==
· zemědělská=a=lesnácká=vČroba=
· síavbó=éro=veřejnou=vóbavenosí=Esocáální=službóI=zařízení=ééče=o=děíáF=
· síavbó=éro=bódlení=Es=vČjámkou=síaveb=éro=bódlení=majáíeleI=nájemceF=
· komerční=zařízení==

– maloobchodW=
o maloobchodní=érodejna=J=velkáI=velkoélošná=
o maloobchodní=érodejna=séecáalázovaná=J=velkáI=velkoélošná=

® rekreace=
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=éloše=saJmN=akceéíovaí=éolouzavřenČ=íóé=zásíavbó=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIS=Ekoefácáení=zasíavění=élochóF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MINM=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxKNUm=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó zemědělské a lesnácké výrobó  VZ 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó zemědělské a lesnácké výrobó    

 sZ-N-U 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® zemědělská=a=lesnácká=vČroba=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® drobná=vČroba=a=vČrobní=službó=
® garáže=a=élochó=éro=odsíavování=nákladních=vozádel=
® občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=EmaloobchodI=síravovacíI=osíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® éodnákaíelské=ánkubáíoró=
® sběrné=dvoró=
® vČzkumná=ceníra=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=

v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===
® síavbó=báoélónovČch=síanác=a=koméosíáren==
® zařízení=éro=nakládání=s=odéadóI=foíovolíaácké=éaneló=Es=vČjámkou=sířech=objekíůFI==
® síavbó=éro=žávočášnou=vČrobu=v=élochách=sZJNI=sZJP=I=sZJU=
® doéravní=íermánálóI=logásíácké=cenírum=a=ceníra=doéravních=služeb=



                                                                                                         
  
 
 

UT 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó zemědělské a lesnácké výrobó    
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=éoéřK=se=vólučují=zejméJ

na=síavbóW==
· veřejné=vóbavenosíá==
· éro=íělovČchovu=a=séorí====
· éro=kulíuru=a=církevní=účeló=
· rekreace=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® síavbó=éro=velkoobchodI=skladó=za=éodmínkó=zajášíění=éřímého=doéravního=naéojení=na=síáíní=sálJ

nácá=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® charakíer=a=sírukíura=zásíavbóW=
· v=élochách==sZJ=SI=TJ=bude=akceéíována=oíevřená=zásíavba=
· v=élochách=sZJ=NI=OI=4I=RI=U=uélaíňovaí=éolouzavřenou=zásíavbu=

® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MIRM=Ekoefácáení=zasíavění=élochó=včeíně=zéevněnČch=élochF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR==
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovujeW==
· éro=élochó=sZJNI=sZJOI==sZJ4I=sZJR=maxK=N4=m=nad=okolním=íerénem=
· éro=éloch=sZJU=maxK=NO=m=nad=okolním=íerénem=
· éro=élochu=sZJPI=sZJSI=sZJT==maxK=NM=m=nad=okolním=íerénem=

® přá=rozhodování=o=umísíění=novČch=síaveb=v=élochách=sZJ=OIPI=4I=RISI=T=éonechaí=éo=obvodu=volnČ=
éás=éro=vČsadbu=ochranné=zeleně=ke=snížení=negaíávního=doéadu=na=krajánnČ=obraz==

=
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó zemědělské a lesnácké výrobó    

 sZ-ZN 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® zemědělská=a=lesnácká=vČroba=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® občanské=vóbaveníW=
· komerční=vóbavení=Eosíaíní=nevČrobní=službóI=admánásíraíávaF==

® sídelní=zeleň=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru===

® síavbó=báoélónovČch=síanác=a=koméosíáren==
® zařízení=éro=nakládání=s=odéadóI=foíovolíaácké=éaneló=Es=vČjámkou=sířech=objekíůFI=objekíó=chovu=

zvířaí=
® doéravní=íermánálóI=logásíácké=cenírum=a=ceníra=doéravních=služeb=
® zařízení=éro=zéracování=kmenů=
® všechnó=síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíímI=éoéřK=se=vólučují=zejméJ

na=síavbóW==
· veřejné=vóbavenosíá==
· éro=íělovČchovu=a=séorí====
· éro=kulíuru=a=církevní=účeló=
· rekreace=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 



                                                                                                         
  
 
 

UU 
 

  sýznam vóužáíí éloch - zasíaváíelné élochó mlochó zemědělské a lesnácké výrobó    
® koefácáení=míró=vóužáíí=území=hZm=Z=MI4M=Ekoefácáení=zasíavění=élochó=včeíně=zéevněnČch=élochF=
® koefácáení==mánK=zasíouéení=zeleně=hZ=Z=MIOR==
® přá=severním=a=vČchodním=okrajá=zasíaváíelné=élochó=éřá=rozhodování=o=umísíění=síaveb=éonechaí=

éás=zeleně=éro=vČsadbu=síromů=ke=snížení=negaíávního=doéadu=na=krajánnČ=obraz=íéío=čásíá=měsía=
® vČšková=hladána=zásíavbó=se=síanovuje=maxK=NOm=nad=okolním=íerénem=



 

UV 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó vodní a vodohoséodářské  W 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó vodní a vodohoséodářské 

 t 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® vodní=élochó=a=íokó=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® vodohoséodářské=síavbó=souvásející=s=účelem=vodní=élochó=a=érovádění=oéaíření=ke=snížení=rázák=

éovodní=
® síavbó=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=
® érovádění=vegeíačních=úérav=břehovČch=čásíá=vodní=éloch=
® meírův=róbník=J=vodní=séoríó=
® élnění=funkce=Úpbp=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® síavbó=a=čánnosíá=neslučující=se=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovuje=se==

 

 sodohoséodářské élochó a korádoró  WP 
 

  sýznam vóužáíí éloch-  zasíaváíelné élochó sodohoséodářské élochó a korádoró  

 tm-ZN-ZN0 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® vodohoséodářské=élochó=a=korádoró=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® érovádění=změn=v=éloše=ke=snížení=ohrožení=území=éovodněmáI=úéravě=odíokovČch=éoměrůI=sníJ

žení=erozního=ohrožení=navazujících=zemědělskČch=éloch=
® umísíění=síaveb=éroíáéovodňové=ochranó=EhrázeI=síěnóI=odlehčovací=koróíaI=jezóI=séádové=síuéněI=

zéevnění=břehůI=érovedení=vČusííI=aéodKF====
® krajánná=zeleňI=zeleň=osíaíní=
® v=éloše==tmJZP=umísíění=mísíní=komunákace=Ena=mosíním=íělesuF=éroéojující=élochó=BJZO=a=BJZP=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® síavbó=a=čánnosíá=neslučující=se=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® v=éloše=tmJZP=zohlednáí=éodmínkó=séecáfákované=v=kaéK=AKNOK=
® v=éloše=tmJZR=koordánovaí=síavbó=éroíáéovodňové=ochranó=se=záměró=vóužáíí=éřesíavbového=

území=lhJmP=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se==



 

VM 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó sídelní zeleně   ZS 
 

 mlochó éarkůI hásíoráckých zahrad  ZP 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó éarkůI hásíoráckých zahrad  

 ZmI Zm-NI  
Zm-O 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® sídelní=zeleň=J=éark=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=drobné=archáíekíuróI=mobáláářeI=uměleckČch=dělI=alíánuI=aéodK=
® umísíění=zéevněnČch=děískČch=hřášť=včeíně=souvásejícího=vóbavení=
® umísíění=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu=k=zajášíění=érovozu=élochó=éarku=a=

éloch=navazujícíchK=Zásahó=do=celásívosíá=éloch=éřá=érovádění=lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukJ
íuró=EnovČch=vedeníI=éoéřK=éřeložek=síávajících=vedeníF=budou=mánámalázovánóK=

® umísíění=doéravní=ánfrasírukíuró=nezbóíné=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=élochó=EchodníkóI=cóklosJ
íezkóI=komunákace=éro=zéřísíuénění=sousedních=élochI=aéodKF=

® umísíění=éroíáéovodňovČch=síaveb=EochrannČch=zdí=a=hrázíFI=éokud=je=nebude=možné=v=élném=rozJ
sahu=sáíuovaí=ve=vóhrazenČch=élochách=a=korádorech=

® vóhrazení=čásíá=élochó=éro=venčení=ésů=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=a=čánnosíá=neslučující=se=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® v=éloše=ZmJN=akceéíovaí==érověření=možnosíá=lokalázace=éodzemních=éarkovacích=síáníK=aosavadJ

ní=vóužáíí=élochó=nesmí=bČí=měněno=zéůsobemI=kíerČ=bó=znemožnál=nebo=éodsíaíně=zíížál=érověřoJ
vané=budoucí=vóužáíí=

® v=éloše=ZmJO=se=éřáéoušíí=realázace=íerénních=úérav=a=oéaíření=éro=zabezéečení=regulace=érůíoku=
přá=zvČšenČch=síavech=na=řece=léavěI=včeíně=odsíranění=síávající=hráze==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=éro=síavbó=se=síanovuje=maxK=Sm=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - návrh mlochó éarkůI hásíoráckých zahrad  

 Zm-l 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® sídelní=zeleň=J=éark=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=drobné=archáíekíuróI=mobáláářeI=uměleckČch=dělI=alíánuI=aéodK=
® umísíění=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu=k=zajášíěná=érovozu=élochó=éarku=a=

éloch=navazujících=
® umísíění=doéravní=ánfrasírukíuró=nezbóíné=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=élochó=EchodníkóI=cóklosJ

íezkóI=síezkó=éro=ánláne=bruslařeI=aéodKF=
® umísíění==děískČch=hřášťI=včeíně=souvásejícího=vóbavení=zéevněnČch==éloch=éro=míčové=hróI=r=

raméó=éro=skaíeboardI=kuželkóI=ééíanqueI=aéodK=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=a=čánnosíá=neslučující=se=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=a=éříéusínČm=vóužáíím=



 

VN 
 

  sýznam vóužáíí éloch - návrh mlochó éarkůI hásíoráckých zahrad  
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=éro=síavbó=se=síanovuje=maxK=Sm=nad=okolním=íerénem=

 

 mlochó zeleně osíaíní a séecáfácké  ZX 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó zeleně osíaíní a séecáfácké 

 Zu 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® sídelní=zeleň=J=osíaíní=a=séecáfácká=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® doérovodná=a=ochranná=zeleň=
® umísíění=drobné=archáíekíuróI=mobáláářeI=uměleckČch=dělI=aéodK=
® érovádění=íerénních=úérav=souvásejících=se=síavbamá=éroíáéovodňové=ochranó=
® érovádění=vegeíačních=úéravI=kíeré=charakíerem=odéovídají=funkcá=élochó=a=nezhoršují=odíokové=

éoměró=
® mísíní=a=účelové=komunákace=éokud=jsou=v=souladu=s=územním=élánem=
® umísíění=malČch=zéevněnČch=hřášťI=zéevněnČch=manáéulačních=éloch=
® umísíění=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu==
® doéravní=ánfrasírukíuru=nezbóínou=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=élochó=EchodníkóI=cóklásíácké=

síezkóF==komunákace=éro=zajášíění=éříjezdu=na=sousední=élochóI=
® vodní=íokó=a=élochó=
® u=oélocenČch=zahrad=se=éřáéoušíí=umísíění=síavbó=souvásející=s=užíváním=élochóI=éoéřK=síavbou=éro=

chovaíelsíví=EalíánI=sklad=nářadíI=aéodKF=
® Úpbp=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® síavbó=a=čánnosíá=neslučující=se=s=éřevažujícím=účelem=vóužáíí=a=éříéusínČm=vóužáíím=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® vČšková=hladána=éro=síavbó=se=síanovuje=maxK=Rm=nad=okolním=íerénem=

 

  sýznam vóužáíí éloch - návrh mlochó zeleně osíaíní a séecáfácké 

 Zu 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® sídelní=zeleň=J=osíaíní=a=séecáfácká=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® veřejně=éřísíuénou=zeleň=
® umísíění=drobné=archáíekíuróI=mobáláářeI=uměleckČch=dělI=aéodK=
® érovádění=vegeíačních=úéravI=kíeré=charakíerem=odéovídají=funkcá=élochó=a=nezhoršují=odíokové=

éoměró=
® doérovodná=a=ochranná=zeleň=
® érovádění=íerénních=úérav=souvásejících=se=síavbamá=éroíáéovodňové=ochranó=
® umísíění=malČch=zéevněnČch=hřášťI=zéevněnČch=manáéulačních=éloch=
® umísíění=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu==
® doéravní=ánfrasírukíuru=nezbóínou=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=élochó=EchodníkóI=cóklásíácké=



 

VO 
 

  sýznam vóužáíí éloch - návrh mlochó zeleně osíaíní a séecáfácké 
síezkóF==a=komunákace=éro=zajášíění=éříjezdu=na=sousední=élochó=

® vodní=íokó=a=élochó=
® Úpbp=
® zeleň=ochranná=a=doérovodná=Ekolem=komunákacíI=lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuróI=éloch=

vČrobó=a=skladůI=hřbáíovaI=aéodKF=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=kíeré=bó=mohló=omezáíI=éoéřK=znemožnáí=EznehodnoíáíF=hlavní=vóužáíí=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® vóužáíí=čásíá=élochó=Zu==u=návrhu=měsíského=hřbáíovaI=kíerá=je=doíčena=éodmínkou=zéracování=rp=

4=lze=vóužíí=éo=sélnění=usíanovení=odsíK=N=a=O=v=kaéK=AKNOK=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=
 



 

VP 
 

 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó krajánné zeleně  KZ 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó krajánné zeleně  

 hZ 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® krajánná=zeleň=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó=éro=založení=Úpbp=
® vodní=íokó=a=élochó=
® změna=na=éozemkó=určené=k=élnění=funkce=lesa=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=čásíá=P=íéío=íabK=není=uvedeno=jának=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® síavbó=a=čánnosíá=nesouvásející=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím=
® síavbó=a=zařízení=éro=zemědělsíví=
® čánnosíáI=kíeré=zhorší=érosíuénosí=krajánó=Eoélocování=éloch=s=vČjámkou=dočasného=oélocení=

k=ochraně=novČch=vČsadebF==
® síavbó=uvedené=v=kaéKfKAKRKNKodsíK=UKOK=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® vóužáíí=čásíá=élochó=hZ=I=kíerá=je=doíčena=éodmínkou=zéracování=rp=T=lze=vóužíí=éo=sélnění=usíaJ

novení=odsíK=N=a=O=v=kaéK=AKNOK=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=
 

  sýznam vóužáíí éloch - návrh mlochó krajánné zeleně  

 hZI hZ-N 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® krajánná=zeleň=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® umísíění=vodních=éříkoéů=
® změnó=na=éozemkó=určené=k=élnění=funkcí=lesa==
® zeleň=ve=skladbě=zleéšující=ekologáckou=síabáláíu=území=Ekeřové=a=vósoké=dřevánóF=mámo=élochó=

Úpbp=
® umísíění=vodních=élochI=éokud=nesníží=ekologáckou=síabáláíu=éloch==
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=čásíá=P=íéío=íabK=není=uvedeno=jának=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=kíeré=jsou=neslučáíelné=s=hlavním=vóužáíím=zejménaW=

· síavbó=uvedené=v=kaéKfKAKRKNKodsíK=UKOK=
· čánnosíáI=kíeré=zhorší=érosíuénosí=krajánó=Eoélocování=éloch=s=vČjámkou=dočasného=oélocení=

k=ochraně=novČch=vČsadebF=
· éovolování=síavebI=zařízeníI=a=jánČch=oéaíření=éro=zemědělsívíI=a=lesnácívíX==
· umísíěníI=éoéřK=změna=vóužáíí=na=zahradu=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 



 

V4 
 

  sýznam vóužáíí éloch - návrh mlochó krajánné zeleně  
® vóužáíí=čásíá=élochó=hZ=v=ChomČžáI=kíerá=je=doíčena=éodmínkou=zéracování=rp=P=lze=vóužíí=éo=sélJ

nění=usíanovení=odsíK=N=a=O=v=kaéK=AKNOK=
® vóužáíí=čásíá=élochó=hZJN=I=kíerá=je=doíčena=éodmínkou=zéracování=rp=T=lze=vóužíí=éo=sélnění=

usíanovení=odsíK=N=a=O=v=kaéK=AKNOK=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=
 



 

VR 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó éřírodní  PP 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó éřírodní    

 mm 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=éřírodní=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® báoceníra=Úpbp=
® lesní=cesíó=éro=zajášíění=údržbó=lesních=éozemků=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=neéříéusíném=vóužáíí=není=uvedeno=jáJ

nak=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbóI=zařízeníI=a=jáná=oéaíření=éro=zemědělsívíX==
® oélocování=éloch=s=vČjámkou=dočasného=oélocení=k=ochraně=novČch=vČsadeb=
® síavbó=uvedené=v=kaéKfKAKRKNKodsíK=UKOK=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíavují=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

 

  sýznam vóužáíí éloch - návrh mlochó éřírodní    

 mm 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=éřírodní=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® realázace=éloch=Úpbp=Ebáoceníra=ÚpbpF=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=neéříéusíném=vóužáíí=není=uvedeno=jáJ

nak==
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbóI=zařízeníI=a=jáná=oéaíření=éro=zemědělsívíX==
® oélocování=éloch=s=vČjámkou=dočasného=oélocení=k=ochraně=novČch=vČsadeb=
® síavbó=uvedené=v=kaéKfKAKRKNKodsíK=UKOK=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=



 

VS 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó zemědělské  Z  
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó zemědělské  

 Z 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=zemědělské=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó=éro=založení=Úpbp=
® změna=na=krajánnou=zeleň=
® umísíění=vodních=élochI=éokud=nesníží=ekologáckou=síabáláíu=éloch==
® érovádění=lánáovČch=vČsadeb=dřeván==
® změna=na=éozemkó=určené=k=élnění=funkce=lesa=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=neéříéusíném=vóužáíí=není=uvedeno=jáJ

nak=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=a=zařízení=éro=zemědělsíví=Es=vČjámkou=lehkČch=éřísířešků=éro=sezónní=ukróíí=hoséodářskČch=
zvířaíFI=

® éovolovaí=změnó=druhů=éozemků=na=zahradó=
® oélocování=éozemků=s=vČjámkou=dočasnČch=oélocení=éasíevních=areálů=chovu=hoséodářskČch=zvíJ

řaí=a=dočasnČch=oélocení=novČch=vČsadeb=v=élochách=Úpbp=
® síavbó=uvedené=v=kaéKfKAKRKodsíK=UKOK==

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® změnó=v=čásíá=élochó=ZI=kíerá=je=doíčena=éodmínkou=zéracování=rp=T=lze=érováděí=éo=sélnění=

usíanovení=odsíK=N=a=O=v=kaéK=AKNOK=
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=



 

VT 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó lesní  L 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó lesní 

 i 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=lesní=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® realázace=éloch=Úpbp=
® osíaíní=éodmínkó=síanoví=éříslušné=élaíné=érávní=éředéásó=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® v=élochách=vómezenČch=éro=Úpbp=čánnosíáI=kíeré=zhorší=érosíuénosí=krajánó=Eoélocování=éloch=

s=vČjámkou=dočasného=oélocení=k=ochraně=novČch=vČsadebF=
® osíaíní=éodmínkó=síanoví=éříslušné=élaíné=érávní=éředéásó=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

  sýznam vóužáíí éloch - návrh mlochó lesní 

 i 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=lesní=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® realázace=éloch=Úpbp=
® osíaíní=éodmínkó=síanoví=éříslušné=élaíné=érávní=éředéásó=

PK neéříéusíné vóužáíí éroW 
® v=élochách=vómezenČch=éro=Úpbp=čánnosíáI=kíeré=zhorší=érosíuénosí=krajánó=Eoélocování=éloch=

s=vČjámkou=dočasného=oélocení=k=ochraně=novČch=vČsadebF=
® osíaíní=éodmínkó=síanoví=éříslušné=élaíné=érávní=éředéásó=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

 



 

VU 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó smíšené nezasíavěného území  N 
 mlochó krajánné smíšené s rekreačním vóužáíím  NR 

 

  sýznam vóužáíí éloch - návrh mlochó krajánné smíšené s rekreačním  
vóužáíím   

 ko-lN 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élocha=krajánná=smíšená=s==rekreačním=vóužáíím=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® rekreační=vóužáíí=élochó==
® élochó=éro=založení=Úpbp=
® nezéevněné=EíravnaíéF=élochó=éro=různé=drobné=séoríovní=akíáváíó=
® érovádění=vegeíačních=úéravI=kíeré=charakíerem=odéovídají=funkcá=élochó=a=nezhoršují=odíokové=

éoměró=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=neéříéusíném=vóužáíí=není=uvedeno=jáJ

nak=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=éro=veřejnou=doéravní=ánfrasírukíuru=s=vČjámkou=účelovČch=cesíI=lávekI=mosíůI=chodníků=a==
cóklásíáckČch=síezek=

® změna=kulíuró=na=ornou=éůdu=
® oélocování=éozemků=
® éovolování=síavebI=zařízeníI=a=jánČch=oéaíření=éro=zemědělsívíI=a=lesnácívíX=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKOK=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

 

 mlochó krajánné smíšené se séoríovním vóužáíím  NS 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó krajánné smíšené se séoríovním  
vóužáíím   

 kp-N 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élocha=krajánná=smíšená=se=séoríovním=vóužáíím=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® érovozování=zámních=séoríů==
® érovádění=vegeíačních=úéravI=kíeré=charakíerem=odéovídají=funkcá=élochó=a=nezhoršují=odíokové=

éoměró=
® umísíění=lóžařského=vleku=včeíně=souvásejících=zařízení=Eobjekí=s=íechnologáíI=éřívod=elK=érouduF=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=neéříéusíném=vóužáíí=není=uvedeno=jáJ

nak=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 



 

VV 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó krajánné smíšené se séoríovním  
vóužáíím   

® síavbó=éro=veřejnou=doéravní=ánfrasírukíuru=s=vČjámkou=účelovČch=cesíI=lávekI=chodníků=a==cóklásJ
íáckČch=síezek=

® změna=kulíuró=na=ornou=éůdu=
® oélocování=éozemků=
® éovolování=síavebI=zařízeníI=a=jánČch=oéaíření=éro=zemědělsívíI=a=lesnácívíX=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKOK=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

 

  sýznam vóužáíí éloch - návrh mlochó krajánné smíšené se séoríovním  
vóužáíím   

 kp-lN-lO 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élocha=krajánná=smíšená=se=séoríovním=vóužáíím=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó=éro=založení=Úpbp=
® érovozování=zámních=séoríů=EkpJlOF=
® umísíění=cváčného=golfového=hřášíě=EkpJlNF=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKNKI=éokud=v=neéříéusíném=vóužáíí=není=uvedeno=jáJ

nak=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® síavbó=éro=veřejnou=doéravní=ánfrasírukíuru=s=vČjámkou=účelovČch=cesíI=lávekI=chodníkůI=íurásíácJ
kČch=a=cóklásíáckČch=síezek=

® změna=kulíuró=na=ornou=éůdu=
® oélocování=éozemků=
® éovolování=síavebI=zařízeníI=a=jánČch=oéaíření=éro=zemědělsívíI=a=lesnácívíX=
® síavbó=a=čánnosíá=uvedené=v=kaéK=fKAKRKNK=odsíKUKOK=

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se==

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=



 

NMM 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó íěžbó nerosíů  NT 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó íěžbó nerosíů 

 kT 

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® těžba=nerosíů=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® élochó=zemědělské==
® élochó=lesní=
® krajánná=zeleň=
® těžba=nerosínČch=surován=
® umísíění=íechnácké=ánfrasírukíuró=v=nezbóíně=nuíném=rozsahu=k=zajášíění=íěžbó==
® doéravní=ánfrasírukíura=nezbóíná=k=zajášíění=doéravní=obsluhó=élochó=a=éloch=navazujících=a=éroJ

síuénosíá=krajánó=Eúčelové=cesíóI=éěšánóI=cóklásíácké=síezkóI=aéodKF=
PK neéříéusíné vóužáíí éroW 

® éovolovaí=čánnosíáI=jejáchž=negaíávní=účánkó=na=žávoíní=érosíředí=éřekračují=lámáíó=uvedené=
v=éříslušnČch=élaínČch=éředéásech=nad=éříéusínou=míru=

® všechnó=síavbó=a=čánnosíáI=kíeré=budou=v=rozéoru=s=hlavním=a=éříéusínČm=vóužáíím====
4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 

® nesíanovuje=se==
RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 

® nesíanovují=se=



 

NMN 
 

modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

Základní íóéó éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modrobnější členění základních íóéů éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 
 modmínkó éro vóužáíí éloch s rozdílným zéůsobem vóužáíí 

mlochó séecáfácké  X 
 

  sýznam vóužáíí éloch - síabálázovaný síav mlochó séecáfácké  

  

modmínkó éro vóužáíí élochW 
NK éřevažující účel vóužáíí Ehlavní vóužáíí) 

® élochó=séecáfácké=

OK éříéusíné vóužáíí éroW 
® čánnosíá=souvásející=s=ochranou=kulíurních=éamáíek==

PK neéříéusíné vóužáíí W 
® neéřáéoušíí=se=éovolování=síaveb==

4K éodmíněně éříéusíné vóužáíí éroW 
® nesíanovuje=se=

RK éodmínkó érosíorového uséořádání včeíně záklK éodmínek ochranó krajánného rázuW 
® nesíanovují=se=

 

fKAKTK svjbZbkÍ sbŘbgkĚ molpmĚŠkÝCe pTAsbBI sbŘbgJ
NĚ molpmĚŠkÝCe lmATŘbkÍI pTAsbB A lmATŘbkÍ 
h ZAgfŠŤlsÁkÍ lBoAkv A BbZmbČklpTf pTÁTr A 
milCe mol ApAkACfI mol hTboÉ iZb moÁsA 
h mlZbjhŮj A pTAsBÁj svsiApTkfT 

NK Územní élán vómezuje íóío élochó a korádoró éro veřejně éroséěšné síavbó a veřejně éroJ
séěšná oéaířeníW 

NKNK élochó a korádoró s možnosíí vóvlasínění á uélaínění éředkuéního érávaW 
NKNKNK élochó a korádoró éro síavbó doéravní ánfrasírukíuró 

 
lznačení élochóI korádoru 
dle výkresu fKBK4K ve kíe-
rém je síavba navržena 
EéoéřK do něj síavba zasa-
huje)  

moéás veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou je élochaI 
éoéřK korádor vómezen 

moznámka 

ph-ZRI ph-ZSI ph-ZTI ph-
ZN4I ph-ZNRI ph-ZNTI ph-
ZNUI  ph-ZON 

přeložka=sálKfLRT=Eseverní=obchvaíF=včK=křážovaíek=a=vóvolanČch=
přeložek=veřejnČch=a=účelovČch=komunákací=a=úseků=cóklásíáckČch=
a=éěších=íras= 

včeíně=demolác=objekíů=u=
naéojení=ulK=elubčácké=na=
přeložku=fLRT==

a-ZNI ph-ZRRI ph-ZS0I ph-
ZR 

přeložka=sálKfL4R=Ezáéadní=obchvaíF=včK=křážovaíek=a=vóvolanČch=
přeložek=veřejnČch=a=účelovČch=komunákací=a=úseků=cóklásíáckČch=
a=éěších=íras 

=

ph-ZTI ph-ZUI ph-ZNOI 
ph-ZNP 

přeložka=sálKfL4R=v=úseku=éřeložka=sálKfLRT=–=síáíní=hranáce=Eéro=
vazbó=na=molskoF 

=

ph-ZPT rekonsírukce=sálKfLRTI=Říční=okruh=vóvolaná=síavbou==éroíáéovodJ =



 

NMO 
 

lznačení élochóI korádoru 
dle výkresu fKBK4K ve kíe-
rém je síavba navržena 
EéoéřK do něj síavba zasa-
huje)  

moéás veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou je élochaI 
éoéřK korádor vómezen 

moznámka 

ňovČch=oéaíření=
a-ZN0I a-ZOI ph-Z44 komunákační=éroéojení=sálKfL4R=a=fffL4RUR=v=írase=érodlK=ulK=maríózáJ

nů=jako=vČznamná=obslužná=komunákace==
=

a-ZNN rozšíření=komunákace=a=úérava=náveleíó=sálKfffL4RUR=v=éodjezdu=éod=
íraíí=Ča=čKPNM=éro=zajášíění=normového=érůjezdného=érofálu 

=

ph-ZP obslužná=komunákace=ChomČž=–=hrásné=ioučkó= =
ph-ZP4 dosíavba=jh=na=námKjánoráíů= =

ph-Z4UI ph-ZR0 rekonsírukce=křážovaíek=na=ulK=Bruníálské=na=vjezdu=od=Bruníálu=
éro=naéojení=zasíaváíelnČch=a=síabálázovanČch=éloch===

=

ph-ZPR rekonsírukce=křážovaíkó=ulK=pmeíanův=okruh=x=meírováckáI=geseJ
nácká=

=

ph-ZPN rekonsírukce=křážovaíkó=ulK=avořákův=okruh=x=elubčáckáI=poukeJ
nácká=

=

a-Z4I a-ZR bodové=úéravó=éro=zvČšení=bezéečnosíá=éěších=vazeb=na=sálKfLRTI=
ulK=léavská=

 

ph-ZPS rekonsírukce=mosíu=na=ulK=pokolovské=a=návaznČch=úseků=komuJ
nákace==

=

ph-ZOU rekonsírukce=mosíu=na=ulK=r=jaíek=a=návaznČch=úseků=komunákace== =
ph-ZN vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelné=élochó=v=lokaláíě=hrásné=

ioučkó=
=

ph-ZO vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelnČch=éloch=v=lokaláíě=ChomČž= =

ph-Z4Ia-ZN4 
 

vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelnČch=éloch=v=lokaláíě=ChomČž=
=

=

ph-ZR4I ph-ZROI ph-ZRPI 
ph-ZSP 

vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelnČch=éloch=v=lokaláíě=habáíův=
hoéec=

=

ph-Z4TI ph-Z4UI ph-Z4V vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelnČch=a=rezervních=éloch=
v=lokaláíě=hosíelec=

=

ph-ZRV vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelné=élochó=v=lokaláíě=duníramoJ
váce=

=

a-ZNO vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelné=élochó=v=lokaláíě=nad=ulK=
Chářovskou=

=

ph-ZRU vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelné=élochó==v=lokaláíě=Cválín= =
a-ZS vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelné=élochó==v=lokaláíě=Cválín=J=

eradásko=
=

ph-ZNP vČsíavba=jh=–=naéojení=zasíaváíelné=élochó=v=lokaláíě=na=nábřeží=
léaváce=éro=naéojení=éloch=lhJZNO=

=

a-ZNP rekonsírukce=a=šířkové=úéravó=jh=éro=naéojení=zasíaváíelné=éloJ
chó=v=lokaláíě=hosíelec=

=

a-ZPI ph-ZSN rekonsírukce=železnáčního=mosíu=a=návaznČch=úseků=íraíě== =
a-ZT vČsíavba=lávkó=éro=éěší=a=cóklásíó=Evazba=na=molsko=J=BlászczóceF= =
ph-ZPO vČsíavba=éěší=lávkó== =
cóklásíácké síezkó v roz-
sahu vómezeném ve vý-
kresu fKBK4K 

vČsíavba=éěší=a=cóklásíácké=síezkó=v=oblasíá=meírův=dvůr=éro=vazbó=
v=úseku=hrnov=J=léava=–=lsírava=
vČsíavba=éěší=a=cóklásíácké=síezkó=v=oblasíá=ChomČž=éro=vazbó=
v=úseku=hrnov=J=molsko=

=

účelové komunákace 
v rozsahu vómezeném ve 
výkresu  fKBK4K 

vČsíavba=účelovČch=komunákací=éro=zéřísíuénění=obhoséodařovaJ
nČch=éozemků=a=k=zajášíěná=érosíuénosíá=územím=

=

 



 

NMP 
 

NKNKOK élochó a korádoró éro síavbó ke snážování ohrožení území žávelnČmáI nebo jáJ
nČmá éohromamá 

 
lznačení élochóI korádoru 
dle výkresu fKBK4K ve kíe-
rém je síavba navržena 
EéoéřK do něj síavba zasa-
huje)  

moéás veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou je élochaI 
éoéřK korádor vómezen moznámka 

tm-ZNI tm-ZO éoldró=v=horní=čásíá=éovodí=johló= =
tm-ZPI tm-ZTI tm-ZS éoldró=nad=ulK=ka=kávěI=ChářovskouI=ka=aolním=éasívášíá=== =
tm-ZUI tm-ZV éoldró=na=eájnáckém=éoíoku= =
ph-ZON odvodňovací=éříkoé=kolem=íraíá=Ča=vóúsíěnČ=éod=meírovČm=róbníJ

kem=
=

ph-ZRN odsazená=ochranná=hráz=BraníáceJhrnov= =
tm-ZN0 íerénní=érůleh=J=obíokové=koróío=a=rozšíření=koróía=řekó=léavó=o=

bermu=v=hosíelcá=
=

ph-Z4SIph-Z4RIph-Z4PI 
Iph-Z40Iph-ZPV 
tm-ZRItm-Z4 
ph-ZP0Iph-ZOVIph-ZOTI 
ph-ZOSIph-ZORI ph-ZTI 
ph-ZN4Iph-ZNRIph-ZNTI 
ph-ZNUIph-ZO0Iph-ZOO 

soubor=síaveb=v=hrnověJochranné=hrázeI=nábřežní=zdá=
s=doérovodnČmá=odvodňovacímá=éříkoéó=nebo=kanalázacemá=
s=čeréacímá=jímkamá=éro=odvodnění=záhrází=a=dalšímá=nezbóínČmá=
zařízenímáI=včeíně=souvásejících=éřeložek=ánženČrskČch=sííí=a=
účelovČch=komunákací=

=

ph-ZPT éroíáéovodňová=síěna=éodél=koróía=u=Říčního=okruhu== =
 

NKOK élochó a korádoró s možnosíí vóvlasíněníW  
NKOKNK korádoró éro síavbó íechnácké ánfrasírukíuróW 

 
lznačení élochóI korádoru 
dle výkresu fKBK4K ve kíe-
rém je síavba navržena 
EéoéřK do něj síavba zasa-
huje)  

moéás veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou je élochaI 
éoéřK korádor vómezen moznámka 

T-Z40I Ts-ZO élochó=éro=dešťové=zdrže=navržené=éro=reíencá=dešťovČch=vod=u=
éloch=navrženČch=k=zasíavění=

=

Ts-ZPI Ts-ZN élochó=éro=rozšíření=vodojemů=Bezručův=vrch=a=hosíelec= =
T-ZRT Aq=síanáce=v=lchranově=a=vodKřad=do=duníramovácI=

sélašková=síoka=z=duníramovác=do=ulK=lchranov=
=

ph-ZRI ph-Z4I T-ZN4 Aq=síanáce=v=ChomČžá=u=AlbrechíáckéI=síokó=a=vodKřad=éro=zázemí=
rekreace=u=nádrží=na=íoku=eůrka=

=

ph-Z4TI  ph-Z4UI T-ZRNI T-
ZROI T-Z4VI T-ZRR  

Aq=síanáce=a=vodKřad=éro=navrženou=vČsíavbu=u=ulK=Bruníálské=a=
ÚvozI=síokó=sélaškové=naéojené=do=BruníálskéI=síokó=dešťové=
svedenó=do=řekó=léavó===

=

T-ZOI T-ZS4I ph-ZON mlochó=éro=čeréací=síanáce=sélašků=s=vČílakó=v=hrásnČch=ioučJ
káchI=u=johló=a=meírova=róbníku=

=

ph-ZSI ph-ZTI ph-ZUIph-
ZN4I ph-ZNUI ph-ZON 

Přeložkó=vodKřadů=a=kanalK=síok=vóvolané=návrhem=sálnáčního=
obchvaíu=a=éřeložkou=meírovácké=

=

ph-ZOP vodKřad=z=Červeného=avora=k=hranácím=Úvalna= =
T-ZRS sélašková=síoka=k=hranácím=s=obcí=Braníáce= =
T-ZNI T-ZOI T-ZSI ph-ZRT vodovodKřadó=v=hrásnČch=ioučkách== =
T-ZOI T-ZPI T-Z4IT-ZSIT-ZTI 
T-ZU T-ZN0I T-ZNPI T-ZNUI  
ph-ZPI ph-ZS 

sélaškové=síokó=éro=odkanalázování=hrásnČch=iouček=a=ChomČže= =

T-ZNOI ph-ZO vodKřad=naéojenČ=na=vČílak=do=vodojemu=hrásné=ioučkó=éro=naéoJ =



 

NM4 
 

lznačení élochóI korádoru 
dle výkresu fKBK4K ve kíe-
rém je síavba navržena 
EéoéřK do něj síavba zasa-
huje)  

moéás veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou je élochaI 
éoéřK korádor vómezen moznámka 

jení=séoríKareálu=
T-ZNV  až T-ZOP síokó=éro=doélnění=odkanalázování=síávající=zásíavbó=u=ulK=AlJ

brechíácké=
=

T-ZO4I T-ZOS až T-ZPOI  
T-ZP4IT-ZPSIT-ZPTI  
ph-ZRRI ph-ZRP 

sélaškové=síokó=éro=odkanalázování=gežníkuI=dešťovČ=sběrač=z=ulK=
gežnácké=do=éřííoku=léaváce=

=

TZ-P0I T-ZPPI T-ZPRI  
ph-ZROIph-ZRPI ph-ZS0I 
ph-ZSPI T-ZNS 

vodKřadó=naéojené=na=vodojem=v=gežníku=a=síokó=oddílné=kanaláJ
zace=éro=novou=zásíavbu=v=lokaláíě=habáíův=koéec==

=

T-ZPU érodloužení=vodKřadu=a=síokó=v=píaré=gežnácké= =
T-Z40IT-Z4O síokó=naéojené=do=ulK=píK=gežnácká=a=maríózánů=éro=navrženou=

zásíavbu=BJZP=a=BJZO=éod=BezručovČm=vrchem=
=

ph-Z4UI ph-Z4VI T-Z4V vodKřadó=naéojené=na=akORM=u=BruníálskéI=sélaškové=síokó=naéoJ
jené=do=kanalázace=v=hosíelcá===

=

T-ZS4IT-ZSSI T-ZSV  ph-ZT 
až -ZUI  

odkanalázování=oddílnou=kanalázací=éodél=ulK=meírovácké=s=čeréK=
síanácí=u=johló=

=

T-ZTP síoka=érodlužující=kanalázacá=v=ulK=elubčácké= =
T-ZTSI ph-ZNR vodKřad=do=lokaláíó=sósokČ=Břeh= =
T-ZURIT-ZUSIT-ZUU  
 

sélK=síoka=éodél=ulK=ková=Cválínská=naéojená=do=ulK=eorní=éro=
navrženou=zásíavbu=BfJZNVI=BfJZOM=

=

T-ZUVIph-ZRU síokó=sélaškové=kanalázace=u=ulK=sČleíní=na=Cválíně=s=vóúsíěním=do=
ulK=jK=Švabánského==

=

T-ZVVI T-ZN0NI ph-ZON vodKřadó=naéojené=v=ulK=meírův=avůr=a=ZukalovaI=sélK=síoka=naéoJ
jená=éřes=čeréací=síanácá=na=kanalázacá=u=Čls=a=dešťK=sběrač=
naéojenČ=na=navrženČ=odvodňovací=éříkoé=éodél=íraíá=Ča=éro=
novou=zásíavbu=plJZOS=

=

ph-ZON sélK=síoka=naéojená=do=ulK=léavské=a=dešťK=sběrač=do=odvodňovaJ
cího=éříkoéu=éodél=íraíá=Ča=éro=novou=zásíavbu=plJZT=

=

T-ZVU sélK=síoka=éro=odkanalázování=síávK=zásíavbó=u=ulK=léavská=do=
Červeného=avora=

=

T-ZTNI T-Z40IT-ZPS síokó=éro=doélnění=odkanalázování=síávající=zásíavbó= =
ph-ZR přeložka=venkovního=vedení=OO=ks=== =
T-ZNTI ph-ZS přeložka=venkovního=vedení=éříéojkó=OO=ks=== =
ph-ZSI ZT přeložka=venkovního=vedení=OO=ks=a=éřeložka=venkovního=vedení=

příéojkó=OO=ks=k=aqp===
=

ph-ZON přeložka=venkovního=vedení=OO=ks==== =
ph-ZON aqp==včeíně=venkovního=vedení=éříéojkó=OO=ks=Enáhrada=za=síáJ

vající=aqp=VMTTMF==
=

ph-ZOP 
 

přeložka=venkovního=vedení=OO=ks==mámo=élochu=smJZS=v=lokaláíě=
ČervenČ=dvůr==

=

T-ZSOI ph-ZNOI ZNPI ZTI ZU korádor=éro=nové=venkovní=vedení=OO=ks=odbočkó==z=vedení==éodél=
ulK=meírovácká=

=

ph-ZUI   kabelové=vedení=éříéojkó=OO=ks=k=síávající=aqp=== =
T-Z4OI Z4P  kabelové=vedení=OO=ks=nové=éříéojkó=aqp=éodél=ulK=maríózánůI=

hrnovJ=eorní=mředměsíí==
=

T-ZP4I ph-ZRP kabelové=vedení=OO=ks=nové=éříéojkó=aqp==a=rekonsírukce=aqp==
v=lokaláíě=habáíův=koéecI=hrnovJ=eorní=mředměsíí===

=

T-ZO4I ZORI ZP0 kabelové=vedení=OO=ks=přeložkó=venkovního=vedení=OO=ks=a=éříJ
éojkó==aqp=I=mísíní=čásí=gežník===

=

T-ZV0 přeložka=kabelového=vedení=éříéojkó=OO=ks=éro=aqp==na=Cválíně= =



 

NMR 
 

lznačení élochóI korádoru 
dle výkresu fKBK4K ve kíe-
rém je síavba navržena 
EéoéřK do něj síavba zasa-
huje)  

moéás veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou je élochaI 
éoéřK korádor vómezen moznámka 

T-ZTV dásírábuční=kabelové=vedení=OO=ksI=hrnovJeorní=mředměsíí== =
T-Z4RI Z4UI Z4VI ZRNI  
ph-ZR0I Z4UI Z4T 

dásírábuční=kabelové=vedení=OO=ks=v=čásíá=hosíelecI=ulK=Bruníálská== =

T-ZTTIZTU dásírábuční=kabelové=vedení=OO=ks=mezá=aqp=I=hrnovJeorní=mředJ
měsíí===

=

T-ZTI ZUI ZN0I ZNNI ZOUI 
ZP4I ZR4I ZS4I ZTNI ZTOI 
ZTTI ZUTI  
ph-ZNI ZOI Z4I   ZNPI ZONI 
ZROI ZR4 

venkovní=a=kabelové=vedení=OO=ks=éříéojek=k=novČm=dásírábučním=
íransformačním=síanácím=v=navrhovanČch=élochách=a=éro=éosílení=
dásírábuční=sííě=kk=

=

T-ZOIT-ZPIT-Z4IT-ZSIT-ZUI 
T-ZVIT-ZN0Iph-ZP 

síl=élónovodó=éro=élónofákacá=hrásnČch=iouček= =

T-ZN4I ph-Z4I ph-ZR síl=élónovodó=v=ChomČžáI=éodél=ulK=Albrechíácké== =
ph-ZRI ph-ZSI ph-ZNV přeložka=víl=élónovodu== =
T-ZO4I T-ZOSI T-ZOTI 
T-ZOUIT-ZP0I  T-ZPNI  
T-ZP4IT-ZPSIph-ZRR 

síl=élónovodó=éro=élónofákacá=lokaláíó=gežník= =

ph-ZROI ph-ZSP síl=élónovod=éro=lokaláíu=habáíův=koéec== =
T-Z4VIph-Z4TI ph-Z4U síl=élónovod=éodél=uláce=Bruníálské=== =

T-ZRTI ph-ZRV síl=élónovod=éro=élónofákacá==mKčK=duníramováce= =
T-ZPUI  T-Z44 přeložka=síl=élónovodu=v=lokaláíě=éod=BezručovČm=vrchem= =
T-ZRPI T-ZRRI ph-Z44 síl=élónovod=v=hosíelcá=mezá=ulK=Bruníálskou=a=řekou=léavou== =
T-ZSPIT-ZSUI ph-ZTI ph-
ZUI  ph-ZNOI 

síl=élónovodó=éro=élónofákacá=zásíavbó=v=lokaláíě=meírovácká=J=elubJ
čácká=

=

T-ZTP érodloužení=níl=élónovodu=v=ulácá=elubčácké= =
T-ZN0N síl=élónovod=éro=élochu=bódlení=v=lokaláíě=meírův=důl= =
T-ZURI T-ZUVI T-ZUS víl=éříéojkaI=regulační=síanáce=a=síl=élónovod=éro=élónofákacá=Cválína= =
T-ZVNI ph-ZONIph-ZOP íeéelnČ=éřávaděč=do=érůmóslové=zónó=ČervenČ=dvůr= =
ph-ZNP síl=élónovod=do=éloch=komerčních=zařízení=mezá=íokem=Zlaíá=léaJ

váce=a=sálKobchvaíem=fLRT==
=

ph-ZRI ph-ZTI ph-ZN4I 
ph-ZNUI ph-ZNVI T-ZNV 

přeložkó=síl=a=níl=élónovodů=vóvolané=obchvaíem=sálKfLRT= =

T-ZVUIph-ZOP síl=élónovod=v=érůmóslové=zóně ČervenČ=dvůr= =
 

NKOKOK élochó a korádoró éro veřejně éroséěšná oéaíření – éro založení érvků územJ
ního sósíému ekologácké síabáláíóW  
  

vómezení éloch a korádo-
rů éro veřejně éroséěšná 
oéaíření 

moéás veřejně éroséěšného oéaíření moznámka 

C ST 
kadregáonální=báocenírum=CválínI=íak=jak=je=vómezeno=ve=vČkresu=
BKfK4K=sČkres=veřejně=éroséěšnČch=síavebI=oéaíření=a=asanací=N=W=
R=MMM==a=v=kaéK=fKAKRK=íexíové=čásíá=

=

C NRRP 
oegáonální=báocenírum=duníramováceI=íak=jak=je=vómezeno=ve=
vČkresu=BKfK4K=sČkres=veřejně=éroséěšnČch=síavebI=oéaíření=a=
asanací=N=W=R=MMM=a=v=kaéK=fKAKRK=íexíové=čásíá=

=

C NRR4 oegáonální=báocenírum=meírův=róbník=íakI=jak=je=vómezeno=ve=
vČkresu=BKfK4K=sČkres=veřejně=éroséěšnČch=síavebI=oéaíření=a=

=



 

NMS 
 

vómezení éloch a korádo-
rů éro veřejně éroséěšná 
oéaíření 

moéás veřejně éroséěšného oéaíření moznámka 

asanací=N=W=R=MMM=a=v=kaéK=fKAKRK=íexíové=čásíá=

C N–O4I  
iokální=báoceníra=íakI=jak=jsou=vómezena=ve=vČkresu=BKfK4K=sČkres=
veřejně=éroséěšnČch=síavebI=oéaíření=a=asanací=N=W=R=MMM=a=v=kaéK=
fK=AKRKíexíové=čásíá=

=

hN00I h N–OR 
iokální=báokorádoró=íakI=jak=jsou=vómezenó=ve=vČkresu=BKfK4K=sČJ
kres=veřejně=éroséěšnČch=síavebI=oéaíření=a=asanací=N=W=R=MMM=a=
v=oddílu=fKAKRK=íexíové=čásíá=

=

 
NKOKPK élochó a korádoró éro veřejně éroséěšná oéaíření – éro snážování ohrožení 

území éovodněmá a zvóšování reíenčních schoénosíá územíW  
 
vómezení éloch a korádo-
rů éro veřejně éroséěšná 
oéaíření 

moéás veřejně éroséěšného oéaíření moznámka 

éKčK RTVNLPUI PV40LN0I 
PV40LO 
kKúK hrnov-eorní éřed-
měsíí 

odsíranění=síavbó=na=břehu=řekó=léavó=v=mKčK=hosíelec= =

élochó oznK hZ Emámo 
élochó Úpbp) 

élochó=navržené=jako=krajánná=zeleň=éro=snížení=erozního=ohrožeJ
ní=území=

=

élochó oznK hZ Emámo 
élochó Úpbp) 
s odvodňovacím éříko-
éem 

élochó=navržené=jako=krajánná=zeleň=éro=snížení=erozního=ohrožeJ
ní=územíI=jejíchž=součásíí=je=á=síavba=odvodňovacího=éříkoéu=

=

 
OK mlochó a korádoró éro veřejně éroséěšné síavbó a veřejně éroséěšná oéaíření jsou zobrazeJ

nó ve vČkresuW   
 

fKBK4K sČkres veřejně éroséěšnČch síavebI oéaíření a asanací N W RMMM 
PK wa součásí vómezenČch korádorů veřejně éroséěšnČch síaveb je nuíno éovažovaí všechnó 

élochó nezbóíné k realázacá a řádnému užívání veřejně éroséěšné síavbóI éro kíerou ból koJ
rádor vómezen Eéro soubor souvásejících síaveb a zařízení nezbóínČch k érovozu síavbó)I éoJ
kud éro íóío síavbó nebo zařízení nejsou v Úm vómezenó samosíaíné élochó nebo korádoróK  
 

fKAKUK svjbZbkÍ aAiŠÍCe sbŘbgkĚ molpmĚŠkÝCe pTAsbB 
A sbŘbgkĚ molpmĚŠkÝCe lmATŘbkÍI mol hTboÉ 
iZb rmiATkfT mŘbahrmkÍ moÁsl 

NK mředkuéní érávo lze uélaínáí éro íóío další veřejně éroséěšné síavbóW 



 

NMT 
 

lz
na
če

ní
 é

lo
ch

óI 
ko

rád
or

u 
dl

e 
vý

kr
es

u 
fKB

K4K
 ve

 kí
er

ém
 je

 
sí

av
ba

 n
av

rž
en

a E
éo

éř
K d

o 
ně

j 
sí

av
ba

 za
sa

hu
je)

  moéás veřejně éroséěšné síav-
bó 

Př
ed

ku
én

í é
rá

vo
 se

 u
él

aí
ňu

je 
ér

o 
 

haíasírální území 
marcK čísla éozemkůI éro 
kíeré se uélaíňuje éředkuéní 
érávo 

píavbó éro občanskou vóbavenosí   
le-ZN vČsíavba=nového=hřbáíova= měsío=

hrnov=
hrásné=ioučkó= čásí=SV4I=čásí=SVPL4=

hrnovJeorní=mředměsíí= čásí=RPURI=čásí=RPUSLOI=čásí=
RPUSLN=

le-ZO vČsíavba=nového=hřbáíova= měsío=
hrnov=

hrásné=ioučkó= éKčK=SVUI=SVVI=SVT=

ls-ZN rozšíření=élochó=éro=dosíavbu=maJ
íeřské=školkó==

měsío=
hrnov=

hrnovJeorní=mředměsíí= čásí=éKčK=NOSTLN=

 
OK seřejně éroséěšné síavbó a veřejně éroséěšná oéaířeníI éro kíeré lze uélaínáí éředkuéní 

érávoI jsou grafáckó zobrazenó ve vČkresuW 
fKBK4K sČkres veřejně éroséěšnČch síavebI oéaíření a asanací N W RMMM 

fKAKVKpTAklsbkÍ hljmbkZAČkÍCe lmATŘbkÍ 
NK mro změnu územního élánu nejsou síanovena žádná koméenzační oéaířeníK 

fKAKNMKsvjbZbkÍ milCe A hlofaloŮ ÚZbjkÍCe obZbos A 
pTAklsbkÍ jlŽkÉel BralrCÍel svrŽfTÍI sČbTkĚ 
mlajÍkbh mol gbel molsĚŘbkÍ 

NK Územní élán vómezuje íóío élochó a korádoró územních rezervW 
 
 



 

NMU 
 

pÉznam éloch a korádorů úzÉmních rÉzÉrv   
 

lznačK 
élochó  poučasné vóužáíí élochó Budoucí vóužáíí élochó Charakíerásíáka budoucí změnó ve vóužáíí 

éloch 
modmínkó současného vóužáíí a érověření budoucího 
vóužáíí 

N O P 4 R 

B-oN élocha=zemědělská= élocha=bódlení= vóužáíí=volné=élochó=na=záéadním=svahu=vrchu=
Cválín=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
élochu=lze=vóužíí=až=éo=érověření=možnosíá=odvádění=dešťovČch=
vod=do=éřeíížené=kanalázační=sííě=měsíaK=kuíno=érověřáí=geologácJ
ké=éodmínkó=éřá=severní=okrajá=élochóK=kuíná=koordánace=se=záměJ
rem=na=realázacá=éroíáéovodňovČch=oéaíření=Eélocha=tmJZSF=

lh-oN élocha=zemědělská= élocha=komerčních=zařízení= érověření=možnosíí=vóužáíí=volné=élochó=u=sálK=
fLRT==

současné=vóužáíí=se=neměníI=
érověřáí=možnosíá=doéravního=naéojení=élochó=do=dobó=realázace=
přeložkó=sálK=fLRT=éřá=zohlednění=vazbó=na=budoucí=měsískČ=hřbáíovI=
érověření=koordánovaí=s=rp4==

a-oN élocha=krajánné=zeleně= korádor=éro=doéravní=naéojeJ
ní==

nouzové=naéojení=élochó=BJoN=éro=složkó=záJ
chranného=sósíému=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
érověřáí=možnosí=a=nezbóínosí=doéravního=naéojení=élochó=BJoN=
éro=vozádla=záchranné=službó=a=hasáče=

ap-oN élocha=éarku= élochó=éro=sálnáční=doéravu==
přeměna=čásíá=éarku=na=éodzemní=garážeK=moJ
vrch=íerénu=bude=vóužáíČ=éro=veřejné=érosíranJ
síví=EzeleňI=mobáláář=F=

současné=vóužáíí=se=neměníK=kelze=éřáéusíáí=éovolení=vČsíavbó=
dalších=síavebI=kíeré=bó=budoucí=vóužáíí=znemožnálóK=

T-oN veřejné=érosíransíví=a=élocha=
bódlení=ándáváduálního=

korádor=íechnácké=ánfrasírukJ
íuró= naéojení=élochó=BJoN=na=ánženČrské=sííě=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
érověřáí=možnosí=naéojení=élochó=BJoN=na=kanalázační=síť=a=síávaJ
jící=vodovodní=řadóK=kelze=éřáéusíáí=éovolení=vČsíavbó=dalších=
síavebI=kíeré=bó=budoucí=vóužáíí=znemožnáló=

T-oO veřejné=érosíransíví=a=élocha=
bódlení=ándáváduálního=

korádor=íechnácké=ánfrasírukJ
íuró= naéojení=élochó=BJoN=na=ánženČrské=sííě=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
érověřáí=možnosí=naéojení=élochó=BJoN=na=kanalázační=síť=měsíaK=
kelze=éřáéusíáí=éovolení=vČsíavbó=dalších=síavebI=kíeré=bó=budoucí=
vóužáíí=znemožnáló=

T-oP veřejné=érosíransíví=a=élocha=
bódlení=ándáváduálního=

korádor=íechnácké=ánfrasírukJ
íuró= naéojení=élochó=BJoN=na=ánženČrské=sííě=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
érověřáí=možnosí=naéojení=élochó=BJoN=na=élónovodní=síťK=kelze=
přáéusíáí=éovolení=vČsíavbó=dalších=síavebI=kíeré=bó=budoucí=vóužáJ
íí=znemožnáló=

m-oN élocha=maíeřské=školó= élocha=veřejného=érosíranJ zéřísíuénění=volnČch=éloch=v=nezasíavěném= současné=vóužáíí=élochó=se=nemění=



 

NMV 
 

lznačK 
élochó  poučasné vóužáíí élochó Budoucí vóužáíí élochó Charakíerásíáka budoucí změnó ve vóužáíí 

éloch 
modmínkó současného vóužáíí a érověření budoucího 
vóužáíí 

N O P 4 R 
síví= území=éo=realázacá=éřeložkó=sálKfLRT= érověření=éoířebnosíá=a=reálnosíá=érovedení=změnó=ve=vóužáíí=

élochóK==mrověření=má=vazbu=na=rozšíření=élochó=lsJZN==

m-oO élocha=zemědělská= élocha=veřejného=érosíranJ
síví=

zéřísíuénění=volnČch=éloch=v=nezasíavěném=
území===

současné=vóužáíí=élochó=se=nemění=s=vČjámkou=realázace=éroíáéoJ
vodňovČch=síaveb=v=éloše=tmJZOK=mrověřáí=možnosí=zachování=
zéřísíuénění=navazujících=zemědělskČch=éloch=v=souváslosíá=
s=realázací=éoldruK=

pl-oN élocha=zemědělská= élocha=smíšená=obóíná======== érověření=možnosíá=vóužáíí=élochó=mezá=smJoN=a=
zasíavěnČm=územím===

současné=vóužáíí=se=neměníI=
élochu=vóužíí=až=éo=érověření=vlávu=síaveb=v=éloše==smJoN=na=
žávoíní=érosíředíK=Akceéíovaí=érůchod=éro=účelovou=komunákací=
mezá=rezervní=élochou=plJoN=a=plJoO==

pl-oO élocha=zemědělská= élocha=smíšená=obóíná======== érověření=možnosíá=vóužáíí=élochó=mezá=smJoN=a=
zasíavěnČm=územím==

současné=vóužáíí=se=neměníI=
élochu=vóužíí=až=éo=érověření=vlávu=síaveb=v=éloše==smJoN=na=
žávoíní=érosíředíK=Akceéíovaí=érůchod=éro=účelovou=komunákací=
mezá=rezervní=élochou=plJoN=a=plJoO==

pl-oP élocha=zemědělská= élocha=smíšená=obóíná========
vóužáíí=élochó=mezá=íraíí=Ča=a=sálnácí=fKířK=
v=návaznosíá=na=zasíavěné=územíK=shodné=éro=
bódlení=séojené=s=éodnákáním=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
akceéíovaí=korádor=qJZUI=érověřáí=možnosí=naéojení=ze=sálnáce=fKířKI=
akceéíace=vlávu=hluku=ze=sálnáce=a=železnáce=

pl-o4 élocha=zemědělská= élocha=smíšená=obóíná========
vóužáíí=élochó=mezá=íraíí=Ča=a=sálnácí=fKířK=
v=návaznosíá=na=zasíavěné=územíK=shodné=éro=
bódlení=séojené=s=éodnákáním=

současné=vóužáíí=se=neměníI=
akceéíovaí=korádor=qJZUI=érověřáí=možnosí=naéojení=ze=sálnáce=fKířKI=
akceéíace=vlávu=hluku=ze=sálnáce=a=železnáce==

pl-oR élocha=zemědělskáI=čásí=zahrádkó= élocha=smíšená=obóíná======== élocha=smíšená=obóíná=vóužívá=volnou=élochu=
mezá=éřeložkou=sálKfL4R=a=zasíavěnČm=územím=

současné=vóužáíí=se=nemění=
élochu=lze=vóužíí=až=éo=síabálázacá=a=uéřesnění=síavbó=éřeložkó=
sálKfL4R=Ev=korádoru=aJZNFK==
mrověření=možnosíá=začlenění=élochó=zahrádek==oZJRR=do=élochó=
smíšené=obóínéK=

pl-oU élocha=éro=drobnou=vČrobu=a=
skladování=EsaJ4F= élocha=smíšená=obóíná= přeměna=současnČch=éloch=vóužívanČch=zejméJ

na=éro=skladování=na=élochó=smíšené=obóíné=

současné=vóužáíí=élochó=je=éodmíněno=rozhodnuíím=o=zéůsobu=
doéravní=obsluhóK=s=éloše=nelze=éovolovaí=síavbóI=kíeré=bó=zneJ
možnáló=budoucí=vóužáíí=élochó=éro=smíšené=bódleníK=poučasné=
vóužáíí=nesmí=zhoršáí=kvaláíu=žávoíního=érosíředí=éloch=bódlení=BJSI=
BJTI=BJU=na=ulK=elubčácké==

pl-oV ándáváduální=rekreace=J=zahrádkářJ
ská=osada= élocha=smíšená=obóíná= Přeměna=současného=vóužáíí=élochó=éro=zahrádJ

kářskou=osadu=EoZJPR=a=oZJPSF=na=élochó=smíJ
současné=vóužáíí=se=neměníK=kelze=přáéusíáí=éovolení=vČsíavbó=
dalších=síavebI=kíeré=bó=budoucí=vóužáíí=znemožnálóK=mrověřáí=



 

NNM 
 

lznačK 
élochó  poučasné vóužáíí élochó Budoucí vóužáíí élochó Charakíerásíáka budoucí změnó ve vóužáíí 

éloch 
modmínkó současného vóužáíí a érověření budoucího 
vóužáíí 

N O P 4 R 
šené=obóíné= možnosí=doéravní=obsluhó=měněnČch=éloch=éo=eíaéáchK=AkceéíoJ

vaí=érůchod=korádoru=qJZUUK=

pl-oNN élocha=zemědělská= élocha=smíšená=obóíná= rozšíření=éloch=smíšenČch=obóínČch=
v=návaznosíá=na=zasíavěné=území=

současné=vóužáíí=se=neměníI=érověřáí=vóužáíí=élochó=a=budoucí=
uséořádání=zásíavbó=ve=vzíahu=k=možnosíem=snížení=vlávu=hluku=
z=želK=íraíá=a=érověřáí=éříéadnou=úéravu=šířkového=uséořádání=
mísíní=komunákace=

ph-oN élocha=zemědělská=a=osíaíní= korádor=smíšenČ=bez=rozlášení== korádor=éro=doéravní=obsluhu=élochó=smJoN=
současné=vóužáíí=élochó=se=neměníI=
érověření=změnó=ve=vóužáíí=éloch=závásí=na=rozhodnuíí=a=érověření=
o=éloše=smJoNK=mrověřáí=možnosí=úrovňové=křížení=s=íraíí=Ča=

sm-oN élocha=zemědělská= élocha=érůmóslové=vČrobó=a=
skladů== élocha=éro=vČrobu=a=skladování=

současné=vóužáíí=élochó=se=nemění=
érověřáí=éoířebnosí=a=reálnosí=rozšíření=éloch=éro=vČrobu=a=skladoJ
vání=v=íéío=čásíá=obceI=včeíně=érověření=reálnosíá=naéojení=éro=
doéravu=korádorem=phJoNK=mrověřáí=éříéadné=ovlávnění=síávajících=
éloch=smíšenČch=obóínČch==

OK Územní élán vómezuje élochó a korádoró územních rezerv ve vČkresechW 
fKBKNK sČkres základního členění území N W RMMM 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 

PK poučasné vóužáíí éloch uvedené ve slouécá čKO íabulkóI do dobó érověření a rozhodnuíí o élochách ve slKPI nesmí bČí měněno zéůsobemI kíerČ 
bó znemožnál nebo éodsíaíně zíížál érověřované budoucí vóužáííK 



 

NNN 
 

fKAKNNK svjbZbkÍ milCeI sb hTboÝCe gb olZelalsÁkÍ l 
ZjĚkÁCe s ÚZbjÍ mlajÍkĚkl alelalr l mAoCbJ
iACf 

 
NK Územní élán vómezuje íóío élochóI ve kíerČch je rozhodování o změnách éodmíněno dohoJ

dou o éarcelacáW  
 

lznK élochI ve kíe-
rých je rozhodová-
ní o změnách éod-
míněno dohodou o 

éarcelacá 

sómezení éloch 
doíčených 
éodmínkou ve 
slK N 

elavní vóužáíí élochó 

N O P 
am N= Bf-ZN4 élocha bódlení ándáváduálního 

am O= pl-ZORI T-ZN0NI 
ph-ZSR= élocha smíšená obóíná 

  
OK péecáfákace omezení v území vóélČvající z éodmínkó dohodó o éarcelacáW 
 

lznK élochI 
ve kíerých je 
rozhodování 
o změnách 
éodmíněno 
dohodou o 
éarcelacá 

séecáfákace omezení éro éovolování síaveb a érovádění změn v území do dobó uzavření 
dohod o éarcelacá  

am N= do=dobó=uzavření=dohodó=o=éarcelacá=nesmí=bČí=ve=vómezeném=území=čáněnó=krokóI=kíeré=bó=uzavření=
dohodó=znemožnáloK=keéřáéoušíí=se=érováděí=změnó=v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=v=rozéoru==

am O=
do=dobó=uzavření=dohodó=o=éarcelacá=nesmí=bČí=ve=vómezeném=území=čáněnó=krokóI=kíeré=bó=uzavření=
dohodó=znemožnáloK=mřáéoušíí=seW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=síaveb=
· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=

  
PK mřá rozhodování o změnách v éloše plJwORI jejíž vóužáíí je éodmíněno dohodou o éarcelacá 

zohlednáí územní síudáá rpNOK 
4K mlochóI ve kíerČch je rozhodování o změnách éodmíněno dohodou o éarcelacá jsou vómezeJ

nó ve vČkresechW 
 

fKBKNK= sČkres=základního=členění=území=N=W=R=MMM==
fKBKOK= elavní=vČkres=N=W=R=MMM=

fKAKNOKsvjbZbkÍ milCe A hlofaloŮI sb hTboÝCe gb 
olZelalsÁkÍ l ZjĚkÁCe s ÚZbjÍ mlajÍkĚkl 
ZmoAClsÁkÍj ÚZbjkÍ pTrafbI pTAklsbkÍj mlajÍJ
kbh mol gbgÍ mlŘÍZbkÍ A mŘfjĚŘbkÉ ieŮTv mol 
silŽbkÍ aAT l TÉTl pTraff al bsfabkCb ÚZbjkĚ 
miÁklsACÍ ČfkklpTfK  



 

NNO 
 

NK Územní élán ukládá érověřáí změnó vóužáíí územní síudáí jako éodmínkó éro rozhodování o 
změnách ve vóužáíí území v íěchío vómezenČch élochách a korádorechW 

 
oznK élochó L 
korádoru 
k érověření 
územní síudáá 

vómezení úze-
mí k érověření 
územní síudáá 

cíl érověření změn ve 
vóužáíí území 

séecáfákace omezení éro éovolování sía-
veb a érovádění změn v území do dobó 
éořízení územní síudáe 

mrověření zasíaváíelných  a éřesíavbových élochW  
rp=N=
Ehrásné=ioučkóF=

smJZOI==phJZNI== érověření=velákosíá=vómezené=
élochó=éro=érůmóslovou=vČrobu=
a=skladó=Evčeíně=jejího=éříéadJ
ného=dalšího=členění=na=menší=
celkóF=a=naéojení=élochó=na=
íechnáckou=a=doéravní=ánfraJ
sírukíuruK=mrověření=zdrojovČch=
kaéacáí=íechnácké=ánfrasírukíuró=
éro=konkréíní=účel=éodnákáníK==
mrověření=vóužáíelnosíá=éloch=
ve=vzíahu=ke=síávajícím=lámáíům=
a=nezbóínosíá=érovádění=éřeloJ
žek=ánženČrskČch=síííK=
píanovení=éodmínek=k=ochraně=
éloch=smíšené=obóíné=zásíavJ
bó=Eélochó=zasíaváíelnéI=síávaJ
jící=a=rezervníFK=

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíle=s=vČjámkouW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuJ
róI=éříéadně=érovedení=éřeložkó=za=
éodmínkóI=že=nedojde=ke=zhoršení=vóJ
užáíí=vómezenČch=zasíaváíelnČch=éloch=

rp=O=
Ehrásné=ioučkóF=

smJZN== érověření=velákosíá=vómezené=
élochó=éro=érůmóslovou=vČrobu=
a=skladó=Evčeíně=jejího=éříéadJ
ného=dalšího=členění=na=menší=
celkóF=a=naéojení=élochó=na=
íechnáckou=a=doéravní=ánfraJ
sírukíuruK=mrověření=zdrojovČch=
kaéacáí=íechnácké=ánfrasírukíuró=
éro=konkréíní=účel=éodnákáníK=

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíle=s=vČjámkouW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuJ
róI=éříéadně=érovedení=éřeložkó=za=
éodmínkóI=že=nedojde=ke=zhoršení=vóJ
užáíí=vómezenČch=zasíaváíelnČch=élochK=

rp=P=
EChomČžF=

lhJZOMI=čásí=qJ
ZN4I=aJZN4I=čásí=
phJZ4==a=navazuJ
jící=élochó=hZ=
v=rozsahu=vómeJ
zení==

érověření=oéíámálního=rozvržeJ
ní=jednoílávČch=funkcí=v=élošeI=
vómezení=éloch=veřejnČch=
érosíransíví=a=jejách=naéojení=
na=doéravní=sósíém=Edoéravní=
obsluhu=vozádló=a=éěší=dosíuéJ
nosíFI=uséořádání=objekíůI=
síanovení=éodrobnČch=éodmíJ
nekI=vómezení=éloch=éro=éarJ
kování=vozádelI=obsluha=doJ
éravní=a=íechnáckou=ánfrasírukJ
íurou=

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíle=s=vČjámkouW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuJ
róI=éříéadně=érovedení=éřeložkó=za=
éodmínkóI=že=nedojde=ke=zhoršení=vóJ
užáíí=vómezenČch=zasíaváíelnČch=élochK=

rp=4=
Ehřbáíov=–=ulK=AlJ
brechíáckáF=

leJZNI=leJZOI==
čásí=élochó=koráJ
doru=qJZNTI==
souvásející=élochó=
Zu=a=čásí=élochó=
lhJoN=v=rozsahu=
vómezení=

érověření=vzájemnČch=vazeb=a=
mánK=rozsahu=éloch=éro=umísJ
tění=nového=hřbáíovaI=řešáí=
návaznosí=na=síarČ=hřbáíov=a=
éloch=souvásejících=služeb=
s=éohřebnácívímI=vómezáí=
élochó=veřejnČch=érosíransívíI=
éarkování=vozádelI=návaznosí=a=
akceéíace=síávajících=lámáíů=
Esk=OO=ksI=sqiFI=síanovení=

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíleK=mřáéoušíí=se=
W=

· érovádění=údržbó=a=oérav=objekíů=
v=éloše=síávajícího=hřbáíova=



 

NNP 
 

oznK élochó L 
korádoru 
k érověření 
územní síudáá 

vómezení úze-
mí k érověření 
územní síudáá 

cíl érověření změn ve 
vóužáíí území 

séecáfákace omezení éro éovolování sía-
veb a érovádění změn v území do dobó 
éořízení územní síudáe 

éodrobnČch=éodmínek=éro=
érosíorové=uséořádání=élochó=
a=archáíekíonáckČ=vzhled=síaveb=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuJ
róI=éříéadně=érovedení=éřeložkó=za=
éodmínkóI=že=nedojde=ke=zhoršení=vóJ
užáíí=vómezenČch=zasíaváíelnČch=éloch=

rp=T=
Emod=BezručovČm=
vrchemF=

BJZOI=BJZPI=tmJ
ZPI==qJZ4MI=qsJ
ZOI=čásíá=qJZ4OI=qJ
Z44I=qJZ4PI=souJ
vásející=élochó=ZI=
hZ=a=Zu==
v=rozsahu=vómeJ
zení=

érověření=oéíámálního=rozvržeJ
ní=éarcelaceI=vómezení=éloch=
veřejnČch=érosíransívíI=doJ
éravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuJ
róI=síanovení=éodrobnČch=
éodmínek=éro=vČsíavbu=BaI=
oa=a=občanského=vóbaveníI=
síanovení=éodrobnČch=éodmíJ
nek=éro=érosíorové=uséořádání=
éloch=a=archáíekíonáckČ=vzhled=
síavebK=Řešení=vzájemnČch=
vazeb=éloch=B=a=tmI=včeíně=
doéravního=éroéojení=éloch=BJ
ZO=a=BJZP=éřes=élochu=tmJZP=
a=nezbóínČch=éřeložek=ánžeJ
nČrskČch=síííK=Řešáí=odíokové=
éoměró=v=území=včeíně=návrhu=
doélnění=dalších=éroíáerozních=
oéaířeníK=

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíleK==mřáéoušíí=
seW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuJ
ró=ve=síávajících=írasách=za=éodmínkóI=
že=nedojde=ke=zhoršení=vóužáíí=vómeJ
zenČch=zasíaváíelnČch=éloch=

· érovedení=navrženČch=éřeložek=lánáoJ
vČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=za=
éodmínkóI=že=budou=érovedenó=
v=souladu=s=návrhem=Úm==

· érovedení=vČsíavbó=suché=vodní=nádrJ
že=ve=vómezené=vodohoséodářské=éloJ
še=tmJZP=včeíně=souvásejících=zařízení=
a=síaveb=Ev=qsJZO=a=qJZ4MF=

rp=NO=
EulK=léavskáF=

plJZORI=qJZNMNI=
phJZSRI=qJZVV==

=
érověření=vóužáíelnosíá=élochó=
Eekonomáe=vloženČch=ánvesíác=
do=veřejné=ánfrasírukíuró=ve=
vzíahu=k=éřínosuFI=oéíámální=
rozvržení=éarcelaceI=vómezení=
éloch=veřejnČch=érosíransívíI=
érověřáí=reálnosí=zavedení=
doéravní=obsluhó=do=élochó=
Enaéojení=na=sálK=fKířKFI=naéojení=
na=íechnáckou=ánfrasírukíuruI=
zohlednění=vazeb=na=BfJ4M==

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ
ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíleK=mřáéoušíí=
seW=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
síaveb=

· érovádění=údržbó=a=oérav=síávajících=
lánáovČch=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuJ
ró=ve=síávajících=írasách=za=éodmínkóI=
že=nedojde=ke=zhoršení=vóužáíí=vómeJ
zenČch=zasíaváíelnČch=éloch==

rp=NP=a=N4=
Ejaráánské=moleF=

BfJZNVI=čásí=qJqJ
ZUV=a=qJZUUI=BfJ
ZOM=

érověření=oéíámálního=rozvržeJ
ní=éarcelaceI=vómezení=éloch=
veřejnČch=érosíransívíI=doJ
éravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuJ
róI=síanovení=éodrobnČch=
éodmínek=éro=vČsíavbu=oa=I=
akceéíace=nadřazenČch=ánžeJ
nČrskČch=síííI==

· do=dobó=zéracování=územní=síudáe=neJ
smí=bČí=v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=
érověření=a=uéřesnění=éodrobnČch=
éodmínek=na=základě=síudáe=znemožníK=
keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=buJ
dou=v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíJ
leK=mřáéoušíí=seW=érovádění=údržbó=a=
oérav=síávajících=lánáovČch=vedení=
íechnácké=ánfrasírukíuróI=éříéadně=éroJ
vedení=éřeložkó=za=éodmínkóI=že=nedoJ
jde=ke=zhoršení=vóužáíí=vómezenČch=
zasíaváíelnČch=éloch=

rpNT==
EulK=oevoluční=a=ulK=

pmJmNI=mJZO= érověření=racáonálního=uséořáJ
dání=více=érovozoven=v=rámcá=

do=dobó=zéracování=územní=síudáe=nesmí=bČí=
v=území=čáněnó=krokóI=kíeré=érověření=a=uéřesněJ



 

NN4 
 

oznK élochó L 
korádoru 
k érověření 
územní síudáá 

vómezení úze-
mí k érověření 
územní síudáá 

cíl érověření změn ve 
vóužáíí území 

séecáfákace omezení éro éovolování sía-
veb a érovádění změn v území do dobó 
éořízení územní síudáe 

srchláckéhoF= areáluI=umísíění=veřejnČch=
érosíransíví=včeíně=mJZOI=
obsluha=území=doéravní=a=
íechnáckou=ánfrasírukíurou=

ní=éodrobnČch=éodmínek=na=základě=síudáe=
znemožníK=keéřáéoušíí=se=navrhovaí=změnó=
v=územíI=kíeré=s=íouío=éodmínkou=budou=
v=rozéoru=a=znemožní=érověření=cíleK=

 
OK píanovení éřáměřené lhůíó éro érověření élochó územní síudáá a vložení daí o íéío síudáá do 

evádence územně élánovací čánnosíáW 
 

oznK élochóI 
korádoru k érověření územní síudáí 

lhůía éro éořízeníI 
schválení a vložení do 
evádence ÚmČ 

moznámka 

mrověření zasíaváíelných a éřesíavbových élochW  
rp=N=
Ehrásné=ioučkóF=

do=4=leí=od=nabóíí=účánnosíá=
vódání=zmKčK=O=

=

rp=O=
Ehrásné=ioučkóF=

do=4=leí=od=nabóíí=účánnosíá=
vódání=zmKčKO=

=

rp=P=
EChomČžF=

do=číóř=leí=od=nabóíí=účánJ
nosíá=oéaíření=obecné=éoJ
vahóI=kíerČm=bóla=vódána=
změna=územního=élánu=čK=O 

=

rp=4=
Ehřbáíov=–=ulK=AlbrechíáckáF=

do=číóř=leí=od=nabóíí=účánJ
nosíá=oéaíření=obecné=éoJ
vahóI=kíerČm=bóla=vódána=
změna=územního=élánu=čK=O 

=

rp=NO=
EulK=léavská–=meírův=aůlF=

do=číóř=leí=od=nabóíí=účánJ
nosíá=oéaíření=obecné=éoJ
vahóI=kíerČm=bóla=vódána=
změna=územního=élánu=čK=O 

=

rpNT=
EulK=oevoluční=a=ulK=srchláckéhoF=

do=číóř=leí=od=nabóíí=účánJ
nosíá=oéaíření=obecné=éoJ
vahóI=kíerČm=bóla=vódána=
změna=územního=élánu=čK=O 

=

 
PK sómezení éloch a korádorůI ve kíerČch územní élán ukládá érověřáí změnó vóužáíí územní 

síudááI jako éodmínkó éro rozhodování o změnách ve vóužáíí území je grafáckó znázorněno ve 
vČkresechW 
fKBKNK sČkres základního členění území N W RMMM 
fKBKOK elavní vČkres N W RMMM 

fKAKNPKsvjbZbkÍ milCe A hlofaloŮI sb hTboÝCe gb 
olZelalsÁkÍ l ZjĚkÁCe s ÚZbjÍ mlajÍkĚkl svJ
aÁkÍj obdriAČkÍel miÁkrK  

NK Územní élán nevómezuje žádné nové élochó a korádoróI ve kíerČch je éořízení a vódání reJ
gulačního élánu éodmínkou éro rozhodování o změnách jejách vóužáíí a zadání regulačního 
élánuK   

 



 

NNR 
 

fKAKN4KsvjbZbkÍ AoCefTbhTlkfChv kbBl roBAkfpTfChv 
sÝZkAjkÝCe pTAsbBI mol hTboÉ jŮŽb svmoAClJ
sÁsAT AoCefTbhTlkfChlr ČÁpT molgbhTlsÉ alJ
hrjbkTACb gbk ArTlofZlsAkÝ AoCefTbhTI 

NK Územní élán vómezuje íóío archáíekíonáckó nebo urbanásíáckó vČznamné síavbóI éro kíeré 
může vóéracovávaí archáíekíonáckou čásí érojekíové dokumeníace jen auíorázovanČ archáJ
íekíW 

NKNK síavbó souvásející s éříéravou a vČsíavbou nového hřbáíova Ezasíaváíelné élochó leJwN 
a leJwO na ulK Albrechíácké; 

NKOK návrh urbanásíácké konceéce a řešení síaveb v zasíaváíelnČch élochách BJwO a BJwP na 
ulK maríózánů Emod BezručovČm vrchem) ; 

NKPK síavbó v zasíaváíelné éloše komerčních zařízení lhJwNN Ekřážovaíka éřeložek sálK fL4R a 
fLRT) ; 

NK4K síavbó v zasíaváíelné éloše komerčních zařízení lhJwNO Enábřeží řekó léaváce); 
NKRK síavbó v zasíaváíelnČch élochách komerčních zařízení  lhJwNV EulK Bruníálská); 
NKSK síavbó v zasíaváíelnČch élochách komerčních zařízení lhJwOMI wON Eareál volného času 

v ChomČžá);  
NKTK rozšíření króíého bazénu v zasíaváíelné éloše  lpJwR EjěsískČ éark);  
NKUK síavbó v zasíaváíelné éloše éro íělovČchovu a séorí lpJwS Eareál volného času 

v ChomČžá); 
NKVK síavbó v éřesíavbovČch élochách smíšenČch v cenírální zóně pCJmNI pCJmOI pCJmPI 

pCJm4 E hásíorácké jádro měsía); 
NKNMK síavba v zasíaváíelné éloše smíšené cenírální zónó pCJwN Eelavní náměsíí); 
NKNNK síavbó v éřesíavbovČch élochách smíšené obóíné zásíavbó plJmN EulK Albrechíácká – 

bČvalá kasárna) a plJmO EulK poukenácká); 
NKNOK síavbó v zasíaváíelné éloše smíšené obóíné zásíavbó plJw4 EulK Bruníálská);  

 

fKAKNRK svjbZbkÍ  mlgjŮ 
NK mokud se v územním élánu vóskóíují názvó éloch s rozdílnČm zéůsobem vóužáíí a korádoró 

označené kódóI rozumí se íímW  
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

BódlÉní 

B mlochó=bódlení==

mlochóI=ve=kíerČch=éřevládá=bódleníK=mlochó=bódlení=zahrnují=zéravádla=
éozemkó=bóíovČch=domůI=éozemkó=rodánnČch=domůI=éozemkó=souváJ
sející=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=a=éozemkó=veřejnČch=éroJ
síransívíK=ao=éloch=bódlení=lze=zahrnouí=éozemkó=souvásejícího=obJ
čanského=vóbavení=s=vČjámkou=éozemků=éro=budovó=obchodního=
érodeje=o=vČměře=věíší=než=NMMM=mOK=poučásíí=élochó=bódlení=mohou=
bČí=éozemkó=dalších=síaveb=a=zařízeníI=kíeré=nesnážují=kvaláíu=érosířeJ
dí=a=éohodu=bódlení=ve=vómezené=élošeI=jsou=slučáíelné=s=bódlením=a=
slouží=zejména=obóvaíelům=v=íakío=vómezené=élošeK=

= mlochó=bódlení=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

BH =
= =mlochó=bódlení=hromadného== mlochó=bódleníI=ve=kíerČch=převažují=bóíové=domóK=ao=éloch=lze=zahrJ

nouí=éozemkó=souvásejícího=občanského=vóbavení=s=vČjámkou=éozemJ



 

NNS 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

ků=éro=budovó=obchodního=érodeje=o=vČměře=věíší=než=NMMM=mOK=
poučásíí=élochó=mohou=bČí=éozemkó=dalších=síaveb=a=zařízeníI=kíeré=
nesnážují=kvaláíu=érosíředí=a=éohodu=bódlení=ve=vómezené=élošeI=jsou=
slučáíelné=s=bódlením=a=slouží=zejména=obóvaíelům=v=íakío=vómezené=
élošeK=qóío=síavbó=a=zařízení=musí=bČí=v=územní=menšáně=vzhledem=
k=élochám=bódleníK=

BI = =mlochó=bódlení=ándáváduálního====

mlochó=bódleníI=ve=kíerČch=převažují=rodánné=domóK=ao=éloch=lze=
zahrnouí=éozemkó=souvásejícího=občanského=vóbavení=s=vČjámkou=
éozemků=éro=budovó=obchodního=érodeje=o=vČměře=věíší=než=NMMM=
mOK=poučásíí=élochó=mohou=bČí=éozemkó=dalších=síaveb=a=zařízeníI=
kíeré=nesnážují=kvaláíu=érosíředí=a=éohodu=bódlení=ve=vómezené=élošeI=
jsou=slučáíelné=s=bódlením=a=slouží=zejména=obóvaíelům=v=íakío=vómeJ
zené=élošeK=qóío=síavbó=a=zařízení=musí=bČí=v=územní=menšáně=vzhleJ
dem=k=élochám=bódleníK=

BX = mlochó=bódlení=séecáfáckČch=forem= = mlochó=bódleníI=kíeré=nelze=jednoznačně=zařadáí=do=Be=Inebo=BfK= = =
oÉkrÉacÉ 

R  mlochó=rekreace====

mlochó=k=zajášíění=éodmínek=éro=rekreacá=v=kvaláíním=érosíředíK=mlochó=
zahrnují=zejména=éozemkó=síaveb=éro=rodánnou=rekreacáI=éozemkó=
dalších=síaveb=a=zařízeníI=kíeré=souvásejí=a=jsou=slučáíelné=s=rekreacíI=
naéříklad=veřejnČch=érosíransívíI=občanského=vóbaveníI=veřejnČch=
íábořášťI=éřírodních=kouéalášť=a=dalších=éozemků=souvásející=doéravní=
a=íechnácké=ánfrasírukíuróI=kíeré=nesnážují=kvaláíu=érosíředí=ve=vómezeJ
né=éloše=a=jsou=slučáíelné=s=rekreačnímá=akíáváíamáK=gejách=součásíí=
mohou=bČí=á=éozemkó=síaveb=éro=hromadnou=rekreacáI=éoéřK=zahrádJ
kářskČch=osadK==

= mlochó=rekreace=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

RZ == mlochó=ándáváduální=rekreace=J=zaJ
hrádkářské=osadó============

mlochó=určené=éro=ándáváduální=rekreacáI=ve=kíerČch=převažuje=vóužáíí=
éro=zahrádkóI=zéravádla=koncenírované=do=zahrádkářskČch=osadK=ka=
éozemcích=se=vóskóíují=zahradní=chaíkó=a=objekíó=souvásející=
s=ovocnářsívím=a=éěsíováním=zelenánó=EskleníkóI=skladó=nářadíI=suJ
šárnó=ovoceI=klubové=mísínosíá=séolku=zahrádkářůI=aéodKFI=včeíně=
éozemků=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuróI=kíeré=nesnážují=kvaláíu=
érosíředí=ve=vómezené=éloše=a=jsou=slučáíelné=s=éřevažujícím=vóužáíím=
élochóK==

sÉřÉjná ánfrasírukíura 

O mlochó=občanského=vóbavení======

mlochó=občanského=vóbavení=zahrnují=zejména=éozemkó=síaveb=a=
zařízení=občanského=vóbavení=éro=vzdělávání=a=vČchovuI=socáální=
službóI=ééčá=o=rodánuI=zdravoíní=službóI=kulíuruI=veřejnou=sérávuI=
ochranu=obóvaíelsívaK=aále=zahrnují=éozemkó=síaveb=a=zařízení=éro=
obchodní=érodejI=íělovČchovu=a=séoríI=ubóíováníI=síravováníI=službóI=
vědu=a=vČzkumI=lázeňsíví=a=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechnácké=
ánfrasírukíuró=a=veřejnČch=érosíransívíK=mlochó=občanského=vóbavení=
musí=bČí=vómezenó=v=éřímé=návaznosíá=na=kaéacáíně=dosíačující=éloJ
chó=doéravní=ánfrasírukíuró=a=bČí=z=nách=éřísíuénéK=mlochó=občanského=
vóbavení=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=za=účelem=zajášíění=éodmíJ
nek=éro=éřáměřené=umísíěníI=dosíuénosí=a=vóužívání=síaveb=občanJ
ského=vóbavení=a=k=zajášíění=éodmínek=éro=jejách=užívání=v=souladu=
s=jejách=účelemK=

= mlochó=občanského=vóbavení=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

OV == mlochó=veřejné=vóbavenosíá=======
=mlochó=určené=éro=občanskou=vóbavenosíI=kíerá=je=nezbóíná=éro=
zajášíění=a=ochranu=základního=síandardu=a=kvaláíó=žávoía=obóvaíel=a=
jejíž=exásíence=v=území=je=v=zájmu=síáíní=sérávó=a=samosérávóK=ZahrJ



 

NNT 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

nuje=zejména=élochó=éro=vzdělávání=a=vČchovuI=socáální=službóI=ééčá=o=
rodánuI=zdravoíní=službóI=kulíuruI=veřejnou=sérávuI=ochranu=obóvaíelJ
sívaI=K=

OH == mlochó=veřejnČch=éohřebášť=a=souváJ
sejících=služeb=

=mlochó=zahrnují=éozemkó=éro=éohřbení=ládskČch=éozůsíaíkůI=nebo=
uložení=zéoéelněnČch=ládskČch=osíaíků=–=élochó=hřbáíovů=včeíně=íechJ
náckého=zázemí=EmárnáceI=kremaíoráaI=obřadní=síněI=…F=a=éozemkó=
souvásející=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=a=veřejnČch=érosíranJ
sívíK=

OK == mlochó=komerčních=zařízení=======

gsou=élochó=éro=občanskou=vóbavenosí=nezařazenou=v=élochách=lsI=
leI=lp=Es=vČjámkou=vČrobních=služebI=kíeré=lze=vzhledem=k=rušávČm=
vlávům=na=okolí=umísíáí=éouze=v=élochách=vČrobóFK=Zahrnují=éozemkó=
síaveb=a=zařízení=éro=obchodní=érodejI=ubóíováníI=síravováníI=službóI=
vědu=a=vČzkumI=lázeňsíví=a=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechnácké=
ánfrasírukíuró=a=veřejnČch=érosíransívíK=

OS == mlochó=íělovČchovó=a=séoríu====
=mlochó=zahrnují=éozemkó=éro=akíávníI=nebo=éasávní=séoríovní=čánnosíá=
a=regeneracá=organásmu=a=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechnácké=
ánfrasírukíuró=a=veřejnČch=érosíransívíK=

D mlochó=a=korádoró=doéravní=ánfrasírukíuró========

mlochó=a=korádoró=doéravní=ánfrasírukíuró=zahrnují=zéravádla=éozemkó=
síaveb=a=zařízení=éozemních=komunákacíI=drahI=vodních=cesíI=leíášť=a=
jánČch=druhů=doéravóK=mlochó=a=korádoró=doéravní=ánfrasírukíuró=se=
obvókle=samosíaíně=vómezují=v=éříéadechI=kdó=vóužáíí=éozemků=doJ
éravních=síaveb=a=zařízeníI=zejména=z=důvodu=áníenzáíó=doéravó=a=
jejách=negaíávních=vlávůI=vólučuje=začlenění=íakovČch=éozemků=do=
éloch=jáného=zéůsobu=vóužáííI=a=dále=íehdóI=kdó=je=vómezení=éloch=
doéravó=nezbóíné=k=zajášíění=doéravní=éřísíuénosíáI=naéříklad=éloch=
vČrobóI=éloch=občanského=vóbavení=éro=maloobchodní=érodejI=éloch=
těžbó=nerosíůK=

 mlochó=a=korádoró=doéravní=ánfrasírukíuró=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

DS = mlochó=sálnáční=doéravó=

=mlochó=a=korádoró=sálnáční=doéravó=zahrnují=zéravádla=sálnáční=éozemkó=
dálnácI=sálnác=fKI=ffK=a=fffK=ířídó=a=mísíních=komunákací=fK=a=ffK=ířídóI=vČjáJ
mečně=íéž=mísíních=komunákací=fffK=ířídóI=kíeré=nejsou=zahrnuíó=do=
jánČch=élochI=včeíně=éozemkůI=na=kíerČch=jsou=umísíěnó=součásíá=
komunákaceI=naéříklad=náséóI=zářezóI=oéěrné=zdáI=mosíó=a=doérovodJ
né=a=ázolační=zeleněI=a=dále=éozemkó=síaveb=doéravních=zařízení=a=
doéravního=vóbaveníI=naéříklad=auíobusová=nádražíI=íermánálóI=odJ
síavná=síání=éro=auíobusó=a=nákladní=auíomobálóI=hromadné=a=řadové=
garáže=a=vČznamné=odsíavné=a=éarkovací=élochóI=areáló=údržbó=éoJ
zemních=komunákacíI=čeréací=síanáce=éohonnČch=hmoíK=

DZ = mlochó=drážní=doéravó=

mlochó=a=korádoró=drážní=doéravó=zahrnují=zéravádla=obvod=dráhóI=
včeíně=náséůI=zářezůI=oéěrnČch=zdíI=mosíůI=kolejášť=a=doérovodné=
zeleněI=dále=éozemkó=zařízení=éro=drážní=doéravuI=naéříklad=síanáceI=
zasíávkóI=násíuéášíě=a=éřísíuéové=cesíóI=érovozní=budovó=a=éozemkó=
deéI=oéravenI=vozovenI=éřekladášť=a=sérávních=budovK=

DL = mlochó=leíecké=doéravó=
mlochó=určené=éro=vzleíó=a=éřásíání=leíadel=včeíně=zařízení=séojenČch=
s=doéravou=osob=nebo=éřeéravou=zboží=a=maíeráálu=a=k=zabezéečení=
leíeckého=érovozu=Eéozemkó=leíášťI=éozemkó=obslužnČch=komunákacíI=
garážíI=éarkovášť=a=odsíavnČch=síáníI=aéodKFK=

T mlochó=a=korádoró=íechnácké=ánfrasírukíuró================

mlochó=a=korádoró=íechnácké=ánfrasírukíuró=zahrnují=zejména=éozemkó=
vedeníI=síaveb=a=s=námá=érovozně=souvásející=zařízení=íechnáckého=
vóbaveníI=naéříklad=vodovodůI=vodojemůI=kanalázaceI=čásííren=odéadJ
ních=vodI=síaveb=a=zařízení=éro=nakládání=s=odéadóI=írafosíanácI=enerJ
geíáckČch=vedeníI=komunákačních=vedení=a=zařízení=veřejné=komunáJ
kační=sííěI=elekíronáckČch=komunákačních=zařízení=veřejné=komunáJ
kační=sííě=a=érodukíovodó=Es=vČjámkou=zařízení=sloužící=k=vČrobě=enerJ



 

NNU 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

gááK=qaío=zařízení=jsou=součásíí=éloch=vČrobó=a=skladováníFK=poučásíí=
těchío=éloch=mohou=bČí=á=éozemkó=souvásející=doéravní=ánfrasírukíuró=
a=élochó=veřejnČch=érosíransívíK=mlochó=a=korádoró=íechnácké=ánfraJ
sírukíuró=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=v=éříéadechI=kdó=vóužáíí=
éozemků=éro=íuío=ánfrasírukíuru=vólučuje=jejách=začlenění=do=éloch=
jáného=zéůsobu=vóužáíí=a=kdó=jáné=vóužáíí=íěchío=éozemků=není=možnéK=
s=osíaíních=éříéadech=se=v=élochách=jáného=zéůsobu=vóužáíí=vómezují=
éouze=írasó=vedení=íechnácké=ánfrasírukíuróK=

 mlochó=a=korádoró=íechnácké=ánfrasírukíuró=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

TV = mlochó=éro=vodní=hoséodářsíví====

=mlochó=a=korádoró=zahrnují=zejména=éozemkó=vedení=éro=vodní=hosJ
éodářsíví=EvodovodóI=kanalázaceF=a=síaveb==zařízení==s=námá=érovozně=
souvásejícíchK=poučásíí=íěchío=éloch=a=korádorů=mohou=bČí=á=éozemkó=
souvásející=doéravní=ánfrasírukíuró=a=zeleněK=jožnosíá=umísíění=jánČch=
souvásejících=síaveb=a=zařízení=síanovují=éodmínkó=v=územním=élánuK=

TE = =mlochó=éro=energeíáku===========

=mlochó=zahrnují=zejména=éozemkó=síaveb=a=zařízení=éro=energeíáku=
EnaéřK=rozvodnóI=séínací=síanáceI=koméresorové=síanáceI=regulační=
síanáceI=aéodKI=s=vČjámkou=zařízení=na=vČrobu=íeélaI=elK=energáe=jako=
naéřK=koíelnóI=vČrobnó=energáe=z=obnováíelnČch=zdrojů=–=naéřK=foíoJ
volíaácké=a=věírné=elekírárnóI=zéracovávající=báomasuI=aéodK=qaío=
zařízení=jsou=součásíí=éloch=vČrobó=a=skladováníFK===
poučásíí=éloch=éro=energeíáku=mohou=bČí=érovozně=souvásející=lánáová=
vedení=íechnácké=ánfrasírukíuró=a=éozemkó=souvásející=doéravní=ánfraJ
sírukíuró=a=zeleněK=jožnosíá=umísíění=jánČch=souvásejících=síaveb=a=
zařízení=síanovují=éodmínkó=v=územním=élánu=K=

TK = mlochó=éro=elekíronácké=komunákace=

mlochó=zahrnují=zejména=éozemkó=síaveb=a=zařízení=éro=elekíronácké=
komunákace=EnaéřK=séojová=zařízeníI=úsířednóI=vósílačeI=…FK=poučásíí=
těchío=éloch=mohou=bČí=érovozně=souvásející=lánáová=vedení=a=éozemJ
kó=souvásející=doéravní=ánfrasírukíuró=a=zeleněK=jožnosíá=umísíění=
jánČch=souvásejících=síaveb=a=zařízení=síanovují=éodmínkó=v=územním=
élánuK=

TO = mlochó=íechnáckého=zabezéečení=
obce====

=mlochó=určené=éro=umísťování=síaveb=a=zařízení=sloužících=
k=zabezéečení=údržbó=veřejnČch=éloch=a=érosíransíví=Eíechnácké=a=
úkládové=službóX=sběrI=zéracování=a=lákvádace=odéaduI=skládkó=a=séaJ
lovnó=odéaduI=koméosíárnóI=aéodKFK=

P mlochó=veřejnČch=érosíransíví=====

seřejnČm=érosíransívím=jsou=všechna=náměsííI=uláceI=íržášíěI=chodníJ
kóI=veřejná=zeleňI=éarkó=a=další=érosíoró=éřísíuéné=každému=bez=
omezeníI=íedó=sloužící=obecnému=užíváníI=a=ío=bez=ohledu=na=vlasíJ
nácíví=k=íomuío=érosíoruK==
mlochó=veřejnČch=érosíransíví=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=za=
účelem=zajášíění=éodmínek=éro=éřáměřené=umísíěníI=rozsah=a=dosíuéJ
nosí=éozemků=veřejnČch=érosíransíví=a=k=zajášíění=éodmínek=éro=jejách=
užívání=v=souladu=s=jejách=vČznamem=a=účelemK=
mlochó=veřejnČch=érosíransíví=zahrnují=zéravádla=síávající=a=navrhovaJ
né=éozemkó=jednoílávČch=druhů=veřejnČch=érosíransíví=a=další=éozemJ
kó=souvásející=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=a=občanského=vóbaJ
veníI=slučáíelné=s=účelem=veřejnČch=érosíransívíK==
mokud=jsou=v=zasíavěném=území=součásíí=veřejného=érosíransíví=á=
síávající=sálnáce=a=mísíní=komunákace=Ezajášťující=érosíuénosí=zasíavěJ
nČm=územím=a=doéravní=obsluhu=územíF=lze=je=vóužívaí=éouze=
v=souladu=s=élaínČmá=érávnímá=éředéásóUK=poučásíí=íakío=vómezeného=
veřejného=érosíransíví=jsou=á=élochó=komunákací=éro=éěší=a=cóklásíóI=
souvásející=élochó=zeleně=a=élochó=íechnácké=ánfrasírukíuróI=kíeré=jáž=

                                                
8 wák.č.13L1997 pb. o pozemních komunákacích ve znění pozdějších změn 



 

NNV 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

vzhledem=k=éoužáíému=zobrazovacímu=měřííku=není=účelné=samosíaíJ
ně=vómezovaíK=

pmíšÉnÝ vóužáíí 

S mlochó=a=korádoró=smíšeného=vóužáíí======== mlochó=charakíerásíácké=různorodosíí=funkcíX=kombánace=vzájemně=se=
nerušících=funkcí=bez=séecáfákace=funkce=éřevažujícíK=

 mlochó=smíšeného=vóužáíí=se=éro=účeló=íoho=územního=élánu=dále=člení=naW======================

SO = mlochó=smíšené=obóíné=======

=mlochó=smíšené=obóíné=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=v=příéadechI=
kdó=s=ohledem=na=charakíer=zásíavbóI=její=urbanásíáckou=sírukíuru=a=
zéůsob=jejího=vóužáíí=není=účelné=členáí=území=na=élochó=bódlení=a=
občanského=vóbavení=a=je=nezbóíné=vóloučáí=umásťování=síaveb=a=
zařízeníI=snážujících=kvaláíu=érosíředí=v=íéío=élošeI=naéříklad=éro=íěžbuI=
huínácívíI=chemááI=íěžké=sírojírensívíI=asanační=službóK=mlochó=smíšené=
obóíné=zahrnují=zéravádla=éozemkó=síaveb=éro=bódleníI=éříéadně=
síaveb=éro=rodánnou=rekreacáI=éozemkó=občanského=vóbavení=a=veřejJ
nČch=érosíransíví=a=dále=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechnácké=
ánfrasírukíuróK=ao=éloch=smíšenČch=obóínČch=lze=zahrnuí=éouze=éoJ
zemkó=síaveb=a=zařízeníI=kíeré=svČm=érovozováním=a=íechnáckČm=
zařízením=nenarušují=užívání=síaveb=a=zařízení=ve=svém=okolí=a=neJ
snážují=kvaláíu=érosíředí=souvásejícího=územíI=naéříklad==vČroba=Evčeíně=
zemědělské=a=lesnácké=vČrobóF=a=různé=druhó=éoskóíovanČch=služeb=
bez=negaíávních=vlávů=na=okolní=érosíředí=a=ochranu=zdravíI=kíeré=svou=
čánnosíí==nezvóšují=doéravní=záíěž=v=územíK=

SC = mlochó=smíšené=v=cenírální=zóně=

mlochó=určené=éro=smíšené=vóužáíí=cenírální=zónóI=veřejnou=á=komerční=
vóbavenosí=ceníraI=sérávu=a=bódleníK=sómezuje=se=v=éříéadechI=kdó=
není=účelné=a=možné=jednoznačně=vómezáí=jednoílávé=érolínající=se=
vóužáííI=kíeré=je=zéravádla=obvóklé=v=cenírálních=čásíech=měsí=a=velJ
kČch=obcíK=

SP = mlochó=smíšené=vČrobní=

mlochó=smíšené=vČrobní=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=v=příéadechI=
kdó=s=ohledem=na=charakíer=území=není=účelné=jeho=členění=naéříklad=
na=élochó=vČrobó=a=skladováníI=élochó=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukJ
íuróI=élochó=íěžbó=nerosíů=a=élochó=séecáfáckéK=
=mlochó=smíšené=vČrobní=zahrnují=éozemkó=síaveb=éro=bódlení=éouze=
ve=vČjámečnČch=a=zvlášť=odůvodněnČch=éříéadechK=

SK = horádoró=smíšené=bez=rozlášení=

horádoró=u=kíerČch=nelze=jednoznačně=určáí=majoráíní=éodíl=EzasíouéeJ
níF=jednoílávČch=lánáovČch=síaveb=a=není=účelné=je=samosíaíně=vóčleňoJ
vaíK=Zéravádla=zahrnují=éozemkó=éro=umísíění=síaveb=doéravní=a=íechJ
nácké=ánfrasírukíuróI=éoéřK=mohou=á=obsahovaí=éozemkó=éro=lánáové=
síavbó=éroíáéovodňové=ochranó=EnaéřK=ochranné=hráze=a=síěnóFK=pouJ
čásíí=korádorů=budou=á=éozemkó=éro=souvásející=zařízeníI=jejáchž=umísJ
tění=ve=séolečném=korádoru=se=funkčně=nevólučuje=a=negaíávně=neoJ
vlávňujeK=

sČrobaI skladó 

V mlochó=vČrobó=a=skladování=======================

mlochó=určené=éro=érůmóslovou=nebo=zemědělskou=vČrobuI=éro=sklaJ
dováníI=éro=zařízení=íěžbó=a=zéracování=surován=érvovČrobóI=éro=vČJ
robní=službó=a=éro=čánnosíá=séojené=s=érovozováním=sííí=íechnácké=
ánfrasírukíuró=EnaéřK=vČrobnó=íeéla=–=koíelnóI=vČrobnó=elekírácké=enerJ
gáeJ=elekírárnóI=včeíně=elekíráren=vórábějící=energáá=z=obnováíelnČch=
zdrojů=–=foíovolíaáckéI=věírné=elekírárnóI=zéracovávající=báomasuI=
aéodKFK=mlochó=vČrobó=a=skladování=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=
v=éříéadechI=kdó=vóužáíí=éozemků=naéříklad=síaveb=éro=vČrobu=a=sklaJ
dování=a=zemědělskČch=síaveb=z=důvodu=negaíávních=vlávů=za=hranácí=
těchío=éozemků=vólučuje=začlenění=éozemků=s=íěmáío=vlávó=do=éloch=
jáného=zéůsobu=vóužáííK=



 

NOM 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

mlochó=vČrobó=a=skladování=zahrnují=zéravádla=éozemkó=síaveb=a=
zařízení=éro=vČrobu=a=skladováníI=naéříklad=éro=íěžbuI=huínácívíI=íěžké=
sírojírensívíI=chemááI=skladové=areálóI=éozemkó=zemědělskČch=síaveb=
a=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuróK=mlochó=
vČrobó=a=skladování=se=vómezují=v=dosíaíečné=vzdálenosíá=od=éloch=
bódleníI=rekreace=a=občanské=vóbavenosíáI=v=éřímé=návaznosíá=na=
élochó=doéravní=ánfrasírukíuróI=z=náchž=musí=bČí=z=nách=éřísíuénéK=
mokud=se=v=íexíu=uvádí=éouze=éojem=élochó=vČrobó=a=skladů=cháée=
seI=že=jejách=obsahem=mohou=bČí==élochó==érůmóslové=vČrobó=a=sklaJ
důI=drobné=vČrobó=a=vČrobních=služebI=zemědělské=a=lesnácké=vČrobóI=
příéadně=další=séecáfácké=druhó=vČrobó=a=skladováníI=kíeré=jsou=uváJ
děnó=v=dalším=éodrobném=členění=éloch=vČrobó=a=skladováníK=

 mlochó=vČrobó=a=skladování=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

VP = mlochó=érůmóslové=vČrobó=a=skladů===============

=mlochó=určené=éro=érůmóslovou=vČrobuI=éro=skladováníI=éro=zařízení=
těžbó=a=zéracování=surován=érvovČrobóI=éro=vČrobní=službóI=u=kíerČch=
nelze=elámánovaí=negaíávní=vlávó=na=okolí=a=éro=čánnosíá=séojené=
s=érovozováním=sííí=íechnácké=ánfrasírukíuróI=včeíně čeréacích=síanác=
mej=a=komerční=vóbavenosíá=souvásející=s=funkčním=vóužáíím=élochóK=

VD = mlochó=drobné=vČrobó=a=vČrobních=
služeb=

mlochó=určené=éro=íakovČ=druh=vČrobó=EvČrobních=služebFI=kíerČ=není=
vhodné=začlenáí=do=éloch=bódleníI=éroíože=nelze=jednoznačně=vóloučáí=
možnosí=negaíávního=ovlávňování=éloch=bódlení=EzvČšené=hladánó=
hlukové=záíěžeI=éravděéodobnosí=únáku=éachovČch=láíek=do=ovzdušíI=
zvČšená=emáse=érachovČch=čásíácI=aéodKFI=ale=současně=lze=vhodnou=
lokalázací=a=uséořádáním=síaveb=na=éozemku=a=síavebnímá=oéaířenímá=
na=objekíech=elámánovaí=éříéadné=negaíávní=vlávó=na=bódlení=EnacházeJ
jící=se=v=sousedsíví=élochó=s=drobnou=vČrobou=a=vČrobnímá=službamáF=
na=úroveň=odéovídající=élaínČm=érávním=éředéásům=v=ochraně=zdravíK==
jezá=drobnou=vČrobu=a=vČrobní=službó=lze=zařadáí=naéřK=Ejde=o=uvedení=
příkladů=a=není=ío=konečnČm=vČčíem=čánnosííF=W=

· oděvní=a=íexíální=érovozovnó=Emaloséráová=vČroba=na=zakázJ
kuFI=vČroba=a=oéravó=koženČch=a=gumovČch=vČrobkůX=vČroba=
a=oéravnó=lékařskČch=éřísírojůI=násírojů=a=zdravoínáckČch=
éoířebX=vČroba=bóíovČch=doélňkůI=doélňků=síravóI=zéracováJ
ní=báoérodukíů=a=vČroba=báoéoíraván=

· vČroba=a=oéravó==J=šéerkůI=séoríovních=éoířebI=hudebních=
násírojůI=hraček=a=modelůI=knáhařskČch=vČrobkůI=uměleckéJ
ho=sklaI=éorcelánu=a=keramákóI=éoířeb=éro=chovaíeleI=včelaře=
a=róbářeI=svíčekI=razííekI=klíčůI==

· éológrafácká=vČrobaI=čalounácívíI=zámečnácívíI=íruhlářsívíI=
síolařsívíI=ajK==

==
mlochó=drobné=vČrobó=se=vómezují=na=obvodě=éloch=érůmóslové=vČroJ
bó=a=skladůI=éoéřK=mezá=élochamá=bódlení=a=élochamá=éro=vČrobu=a=
skladování=a=v=návaznosíá=na=élochó=bódleníK=s=éříéadě=éochóbnosíá=
zda=jde=o=drobnou=vČrobuI=éoéřK=vČrobní=službóI=budou=čánnosíá=zařaJ
zenó=do=éloch=érůmóslové=vČrobó=a=skladůK==

VZ = =mlochó=zemědělské=a=lesnácké=
vČrobó=

=mlochó=určené=éro=zemědělskou=žávočášnou=a=rosílánnou=vČrobuI=éro=
malohoséodařeníI=zemědělské=službóI=éřádruženou=nezemědělskou=
vČrobuI=zahradnácívíI=lesní=hoséodářsíví=a=zéracování=dřevní=hmoíó=
včeíně=komerční=vóbavenosíá=souvásející=s=funkčním=vóužáíím=élochóK=
r=éloch=zemědělské=vČrobó=a=éodnáků=zéracovávajících=dřevní=hmoíu=
EnaéřK=éálóF=nelze=vóloučáí=negaíávní=vlávó=nad=éříéusínou=mez=mámo=
areál=a=zejména=u=věíších=areálů=žávočášné=vČrobó=se=obvókle=vómeJ
zuje=ochranné=éásmoK=



 

NON 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

sodní élochó a íokó 

W mlochó=vodní=a=vodohoséodářské====

sodní=élochó=a=íokóI=vodohoséodářské=élochó=a=zařízení=éro=sledováJ
ní=a=regulacá=vodního=režámuK=mlochó=vodní=a=vodohoséodářské=se=
vómezují=za=účelem=zajášíění=éodmínek=éro=nakládání=s=vodamáI=
ochranu=éřed=jejách=škodlávČmá=účánkó=a=suchemI=regulacá=vodního=
režámu=území=a=élnění=dalších=účelů=síanovenČch=érávnímá=éředéásó=
uéravujícímá=éroblemaíáku=na=úseku=vod=a=ochranó=éřírodó=a=krajánóK=
mlochó=vodní=a=vodohoséodářské=zahrnují=éozemkó=vodních=élochI=
koróí=vodních=íoků=a=jáné=éozemkó=určené=éro=éřevažující=vodohoséoJ
dářské=vóužáíí=Evčeíně=naéřK=élošně=vČznamnČch=éroíáéovodňovČch=
síaveb=a=oéaíření=–=naéřK=éoldrůI=rozlávnČch=élochI=éroíáerozních=vsaJ
kovacích=a=odlehčovacích=nádržíI=aéodK=FKK=

 mlochó=vodní=a=vodohoséodářské=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

WP = =sodohoséodářské=élochó=a=korádoró=
mlochó=souvásející=s=vóužíváním=vodních=zdrojůX=élochó=a=korádoró=
zahrnující=érovozní=éásma=éro=údržbu=a=éroíáéovodňová=oéaíření=éřá=
vodních=íocích=EhrázeI=éoldróI=érůlehóI=odvodňovací=éříkoéóI=aéodK…F=

ZÉlÉň sídÉlní 

ZS mlochó=sídelní=zeleně======

mlochó=s=vósokČm=éodílem=zeleněI=vodních=éloch=a=íoků=
v=zasíavěném=území=a=zasíaváíelnČch=élocháchX=éřírodní=a=uměle=
založená=zeleňK=mlochó=vóhrazené=zeleněI=nezahrnuíé=do=éloch=obJ
čanské=vóbavenosíáI=hásíoráckČch=zahradI=zeleň=na=soukromČch=éoJ
zemcích=éro=veřejnosí=neéřísíuénČchI=aéodK=

 mlochó=sídelní=zeleně=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

ZP = mlochó=éarkůI=hásíoráckČch=zahrad=
mlochó=zeleně=Eéarkó=hásíoráckéI=měsískéI=lázeňskéX=osíaíní=veřejně=
přísíuéné=éozemkó=a=fragmeníó=zeleně=sloužící=k=rekreacá=a=odéočánJ
kuF=

ZX = mlochó=zeleně=osíaíní=a=séecáfácké=
=lsíaíní=sídelní=zeleň=–=élochó=vegeíačního=éorosíuW=zeleň=doérovodJ
ná=éodél=vodoíečíI=lánáovČch=íras=íechnácké=a=doéravní=ánfrasírukíuróX=
zeleň=ochranná=éřá=obvodu=éloch=jáného=funkčního=vóužáííX=élochó=
soukromé=zeleněJsamosíaíné=zahradóK=

ZÉlÉň v krajáně 

KZ mlochó=krajánné=zeleně=============
mlochó=zeleně=na=nelesních=éozemcích=mámo=zasíavěné=území=a=
zasíaváíelné=élochóI=doérovodná=a=rozéíČlená=krajánná=zeleň=mámo=
élochó=éřírodníK=

mlochó éřírodní 

PP mlochó=éřírodní================

mlochó=éřírodní=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=za=účelem=zajášíění=
éodmínek=éro=ochranu=éřírodó=a=krajánó=a=ucelenČch=území=se=zvČšeJ
nou=ochranou=krajánného=rázuK=mlochó=éřírodní=zahrnují=zéravádla=
éozemkó=národního=éarkuI=éozemkó=v=NK=a=OK=zóně=chráněné=krajánné=
oblasíáI=éozemkó=v=osíaíních=zvlášíě=chráněnČch=územíchI=éozemkó=
evroéskó=vČznamnČch=lokaláí=včeíně=éozemků=smluvně=chráněnČchI=
éozemkó=báoceníer=a=vČjámečně=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechJ
nácké=ánfrasírukíuróK=

mlochó zÉmědělskÝ 

Z mlochó=zemědělské====

Zemědělskó=vóužívaná=krajánná=élochaI=élochó=zemědělské=zahrnující=
zemědělské=éozemkó=íříděné=éodle=druhůI=včeíně=éolních=cesíI=rozJ
éíČlené=zeleněI=mezíI=íeras=a=íerénních=úéravK=mlochó=zemědělské=se=
obvókle=samosíaíně=vómezují=za=účelem=zajášíění=éodmínek=éro=éřeJ
važující=zemědělské=vóužáííK=mlochó=zemědělské=zahrnují=zejména=
éozemkó=zemědělského=éůdního=fonduI=éozemkó=síavebI=zařízení=a=
jánČch=oéaíření=éro=zemědělsíví=a=éozemkó=souvásející=doéravní=a=



 

NOO 
 

hód E*)   
mlochó a korádoró  
Eéojmó vóskóíující se jak v íexíové íak 
á grafácké čásíá územního élánu)  

Tímío éojmem se rozumíW 

íechnácké=ánfrasírukíuróK=

mlochó lÉsní 

L mlochó=lesní=====

mlochó=lesní=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=za=účelem=zajášíění=
éodmínek=vóužáíí=éozemků=éro=lesK==mlochó=lesní=zahrnují=zejména=
éozemkó=určené=k=élnění=funkcí=lesa=EmrmciFI=éozemkó=síaveb=a=
zařízení=lesního=hoséodářsíví=a=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechJ
nácké=ánfrasírukíuróK=

pmíšÉnÝ vóužáíí krajánó 

N mlochó=smíšené=nezasíavěného=území====

mlochó=smíšené=nezasíavěného=území=se=obvókle=samosíaíně=vómeJ
zují=v=éříéadechI=kdó=s=ohledem=na=charakíer=nezasíavěného=území=
nebo=jeho=ochranu=není=účelné=jeho=členěníI=naéříklad=na=élochó=
vodní=a=vodohoséodářskéI=zemědělské=a=lesníK=mlochó=smíšené=neJ
zasíavěného=území=zahrnují=zéravádla=éozemkó=určené=k=élnění=funkJ
cí=lesaI=éozemkó=zemědělského=éůdního=fonduI=éříéadně=éozemkó=
vodních=éloch=a=koróí=vodních=íoků=bez=rozlášení=éřevažujícího=zéůsoJ
bu=vóužáííK=ao=élochó=smíšené=nezasíavěného=území=lze=zahrnouí=á=
éozemkó=éřározenČch=a=éřírodě=blízkČch=ekosósíémů=a=éozemkó=
souvásející=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuróK=

= mlochó=smíšené=nezasíavěného=území=se=éro=účeló=územního=élánu=dále=člení=naW======================

NR = mlochó=krajánné=smíšené=
s=rekreačním=vóužáíím====

mlochó=smíšené=nezasíavěného=území=s=vČraznČm=zasíouéením=
éloch=vóbavenČch=éro=neéobóíovou=rekreacá=a=relaxacá=EíurásíáckéI=
cóklásíácké=a=naučné=síezkóI=rekreační=loukó=a=éaloukóI=éáknáková=
mísíaI=odéočávná=mísía=a=úíulnóI=hógáenácká=zařízeníI=ekologácká=a=
ánformační=ceníraI=vóhlídkóI=rozhlednóI=areáló=zdravíI=různé=íóéó=neJ
zéevněnČch=hřášť=a=herních=érvkůI=alíánóI=…F=

NS = mlochó=krajánné=smíšené=se=séoríovJ
ním=vóužáíím======

mlochó=smíšené=nezasíavěného=území=s=vČraznČm=zasíouéením=
éloch=se=séoríovním=vóužáíím=–=lóžařské=svahóI=oíevřené=nezéevněné=
jezdecké=areálóI=golfová=hřášíěI=aéodKF=

Těžba v krajáně 

NT mlochó=íěžbó=nerosíů=======

mlochó=íěžbó=nerosíů=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=za=účelem=
zajášíění=éodmínek=éro=hoséodárné=vóužívání=nerosíů=a=éro=ochranu=
žávoíního=érosíředí=éřá=íěžební=čánnosíá=a=úéravě=nerosíůK=mlochó=íěžbó=
nerosíů=zahrnují=zéravádla=éozemkó=éovrchovČch=dolůI=lomů=a=éískoJ
venI=éozemkó=éro=ukládání=dočasně=nevóužívanČch=nerosíů=a=odéaJ
důI=kíerČmá=jsou=vČsóékóI=odvaló=a=kalášíěI=dále=éozemkó=rekulíávací=a=
éozemkó=síaveb=a=íechnologáckČch=zařízení=éro=íěžbuK=ao=élochó=
těžbó=nerosíůI=lze=zahrnouí=á=éozemkó=souvásející=doéravní=a=íechnácJ
ké=ánfrasírukíuróK=

mlochó séÉcáfáckÝ 

X mlochó=séecáfácké===

mlochó=séecáfácké=se=obvókle=samosíaíně=vómezují=za=účelem=zajášíěJ
ní=zvlášíních=éodmínekI=kíeré=vóžaduje=ochrana=élochó=vóélČvající=
z=érávních=éředéásůI=dále=se=zde=zařazují=élochó=vČznamné=éro=obraJ
nu=a=bezéečnosí=síáíuI=cávální=ochranuI=vězeňsívíI=skladó=nebezéečJ
nČch=láíek=a=élochó=kíeré=nelze=jednoznačně=zařadáí=mezá=vČše=vójmeJ
nované=élochóK=poučásíá=éloch=mohou=bČí=á=souvásející=éozemkó=éro=
íechnáckou=a=doéravní=ánfrasírukíuruK=

 
moznK 
EG) – kódI kíerČ umožňuje ádeníáfákacá éloch v grafácké čásíá  
mojmó uvedené v odsíK N v obecné éoloze defánují účel a vČznam jednoílávČch élochI kíeré územní 
élán éro síanovení konceéce územního rozvoje vómezujeK jožnosíá vóužáíí a érovádění změn 



 

NOP 
 

v jednoílávČch élochách uéřesňují éodmínkó síanovené zejména v kaéK fKAKRKI fKAKSKI fKAK4KOKI 
fKAK4KTKI fKAK4KUK a fKAK4KVK 
  
OK mokud se v íexíové čásíá územním élánu vóskóíují dále uvedené éojmóI cháée se íímíoW 
 

aalší éojmó uélaíně-
né zejména v íexíové 
čásíáW 

 Tímío éojmem se v územním élánu rozumíW 

velkoobchod= J= nákué=a=érodej=bez=éřeměnó=nového=nebo=éoužáíého=zbožíX=jedná=se=o=érodej=zboží=maloobJ
chodníkůmI=érůmóslovČm=nebo=obchodním=užávaíelůmI=orgánům=veřejné=sérávóI=érofesním=
séecáalásíům=čá=osíaíním=velkoobchodníkům=nebo=zérosíředkovaíelůmI=kíeří=nakuéují=zboží=na=
účeí=ířeíí=síranóK==
gsou=zde=zahrnuíó=čánnosíá=velkoobchodníků=s=vlasínáckČm=érávem=k=érodávanému=zboží=J=
naéřK=jednaíelůI=uschovaíelůI=érůmóslovČch=dásírábuíorůI=vČvozcůI=dovozcůK=maíří=sem=íaké=
zérosíředkovaíeléI=komásáonářáI=nákuéní=ceníraI=družsíva=aídKI=zabČvající=se=érodejem=zeměJ
dělskČch=érodukíůK==
selkoobchodnícá=zéravádla=érovádějí=ve=vlasíní=režáá=oéerace=souvásející=s=érodejem=zboží=J=
naéřK=koméleíacá=zbožíI=ířídění=nebo=rozdělování=zboží=do=věíších=čá=menších=objemů=EnaéřK=
léčávaF=nebo=do=jakosíních=ířídI=míšení=zboží=Emíchání=směsí=J=naéřK=vína=nebo=éískuFI=élnění=
do=lahvíI=baleníI=skladování=včK=éříéadného=chlazení=nebo=mraženíI=čášíění=a=sušení=zemědělJ
skČch=érodukíůI=dodávku=a=moníáž=zbožíK=
Přá=velkoobchodním=nákuéu=a=érodejá=se=éředéokládá=zéravádla=éřesun=zboží=o=věíších=objeJ
mech=vóžadující=vóšší=nárokó=na=doéravuI=skladovacíI=érodejní=a==manáéulační==érosíoróI=
s=věíším=éředéokladem=rušávČch=vnějších=vlávů=Ehluk=z=doéravó=a=manáéulace=se=zbožímF===

maloobchod= J= nákué=a=následnČ=érodej=bez=éřeměnó=nového=nebo=éoužáíého=zboží=nejšárší=veřejnosíá=éro=
osobní=éoířebuI=nebo=užáíí=éřevážně=v=domácnosíá=érosířednácívím=érodejen=EobchodůFI=éroJ
dejních=síánkůI=zásálkovČch=obchodůI=éouláčních=obchodníkůI=séoířebních=družsíevI=dražebJ
ních=domů=aídK=maíří=sem=íaké=oéerace=souvásející=s=érodejem=zbožíI=érováděné=ve=vlasíní=
režááK=

érodejna= J= objekí=EobchodFI=ve=kíerém=se=realázuje=nákué=a=érodej=nového=nebo=éoužáíého=zboží=EéoíraváJ
nářského=á=neéoíravánářskéhoF=nejšárší=veřejnosíá=éro=osobní=éoířebu=nebo=užáíí=éřevážně=
v=domácnosíáK=mokud=je=dále=v=íexíu=uváděné=dělení=dle=velákosíá=érodejní=élochó=na=maléI=
síředníI=velké=a=velkoélošnéI=cháée=seI=že=vždó=obsahují=soríámení=éoíravánářského=zbožíK=
mrodejnó=neobsahující=soríámení=éoíravánářského=zboží=se=řadí=mezá=érodejnó=osíaíníK=r=éroJ
dejenI=ve=kíerČch=se=umožní=kuéujícímu=nakuéovaí=zboží=ve=skladovČch=érosíorechI=je=součásJ
íí=uváděné=érodejní=élochó=á=élocha=íakío=éřísíuénČch=skladovČch=élochK==

malá=érodejna= J= maloobchodní=érodejna=s=érodejní=élochou=menší=jak=4MM=mO=–=naéřK=malá=érodejna=
s=obsluhouI=éoéřK=érodejna=samoobslužná=

velká=érodejna= J= maloobchodní=érodejna=s=érodejní=élochou=v=rozéěíí=od=4MN=do=N=RMM=mO=–=samoobslužná=
érodejnaI=malČ=suéermarkeí=Esamoobslužná=érodejna=éoíravánářského=soríámeníu=a=základníJ
ho=zboží=denní=éoířebóFI=dáskoníní=érodejna=

velkoélošná=érodejna= J= maloobchodní=érodejna=s=érodejní=élochou=v=rozéěíí=od=N=RMN=mO=do=RMMM=mO=JvelkČ=suéerJ
markeíI=malČ=hóéermarkeí=EérodK=élocha=do=RMMM=mOFI=malČ=obchodní=důmI=samoobslužné=
cenírumI=vČjámečně=á=velkČ=hóéermarkeí=s=érodejní=élochou=>RMMMmO==

maloobchodní=érodejnó=
osíaíní=

- maloobchodní=érodejnó=bez=éoíravánářského=zboží=nezařazené=v=érodejnách=malČchI=síředJ
níchI=velkČch=a=velkoélošnČchK=mrodejní=élocha=>=NMM=mO=<NRMMmOK=
Zde=se=zařazujíW=

· érodejnó=séojené=s=bódlením=majáíele=Enení=éodmínkouF=a=jsou=zéravádla=značkově=
zaměřené=na=určáíČ=druh=vČrobkuI=éoéřK=soríámení=neéoíravánářského=zboží=Eoleje=do=
auíomobálůI=éříslušensíví=do=auíomobálůI=síroje=na=údržbu=éloch=kolem=oa=I=síroje=
éro=žávnosíníkóI=bazénó=a=éříslušensívíI=aéodKF=

· maloobchodní=érodejnó=ve=vazbě=na=hlavní=funkcá=J=érodejnaI=kíerá=je=součásíí=vČJ
robnóK=Cháée=se=éřímČ=érodej=vČrobků=vóráběnČch=v=élošeI=ve=kíeré=je=éovolena=vČJ
robní=čánnosí=EéoéřK=vČrobní=službóI=éekárna=a=érodej=éečáva=veřejnosíáI=aéodKF=

jezá=osíaíní=érodejnó=se=nezařazují=érodejnó=s=rušávČmá=vlávó=na=okolí=jako=naéřK=érodej=síaJ
vebního=maíeráálu=EkusovČ=á=sóékČFI=érodej=huíního=maíeráálu=včeíně=úéravó=a=éříéravó=odebíJ
ranČch=vČrobkůI=érodej=éohonnČch=hmoíI=érodej=vozádel=séojenČ=s=oéravou=a=údržbouI=aéodK=



 

NO4 
 

aalší éojmó uélaíně-
né zejména v íexíové 
čásíáW 

 Tímío éojmem se v územním élánu rozumíW 

qóío=érodejnó=budou=éřá=síavebním=řízení=éosuzovánó=ándáváduálně=a=jejách=éovolení=se=zařazuJ
je=vždó=mezá=éodmíněně=éříéusíné=vóužáíí=vómezené=élochóI=éokud=dále=v=íexíové=čásíá=není=
síanoveno=jánakK=

maloobchodní=érodejnó=
séecáalázované=

- maloobchodní=érodejnó=bez=éoíravánářského=zboží=nezařazené=v=érodejnách=malČchI=velkČch=
a=velkoélošnČchK==
Zde=se=zařazují=zejména=érodejnó=zaměřené=na=hobbóI=nábóíekI=bóíovČ=íexíál=a=koberceI=aéodK=
Člení=se=na=maloobchodní=érodejnó=séecáalázované=–=malé=EérodK=élocha=do=4MMmOFI=sířední=
EérodK=élocha=do=4MNJNRMMmO=FI=velké=EérodK=élocha=do=NRMNJRMMMmO=F=a=velkoélošné=EérodK=
élocha=>=RMMNmOF==

nevČrobní=službó=  érovedení=službóI=jejímž=vČsledkem=není=zhoíovení=nového=vČrobkuK==
mod=éojem=„nevČrobní=službó“=se=zařazují=zejména=íakové=čánnosíáI=kíeré=nesnážují=kvaláíu=
érosíředí=a=éohodu=bódlení=ve=vómezené=éloše=a=jsou=slučáíelné=s=bódlenímI=naéřKW=

· cesíovní=kancelářI=hlídání=děííI=osíraha=objekíůI=éoradenské=službóI=éůjčovní=službóI=
úkládové=službóI=dezánfekční=a=deraíázační=službóI=resíaurování=hudebních=násírojů=a=
šéerkůI=kadeřnácívíI=kosmeíácké=službóI=saunóI=soláráaI=masážní=salónóI=oéravó=obuJ
váI=oéravó=oděvůI=oéravó=kožené=galaníeráeI=oéravnó=hodán=a=klenoíůI=oéravnó=mobáJ
lůI=elekíroséoířebáčů=éro=domácnosíI=vádeoéůjčovnóI=zahradní=službóI=fáíness=klubóI=
žehlírnó=a=mandlovnóI=kožešnácívíI=sklenářsívíI=knáhařsívíI=oéravnó=jízdních=kolI=aíeJ
láeró=éro=íeíováníI=érojekční=kancelářeI=aéodK=

píavbó=a=zařízení=éro=íenío=účel=vóužáíí=lze=začlenáí=do=éloch=bódleníI=nebo=smíšenČch=obóíJ
nČchK===
rvedenČ=vČčeí=není=konečnČ=a=jeho=účelem=je=zejména=uvésí=éříkladó=vóužáííI=kíeré=určáíČm=
zéůsobem=charakíerázují=éojem=„nevČrobní=službó“K=kevČrobní=službóI=u=kíerČch=nelze=vóloučáí=
negaíávní=vlávó=na=okolí=se=zařazují=éod=éojem=„osíaíní=nevČrobní=službó“K===

síanovení=vČškové=hladáJ
nó=zásíavbó=nad=okolním=
íerénem=

= maxK=vČška=síavbó=všech=konsírukcí=Evčeíně=sířechóFK=mokud=je=síávající=objekí=vóšší=než=je=
uvedena=éříéusíná=hladánaI=síavba=sá=dále=zachovává=síávající=vČškuI=ale=nelze=já=jáž=více=zvóJ
šovaíK=mro=nážší=síavbó=je=síanovena=jako=hladána=maxámální=Eéro=éříéadné=érovedení=násíavJ
bóF==
rsíanovení=se=nevzíahuje=na=síavbó=éro=rozvodó=elekírácké=energáe=Eslouéó=vzdušného=vedeJ
níFK==

koefácáení=míró=zasíavění=
éozemků=EhZmF=

= vójadřuje=éoměr=élochó=éozemku=zasíavěné=síavbamá=Es=vČjámkou=zéevněnČch=élochF=a=élochó=
celého=éozemku=Eskuéánó=éozemkůFK=kejedná=se=o=élochu=zasíavěnou=–=dle=kaíasírálního=
zákonaI=ale=o=érůměí=éůdorósné=élochó=nadzemních=čásíá=síaveb=do=íerénuK=

Zjednodušeně=Ea=éro=vČčeí=koefácáeníu=dosíaíečněF=lze=íuío=élochu=zjásíáí=odměřením=
z=kaíasírální=maéó=EN=W=NMMMI=N=W=OMMMI=N=W=OUUMFKhZm=Z=zKélKLm=
hZm=Z=koefácáení=zasíavění==
zKélK=Z=élocha=zasíavěná=síavbamá=Ebez=éloch=zéevněnČchF=
m=Z=élocha=éozemku=Eskuéánó=éozemků=

koefácáení=mánK=zasíouéení=
zeleně=na=éloše=éozemku=

= vójadřuje=éoměr=élochó=zeleně==a==élochó=éozemku=Eskuéánó=éozemků=nebo=jejách=čásíí=ívořící=
jeden=funkční=celekF=W==

hZ=Z=élz=L=m=
hZ=Z=koefácáení=mánKzasíouéení=zeleně=
élz=Z=élocha=zeleně==
m=Z=élocha=éozemku=Eskuéánó=éozemkůF=

mod=éojmem=élocha=zeleně=se=cháée=élocha=éůdó=s=íravnaíČm=éokróvem=éoéřK=osázenČm=
rosílánamáI=nebo=dřevánamá=různého=vzrůsíu=dle=mísíních=éodmínek=a=účelu=élochó=EokrasnČI=
nebo=hoséodářskČ=vČznamFK==
hoefácáení=vójadřuje=mánK=zasíouéení=zaíravněné=élochó=EéoéřK=élochó=osázené=rosílánamá=nebo=
dřevánamáF=nejléée=s=rosílou=zemánou=umožňující=éřározené=zasakování=dešťovČch=srážekK=ao=
íéío=élochó=se=nezaéočííávají=élochó=zeleně=sáíuované=na=síavebních=konsírukcích=Ezelené=
sířechó=a=íerasóFK==
elavním=smóslem=síanovení=koefácáeníu=mánK=zasíouéení=zeleně=je=zamezení=maxámalásíáckého=
zéevnění=éloch=éozemku=s=negaíávním=vlávem=na=zhoršení=odíokovČch=éoměrů=v=územíI=zhorJ
šení=mákrokláma=lokaláíóI=zhoršení=éohodó=éro=éobóí=člověkaI=zhoršení=esíeíáckého=éůsobení=
lokaláíó=kvaláíó=érosíředíK=



 

NOR 
 

aalší éojmó uélaíně-
né zejména v íexíové 
čásíáW 

 Tímío éojmem se v územním élánu rozumíW 

s=jednoílávČch=a=vČjámečnČch=éříéadech=lze=éřáéusíáí=na=základě=mísíního=šeíření=snížení=koefáJ
cáeníu=za=éodmínkó=éoskóínuíí=koméenzace=EnaéřK=změna=v=současnosíá=zéevněné=élochó=na=
élochu=zaíravněnou=ve=síejné=lokaláíěFK=========

charakíer=a=sírukíura=
zásíavbó=

 jezá=vČznamné=znakó=defánující=charakíer=zásíavbó=éaíří=vlasíní=sírukíura=zásíavbóI=kíerou=se=
rozumí=vzájemné=éůdorósné=uséořádání=zásíavbó=Esáíuování=objekíůF=v=élochách=a=ve=vzíahu=
k=uláční=sííáI=éoéřK=ve=vzíahu=k=čásíá=sídla=a=sídlu=jako=celkuK==
mokud=se=v=íexíu=uvádíW=
zásíavba=z=ázolovanČch=rodánnČch=domů=EéoéřK=dvojdomůF=–=rozumí=se=íím=zéůsob=zásíavbó=

samosíaíně=síojícímá=rodánnČmá=domó=se=zahradouI=zéravádla=bez=vazbó=na=hásíoráckou=
sírukíuru=sídlaX=zahrada=obkloéuje=dům=ze=všech=číóř=síranI=jednoílávé=éozemkó=rodánnČch=
domů=na=sebe=navazujíK=s=éříéadě=dvojdomků=domó=mají=však=séolečnou=jednu=nosnou=
zeďI=éříéadně=íěsně=sousedící=nosné=zdá=a=zahrada=obkloéuje=dům=ze=íří=síranK==

řadová=zásíavba=–=rozumí=se=íím=zéůsob=zásíavbóI=kdó=se=domó=řadí=íěsně=vedle=sebe=a=
obvókle=sdílejí=nosné=zdá=se=sousedním=domem=Eobjekíó=jsou=séojenó=séolečnou=zdíF==

oíevřená=zásíavba=–=rozumí=se=íím=zásíavba=ze=samosíaíně=síojících=síavebně=neéroéojenČch=
objekíů=volně=sáíuovanČch=na=íerénuI=zelené=élochó=érosíuéují=sírukíurou=zásíavbó=

éolouzavřená=zásíavba=–=rozumí=se=íím=zéůsob=zásíavbóI=kdó=jsou=jednoílávé=domó=umísíěné=
ve=vzájemné=éozácá=íakI=že=séolu=ívoří=éolouzavřené=síavební=celkó=a=oddělují=íak=čásíečně=
veřejnČ=érosíor=od=érosíoru=éoloveřejného=reséK=soukroméhoK=Zásíavba=z=více=objekíů=vzáJ
jemně=nevóíváří=zcela=uzavřenČ=dvůr=EblokFK=

uzavřená=zásíavba=Ebloková=zásíavbaF=J=rozumí=se=íím=zéůsob=zásíavbóI=kdó=jsou=jednoílávé=
domó=umísíěné=ve=vzájemné=éozácá=íakI=že=séolu=ívoří=uzavřené=síavebně=séojené=celkó=–=
blokó=a=oddělují=íak=zcela=veřejnČ=érosíor=vně=bloku=od=érosíoru=soukromého=uvnáíř=uzavřeJ
ného=bloku=EvnáíroblokuFK=

korádor= = élocha=vómezená=éro=umísíění=vedení=doéravní=a=íechnácké=ánfrasírukíuró=nebo=vodohoséoJ
dářské=síavbó=Ezde=cháéáno=zejména=síavbó=k=ochraně=území=éřed=účánkó=éovodní=J=naéřK=
éroíáéovodňové=síěnóI=hrázeF=a==oéaíření=nesíavební=éovahó=
horádor=vómezuje=élochu=éřevážně=lánáového=ívaruI=ve=kíeré=se=na=základě=zéracování=éodrobJ
né=dokumeníace=navrhne=oéíámální=érůběh=a=velákosí=EšířeF=síavbóI=jejíž=érůměí=do=éovrchu=
uéraveného=íerénu=může=bČí=velmá=různorodČ=Eu=ánženČrskČch=sííí=se=naéřK=může=objeváí=éouze=
v=érůměíu=šachíácI=čeréacích=síanácI=u=komunákace=se=érojeví=v=šířá=korunó=vozovkó=včeíně=
souvásejících=síaveb=a=zařízení=aéodKFK=mlocha=vlasíní=realázované=síavbó=bude=éo=dokončení=
vždó=menšíI=než=je=élocha=korádoru=vómezená=ÚmK==

síabálázovanČ=síav=  élochóI=síavbó=a=zařízeníI=u=kíerČch=územní=élán=nenavrhuje=žádné=změnó=ve=vóužáííK=píabáláJ
zované=élochó=nejsou=éřímo=doíčenó=žádnČm=novČm=záměremK====

ceníra=doéravních=služeb==
=

= jsou=zařízení=éoskóíují=komélexní=službó=souvásející=s=doéravou=osob=á=nákladůK=Zařízení=
k=jejách=érovozu=jsou=sousíředěnó=zéravádla=na=jedné=éloše=a=obsahují=věíší=odsíavné=a=éarkoJ
vací=élochóI=dílnó=éro=údržbu=a=oéravó=vozádelI=móčkóI=érodej=náhradních=dílůI=érodej=vozádelI=
půjčovnó=vozádelI=sírojůI=éřívěsů=a=další=službó=souvásející=s=doéravou=osob=a=nákladůI=aéodK===

sběrnČ=dvůr=  mísío=určené=obcí=ke=shromažďováníI=sběru=vótříděnČch=a=nebezéečnČch=složek=komunálních=
odéadů=J=sběrné=mísío=na=území=obceI=na=němž=mohou=občané=bezúélaíně=ukládaí=komunální=
odéadI=kíerČ=je=zde=éřebírán=a=sousířeďován=za=účelem=éředání=další=oérávněné=osobě=ke=
zéracováníK==gedná=se=o=maíeráál=a=odéadI=kíerČ=lze=znovu=éoužíí=ErecóklovaíF=nebo=je=nuíné=jej=
odsíranáí=éodle=élaíné=legáslaíávó=a=šeírně=vůčá=žávoínímu=érosíředíK=mojem=sběrnČ=dvůr=nelze=
zíoíožnáí=se=zařízením=éro=vČkué=a=další=zéracování=odéadů=érovozovanČm==jako=éodnákáníK=

sběrné=mísío=  mísío=kde=se=dočasně=sousířeďuje=komunální=odéad=éřed=jeho=odvozem=Eélocha=éro=umísíění=
sběrnČch=nádob=na=směsnČ=nebo=íříděnČ=odéad=bez=sousířeďování=odéadu=nebezéečnéhoI=
velkoobjemového=a=báologáckéF=o=velákosíá=élochó=do=ORmO=

doéravní=íermánál= J= doéravní=íermánál=může=bČí=osobní=nebo=nákladníK=ge=ío=vČznamnČ=éřesíuéní=uzel=éro=hroJ
madnou=doéravuI=nebo=vČznamnČ=uzel=éro=éřekládku=zboží=z=jednoho=druhu=doéravního=éroJ
síředku=na=jánČK==
poučásíí=éloch=doéravního=íermánálu=éro=osobní=EhromadnouF=éřeéravu=cesíujících=jsou=velké=
rozéíólné=élochó=éro=cesíujícíI=objekíó=éro=odbavení=cesíujících=včeíně=dalších=souvásejících=
služeb=éro=cesíující=a=řádáčeI=élochó=éro=éohób=a=odsíavování=vozádel=určenČch=éro=éřeéravu=
cesíujícíchI=aéodK=sČhodou=bČvá=séojení=éloch=éro=auíobusovou=éřeéravu=cesíujících=

http://cs.wikipedia.org/wiki/Obec
http://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99%C3%ADd%C4%9Bn%C3%AD_odpadu
http://cs.wikipedia.org/wiki/Komun%C3%A1ln%C3%AD_odpad
http://cs.wikipedia.org/wiki/Komun%C3%A1ln%C3%AD_odpad
http://cs.wikipedia.org/wiki/Odpad
http://cs.wikipedia.org/wiki/Recyklace
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDivotn%C3%AD_prost%C5%99ed%C3%AD


 

NOS 
 

aalší éojmó uélaíně-
né zejména v íexíové 
čásíáW 

 Tímío éojmem se v územním élánu rozumíW 

s=železnáční=doéravouK==
poučásíí=éloch=doéravního=íermánálu=éro=nákladní=éřeéravu=zboží=jsou=velké=manáéulační=
élochó=éro=éohób=vozádelI=jejách=naložení=a=vóloženíI=odsíavování=vozádelI=včeíně=souvásejících=
služeb=a=objekíó=éro=dočasné=uložení=zboží=éřed=éřeložením=na=jánČ=doéravní=érosíředekK=
poučásíí=éloch=jsou=zéravádla=á=drážní=éozemkó=Eseřaďovací=kolejášíěI=raméóI=aéodKFK==

logásíácké=cenírum== J= =iogásíácká=ceníra=jako=élochó=kombánované=doéravó=zahrnují=zéravádla=éozemkó=zařízení=a=
síaveb=íermánálů=kombánované=doéravó=a=éozemkó=éro=souvásející=vČrobu=a=skladováníK=
iogásíáka=zahrnuje=vnáíroéodnákovou=á=vnější=doéravuI=manáéulacá=s=maíeráálemI=mezáérodukíó=a=
hmoínČmá=érodukíóI=včeíně=skladováníI=éříéravóI=balení=a=dásírábuce=zbožíK=poučásíí=logásíácJ
kČch=ceníer=jsou=éozemkó=éro=manáéulacá=se=zbožímI=éohób=a=odsíavování=vozádel=a=dočasné=
uložení=zboží=do=skladovacích=érosíor=éřed=jejách=další=dásírábucíK=p=vČhodou=lze=érovozně=
séojovaí=logásíácká=ceníra=s=doéravnímá=íermánáló=zahrnující=nejrůznější=druhó=doéravó=EsálnáčníI=
kolejovouI=leíeckou=á=vodníFK=poučásíí=éloch=mohou=bČí=á=souvásející=službó=Eubóíování=řádáčůI=
síravováníI=oéravó=vozádelI=aéodKF=

mobáláář=  zařízení=éro=vóbavení=veřejného=érosíoruK=ale=éřevažujícího=účelu=élochóI=ve=kíeré=bude=éouJ
žáíI=se=člení=mobáláář=naW=

· éarkovČ=mobáláář=Eodéadkové=košeI=vČvěskóI=ánformační=íabuleI=éííkaI=éarkové=laváčJ
kóI=éoéelníkóI=dělící=érvkó=–=slouékó=nebo=zábradlíI=cváčební=érvkóI=oráeníační=sósíéJ
móI=foníánóI=kašnóI=alíánI=děíské=hřášíěI=aéodKF=

· uláční=mobáláář=Eodéadkové=košeI=vČvěskóI=ánformační=íabuleI=éííkaI=éarkové=laváčkóI=
přísířeškó=a=síojanó=na=kolaI=éoéelníkóI=dělící=érvkó=uláčního=érosíoru=–=slouékó=nebo=
zábradlíI=nádobó=na=rosílánóI=cváčební=érvkóI=éřísířeškó=na=koníejneróI=auíobusové=
zasíávkóI=oráeníační=sósíémóI=aéodKF=

síavba=souvásející=s=užíJ
váním=élochó=

= síavba=o=vČměře=ORmO=zasíavěné=élochó=a=do=R=m=vČškó=s=jedním=nadzemním=éodlažímI=
éodskleéené=nejvČše=do=hloubkó=P=mK=kíerá=souvásí=s=bódlením=éoéřK=s=rodánnou=rekreacáI=éoéřK=
jde=o=síavbu=souvásející=s=užíváním=élochó=jako=samosíaíná=zahrada==

síavba=éro=éodnákání=u=
rodánného=domku=

= síavbó=éro=éodnákání=o=vČměře=ORmO=zasíavěné=élochó=a=do=R=m=vČškó=s=jedním=nadzemním=
éodlažímI=éodskleéené=nejvČše=do=hloubkó=P=mK=

síavba=éro=chovaíelsíví=  síavba=o=jednom=nadzemním=éodlažíI=zasíavěná=élocha=maxK=NS=mOI=vČška=síavbó=je=maxK=R=
m=vČškó=

doérovodná=a=ochranná=
zeleň=

 élocha=účelové=zeleně=zaměřená=na=snížení=negaíávních=vlávů=různČch=érovozů=a=zařízeníK=
vegeíace=élní=nejčasíějá=funkcá=ochranné=clonó=J=ésóchologáckéI=hógáenáckéX=zakončení=dálkoJ
vČch=éohledůI=éroíáhlukové=clonó=aéodK=
ZeleňI=jejíž=skladba=může=bČí=v=éloše=různorodá=a=érolínají=se=íravnaíé=élochó=s=keřovČm=a=
síromovČm=éorosíem=élnícím=zejména=funkcá=ochrannou=a=ázolační=Echrání=éohledověI=ílumí=
škodlávé=vlávó=jako=emáseI=hlukI=érachI=ovlávňuje=mákroklámaI=cloní=éřed=nadměrnČm=osluněJ
nímIKFK=mokud=se=hovoří=o=doérovodné=zelenáI=cháée=se=lánáová=vČsadba=zeleně=lemující=zejméJ
na=vodní=íokó=a=éozemní=komunákace===

fKAKNSK ÚaAgb l mlČTr ifpTŮ ÚZbjkÍel miÁkr A mlČTr 
sÝhobpŮ h kĚjr mŘfmlgbkÉ doAcfChÉ ČÁpTf 

NK Územní élán hrnov – érávní síav éo změně čKO obsahujeW 
fKAK Texíovou čásíI kíerá obsahuje NOT síran íexíu  
fKBK drafáckou čásíI kíerá obsahuje níže uvedené vČkresóW  
  

oznK 
vČkrÉJ
su 

názÉv vČkrÉsu éočÉí lásíů  

fKBKNK sČkres základního členění území N W RMMM NU maéovČch lásíů  
N lásí s legendou  

fKBKOK elavní vČkres N W RMMM NU maéovČch lásíů  



 

NOT 
 

oznK 
vČkrÉJ
su 

názÉv vČkrÉsu éočÉí lásíů  

N lásí s legendou  

fKBKPK honceéce íechnácké ánfrasírukíuró NWRMMM NU maéovČch lásíů  
N lásí s legendou  

fKBK4K sČkres veřejně éroséěšnČch síavebI oéaíJ
ření a asanací NWRMMM 

NU maéovČch lásíů  
N lásí s legendou  
N lásí s legendou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

=


